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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT DE CONFORMITAT AMB LA NORMATIVA DE FINANCES
DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA

Al Consell Rector
del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf

Opinié

Hem auditat els comptes anuals del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf (I'Entitat), que
comprenen el balang de situacié a 31 de desembre de 2023, el compte de resultats, I'estat de
canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d’efectiu, I'estat de la liquidacid del pressupost i la
memoria corresponents a l'exercici acabat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de I'Entitat, a 31 de desembre de 2023, aixi
com dels seus resultats, els fluxos d'efectiu i de I'estat de liquidacié del pressupost corresponents
a l'exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié
financera que resulta d'aplicacié (que s'identifica en la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb
els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Aquesta auditoria ha estat realitzada dins del marc que preveu la Resolucié de la Intervencio
General de 15 de gener de 2020, per la qual s'aprova la Instruccié 1/2020 sobre el régim general
a seguir en l'exercici del control financer, de conformitat amb la Llei de Finances Publiques de
Catalunya, aixi com la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes per al Sector
Public estatal vigent. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes es descriuen més
endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié a I'auditoria de comptes anuals del
nostre informe.

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'ética i proteccid de la
independencia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals per al Sector Public
a Espanya segons allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes
de dit Sector Public.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinié.

Qiiestions clau de lI'auditoria

Les questions claus d'auditoria son aquelles que, segons el nostre judici professional, han estat
d'una major significativitat en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquestes
glestions han estat tractades en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu
conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opinié per separat
sobre aquestes quiestions.
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Qiiestié Clau

Import net de la xifra de negoci (nota 4.7 i 15.4 de la memoria)

Els principals ingressos que formen part de la xifra de negoci de I'entitat provenen de la prestacio
de serveis assistencials per encarrec del Servei Catala de la Salut, que representen el 94% del
total de la prestacié de serveis, corresponent la resta a serveis prestats a altres centres del
SISCAT, a la Direccié General de Proteccié Social, i a companyies asseguradores, mutualitats i
usuaris privats.

El financament d’aquestes activitats estan regulades pels contractes signats entre les parts i les
clausules addicionals, en les que es fixa 'activitat contractada, la contraprestacié economica, el
metode de facturacio, la forma de pagament i el sistema de regularitzacio.

A la data del present informe, resten pendents de regularitzacié per part del Servei Catala de la
Salut els ingressos per la prestacio dels serveis de I'exercici 2023, pels que I'entitat té previst un
import de 10,2 milions d’euros.

L'acceptacié durant el procés de verificacidé de I'activitat realitzada i dels diferents programes
especifics de I'exercici, podria suposar una modificacié de les estimacions realitzades en la
valoracio dels ingressos.

L'entitat estima que una vegada es disposi de I'acceptacio i regularitzacié definitiva de I'activitat,
les desviacions que es puguin produir, no tindrien un efecte significatiu respecte les previsions
de tancament registrades en els comptes anuals adjunts.

Atesa la complexitat del sistema de facturacio i de les estimacions realitzades pel reconeixement
de l'activitat pendent de facturacio, conjuntament amb la significacié en el conjunt dels comptes
anuals, s'ha considerat com un aspecte clau el reconeixement d’ingressos dels serveis sanitaris,
i en especial els serveis realitzats per encarrec del Servei Catala de la Salut.

Procediments aplicats

Pel que fa a la verificacio dels ingressos, els nostres procediments d’auditoria han inclos, entre
d‘altres, I'avaluacié i comprensié dels sistemes de control intern aplicats en el seu registre
comptable.

Hem realitzat proves globals sobre els serveis facturats, i en particular dels ingressos provinents
del Servei Catala de la Salut, analitzant el compliment de les condicions i preus establerts en els
diferents contractes, i les estimacions realitzades al tancament de I'exercici, corresponent a les
regularitzacions de preus i activitat pendent de facturacié, amb especial consideracié en
I'aplicacio de les clausules extraordinaries de I'exercici.

Aixi mateix, hem aplicat procediments de confirmacio i conciliacié dels saldos més rellevants, en
particular, els saldos i operacions amb el Servei Catala de la Salut.
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Remuneracions pendents de pagament i provisions per responsabilitats en materia de personal
(notes 4.10. ( 8.1.5 de la memoria)

L'epigraf de remuneracions pendents de pagament, manté un saldo al tancament de I'exercici
de 7.150 milers d'euros, el qual inclou principalment, estimacions en relacié amb els conceptes
de periodificacié de pagues extraordinaries per import de 2.074 milers d'euros, la previsié de
I'increment retributiu del 0,5% vinculat a I'increment del PIB e IPC de I'any 2023 per import de
769,6 milers d'euros i la previsio del pagament de la DPO de I'exercici quantificada en 3.965
milers d’euros, resultant de la valoracié efectuada i un cop aplicada la retencié del 0,88% d'acord
amb el que estableix la DA primera del Il Conveni del SISCAT.

Atenent la naturalesa i significacié en el conjunt dels comptes anuals de les remuneracions
pendents de pagament i de les provisions per obligacions amb el personal i per altres
responsabilitats, i la necessitat de realitzacié d'estimacions per part de la direccid en la
determinacié dels imports registrats, han estat considerats com un aspecte rellevant en
I'auditoria.

Procediments aplicats

Pel que fa a la verificacio dels conceptes esmentats, els nostres procediments d'auditoria han
inclos, entre d'altres, l'avaluacid i comprensid dels sistemes de control intern respecte als
procediments de valoracié de les estimacions i el seu registre comptable.

Hem aplicat procediments analitics per tal de valorar la raonabilitat en I'evolucid de les
estimacions, aixi com proves de detall sobre una mostra del personal, per tal de verificar
d'adequacio dels procediments de valoracio establerts per I'entitat.

A més s'ha efectuat una analisi del conveni col-lectiu d'aplicacio i posteriors acords, aixi com de
les reclamacions i senténcies dictades, a efectes de valorar les obligacions que se'n deriven.

Addicionalment, hem obtingut confirmacié externa per part dels advocats de I'entitat, per tal de
valorar el risc dels conceptes provisionats.

Responsabilitat del Gerent en relacié als comptes anuals

El Gerent és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'Entitat, de conformitat amb
el marc normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern que
considerin necessari per a permetre la preparacié de comptes anuals lliures d’incorreccié material,
deguda a frau o error.

En la preparacio dels comptes anuals, el Gerent és responsable de la valoracié de la capacitat de
I'Entitat per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les qliestions
relacionades amb I'entitat en funcionament i utilitzant el principi comptable d'entitat en
funcionament excepte si I'0Organ competent té la intencioé de liquidar I'Entitat o de cessar les seves
operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.
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Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que
conté la nostra opinié. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, pero no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de Il'activitat d'auditoria de
comptes per al Sector Public vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan
existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si,
individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les
decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria
de comptes vigent per al Sector Public a Espanya, apliquem el nostre judici professional i
mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

e |dentifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos
i obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la
nostra opinid. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat
que en el cas d'una incorreccidé material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacid, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusio del
control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i
no amb la finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada pel Gerent.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part del Gerent, del principi comptable
d’entitat en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat per continuar com a entitat
en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem
I'atencid en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacio revelada en els
comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinid
modificada. Les nostres conclusions es basen en |'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la
data del nostre informe d‘auditoria. No obstant aixd, fets o condicions futurs poden ser la
causa que I'Entitat deixi de ser una entitat en funcionament.

e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Gerent, en relaci6 amb, entre altres qliestions, |'abast i el moment de
realitzacio de l'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol
deficiencia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Entre les questions que han estat objecte de comunicaci6 al Gerent de I'entitat, determinem els
que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes anuals del periode actual i
que sén, en conseqliéncia, els riscos considerats més significatius.
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Informe sobre altres requeriments legals i reglamentaris

D'acord amb l'abast d'una auditoria de comptes, la nostra revisié ha tingut en consideracio
determinats aspectes sobre el compliment de la legalitat que es preveuen en la Resolucié de
I'Interventor General de 7 de novembre de 2023, per la qual s'aprova la instruccié que estableix
les directrius per a I'aplicacio de la Norma tecnica sobre la materialitat a les auditories dels estats
financers de les entitats del sector public de la Generalitat i altres punts d'especial revisié que han
estat considerades per part de la Intervencié Adjunta per al Control de les Entitats Sanitaries

En I'aplicacio dels procediments d'auditoria dels comptes anuals, que no ha tingut per objectiu
identificar els incompliments legals que puguin existir, ni es poden assimilar als aplicables en una
auditoria de compliment, s’han posat de manifest incompliments legals que es detallen a
continuacid, juntament amb la informacié d'aquells aspectes que per la seva rellevancia s'ha
considerat necessari comunicar en el nostre informe:

» Tal com es detalla la nota 19 de la memoria adjunta, el periode mig de pagament a
proveidors per I'exercici 2023 ha resultat superior en 96,53 dies al limit de 30 dies establert
a la llei 15/2010, de 5 juliol, de mesures contra la morositat. Durant I'exercici 2023, s'ha
constatat que |'entitat ha rebut reclamacions de proveidors pel retard en el pagament,
sol-licitant I'abonament d'interessos de demora.

Barcelona, 2 de juliol de 2024
Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2023

EXERCICI EXERCICI
ACTIU NOTES
2023 2022
A) ACTIU NO CORRENT. 59.374.560,20 50.245.225,00
I. Immobilitzat intangible. 5 26.874.805,70 27.759.430,61
3. Patents, llicéncies, marques i similars, 0,00 1.471,07
5. Aplicacions informatiques. 1.045.287,03 934.313,16
6. Altre immobilitzat intangible, 25.829.518,67 26.823.646,38
Il. Immobilitzat material. 6 32.395.683,76 22.381.723,65
1. Terrenys i construccions. 18.692.544,14 14.107.823,80
2. Instal-lacions técniques i altre immaobilitzat material. 13.703.139,62 8.273.899,85
V. Inversions financeres a llarg termini. 8.1.1 104.070,74 104.070,74
1. Instruments de patrimaoni. 50.000,00 50.000,00
5. Altres actius financers. 54.070,74 54.070,74
B) ACTIU CORRENT. 44.968,703,18 35.222.659,88
Il. Existéncies, 9 3.421.474,88 2.959.443,49
2. Matéries primeres i altres aprovisionaments. 3.421.474,88 2.8958.443,49
lll. Deutors comercials i altres comptes a cobrar. 8.1.2 40.035.656,29 30.851.043,62
1. Clients per vendes i prestacions de serveis, 4.626.127,25 4.098.938,66
2, Clients empreses del grup i associades. 30.084.338,59 24.510.567,67
3. Deutors diversos. 298.970,00 273.698,19
4, Personal, 2.465,73 9.775,00
5. Actius per impost corrent. 26.766,55 58.004,45
6. Altres crédits amb les Administracions Publiques. 4.996.988,17 1.900.059,65
V. Inversions financeres a curt termini. 8.13 110.354,18 54.867,08
2. Crédits a empreses, 105.214,18 53.227,08
5. Altres actius financers. 5.140,00 1.640,00
VI. Periodificacions a curt termini. 73.100,47 62.793,11
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents. 10 1.328.117,36 1.294.512,58
1. Tresoreria. 1.328.117,36 1.294.512,58

TOTAL ACTIU (A +B)

104.343.263,38

85.467.884,88
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2023

PATRIMONI NET | PASSIU

EXERCICI
2023

EXERCICI
2022

A) PATRIMONI NET.

28.402,102,98

28.716.671,08

A-1) Fons propis 11 7.908.417,87 16.582.664,46
1. Patrimoni. 42.933.953,09 42.901.455,85
1. Fons social. 42.933.953,09 42.901.455,85
1ll. Reserves. 11 480.044,98 480.044,98
2. Altres reserves. 480.044,98 480.044,98
V. Resultats d'exercicis anteriors. 11 -29.798.836,37 -30.637.410,62
2. (Resultats negatius d'exercicis anteriors). -29.798.836,37 -30.637.410,62
V1. Altres aportacions de socis. 11 3.000.000,00 3.000.000,00
VIl. Resultat de I'exercici. 11 -8.706.743,83 838.574,25
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts. 12 20.493.685,11 12.134.006,62
B) PASSIU NO CORRENT. 16.542.705,11 16.468.431,90
I, Provisions a llarg termini, 13 1.229.598,45 1,187.554,29
1. Obligacions per prestacions a llarg termini al personal. 603.043,52 564.888,20
4, Altres provisions. 626.554,93 622.666,09
1. Deutes a llarg termini. 8.1.4 15,313.106,66 15.280.877,61
5. Altres passius financers. 15.313.106,66 15.280.877,61
C) PASSIU CORRENT. 59.398.455,29 40.282.781,90
11l. Deutes a curt termini. 815 3.522.776,61 1.458.667,75
2. Deutes amb entitats de crédit. 1.242.774,60 522.614,89
5. Altres passius financers. 2.280.002,01 936.052,86
IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini. 8.1.5 5.210.702,20 5.278.513,60
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar. 8.1.5 50.664.976,48 33.545.600,55

1. Proveidors.

3, Creditors diversos.

4, Personal (remuneracions pendents de pagament).
6. Altres deutes amb les Administracions Pabligues.
7. Bestretes de clients.

29.430.763,91
8.147.904,34
7.148.975,55
5.749.677,13
186.655,55

16.741.604,77
5.826.397,45
5.613.113,62
5.183.607,66
180.877,05

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A + B +C)

104.343.263,38

85.467.884,88
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
COMPTE DE PERDUES | GUANYS A 31 DE DESEMBRE DE 2023

A) OPERACIONS CONTINUADES

EXERCICI
2023

EXERCICI
2022

1. Import net de la xifra de negocis. 15.4 156.687.186,31| 149,091.941,71
a) Prestacio de servels. 156.687.186,31 | 149.091.941,71

4, Aprovisionaments. 15.1 -49,366.611,98 -44.992.681,78
b) Consum de prim. mat. i altres mat. consumibles. -32,585.093,18| -29.906.820,17

c) Treballs realitzats per altres empreses. -16.771.518,80 -15.085.861,61

5. Altres ingressos d'explotacid. 15.5 4.246.641,44 2.919.669,05
a) Ingressos accessoris i altres de gestid corrent, 1.739.020,19 1.504.553,32

b) Subvencions d'explotacid. 2.507.621,25 1.415.115,73

6. Despeses de personal. 15.2 -108.563.320,75 -94.398.386,68
a) Sous, salaris i assimilats. -86.134.088,59 -75.313.781,52

b) Carregues socials. -22.429.232,16 -19.084.605,16

7. Altres despeses d'explotacid. 15.3 -8.579.107,28 -8.945.371,01
a) Serveis exteriors, -8.129.807,44 -8,712.871,51

b) Tributs. -102.149,33 27.248,80

c) Pérdues, deteriorament. i variacié de prov. per op. com. -347.150,51 -259.748,30

8. Amortitzacio de I'immobilitzat. 5,6 -3.720.782,00 -3.040.628,29
9. Imputacié de subvencions d'immob. no fin. | altres. 12 984.366,46 530.680,74
10. Deterioraments i resultats de ['immohilitzat 6 1.003,55 145,89
b) Resultats de l'immobilitzat 1.003,55 145,89
11. Altres resultats. 177.296,09 -8.501,32
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+4+5+6+7+8+9+10+11) -8.133.328,16 1.155.868,31
12. Ingressos financers. 51.987,10 0,00
b) De valors negociables i altres instruments financers. 51.987,10 0,00
b2) De tercers. 51.987,10 0,00

13. Despeses financeres. -625.402,77 -317.294,06
b) Per deutes amb tercers. -625.402,77 -317.294,06
A.2) RESULTAT FINANCER (12+13) -573.415,67 -317.2594,06
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPQSTOS (A.1+ A.2) -8.706.743,83 838.574,25
A.4) RESULTAT DE L'EX. PROCEDENT D'OP. CONT. (A.3) -8.706.743,83 838.574,25
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4) -8.706.743,83 838.574,25
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
ESTAT DE CANVIS AL PATRIMONI NET AL 31/12/2023

NOTES 31/12/2023 31/12/2022

RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS 11 -8.706.743,83 838.574,25
INGRESSOS | DESPESES IMPUTADES DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET
Valoracio d'instruments financers 0,00 0,00
Cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
Subvencions, donacions i llegats rebuts 12 9.344.044,95 2.284.795,76
Guanys | pérdues actuarials i altres ajustos
Total in i i tats directament al patri i

gressos | despeses imputats direc al patrimoni net 9.344.044,05 2.284.795,76
(1+11+11+1V)
TRANSFERENCIES A LA COMPTA DE PERDUES | GUANYS
Valoracio d'instruments financers 0,00 0,00
Per cobertura de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
Subvencions, donacions i llegats rebuts 12 -984.366,46 -530.680,74
Efecte impositiu 0,00 0,00
Total transferéncies a la compta de pérdues i guanys

pRieep ey -984.366,46|  -530.680,74

(V + VI+ VIL+ VI
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES (A+B+C) -347.065,34 2.592.689,27
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
ESTAT DE CANWIS AL PATRIMOMNI MET AL 31,/12/2023

SUBVENCIONS

FONS SOCIAL RESERVES ;Eill‘ir:rcl?gli ALPOJ:‘::CEISDNS EKFEDE Sl | TS TOTAL

ANTERIORS DE SOCIS L'EXERCICI LLEGATS

REBUTS
A) SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2021 42.901.455,85 480.044,98 | -31.729.219,26 0,00| 1.091.808,64| 10.379.891,60|23.123.981,81
I. Ajustaments per canvis de criteri 2021 | anteriors 0,00
Il. Ajustaments per errors 2021 i anteriors 0,00
B) SALDO AJUSTAT INICI DE L'EXERCICI 2022 42.901.455,85 480.044,98 | -31.729.219,26 0,00| 1.091.808,64| 10.379.891,60(23.123.981,81
I. Total ingressos i despeses reconegudes 838.574,25 1.754.115,02 | 2.592.689,27
Il. Altres variacions de patrimoni net 1.091.808,64 3.000.000,00| -1.091.808,64 3.000.000,00
C) SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2022 42.901.455,85 480.044,98 | -30.637.410,62 3.000.000,00 838.574,25| 12.134.006,62 | 28.716.671,08
I. Ajustaments per canvis de criteri 2022 0,00
. Ajustaments per errors 2022 0,00
D) SALDO AJUSTAT INICI DE L'EXERCICI 2023 42.901.455,85 480.044 98 | -30.637.410,62 3.000.000,00 838.574,25| 12.134.006,62 | 28.716.671,08
|. Total ingressos | despeses reconegudes -8.706.743,83 B.355.678,4%| -347.065,34
II. Altres variacions de patrimoni net 32.497.24 838.574,25 -838.574,25 32.497,24
SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2023 42.933.953,09 480.044,98 | -29.798.836,37 3.000.000,00| -8.706.743,83| 20.493.685,11|28.402.102,98




== (onsorci Sanitari

Ry
=~ Alt Penedés-Garraf

CONSORCI SANITARI DE L'ALT PENEDES | GARRAF
ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU
A 31 DE DESEMBRE DE 2023

(en Euros)
] Notes 2023 2022 |
A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos. 11 -8.706.743,83 838.574,25
2. Ajustaments del resultat: 3.699.675,23 | 2.949.881,22
a) Amortitzacié de 'immobilitzat (+) 5,6 3.720.782,00| 3.040.628,29
b) Correceions valoratives per deteriorament (+/-) 347.150,51 259.748,30
c) Variacid de provisions (+/-) 12 42.044,16| -136.962,80
d) Imputacié de subvencions (-) 11 -984,366,46 | -530.680,74
) Resultats per baixes i alienacions de l'immobilitzat (+/-) 6 649,35 -145,89
g) Ingressos financers (-) -51.987,10 0,00
h) Despeses financeres (+) 625.402,77 317.294,06
3, Canvis en el capital corrent 7.433.774,15| -3.711.688,87
a) Existéncies (+/-) 9 -455.310,62 8.977,38
b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-) -9,262.002,51| -4.615.788,33
c) Creditors i altres comptes a pagar (+/-) 17.118.899,41 942.990,12
d) Altres passius corrents (+/-) 32.187,87 -47.868,04
f) Altres actius i passius no corrents (+/-) 0,00 0,00
4, Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié -573.415,67 -317.294,06
a) Pagaments d'interessos (-) -625.402,77 -317.294,06
c) Cobraments d'interessos (+) 51.987,10 0,00
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio 1.853.289,88 -240.527,46
(1+2+3+4)
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
__é. f’agaments per inversions -12.881.351,76 | -5.024.946,21
b) Immaobilitzat intangible (-) 5 -618.704,58 -600.741,60
¢) Immobilitzat material (-) 6 -12.207.160,08 | -4.423.516,67
e) Altres actius financers (-) -55.487,10 -687,94
7. Cobraments per desinversions 32.229,05 75.569,12
e) Altres actius financers (+) 32.229,05 75.569,12
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (647) -12.849.122,71| -4.949.377,09
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU
A 31 DE DESEMBRE DE 2023

(en Euros)
(CONTINUACIO)
Notes 2023 2022
C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT

9. Cobraments | pagaments per instruments de patrimoni 9.344.044,95| 5.284.795,76
a) Emisié d'instruments de patrimoni (+) 11 0,00( 3.000.000,00

e) Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 12 9.344.044,95( 2.284.795,76
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu finaq_cer 1.635.392,56 379.308,56
a) Emissio. 1.783.328,05 379.308,56

2. Deutes amb entitats de crédit (+) 720.159,71 0,00

3. Deutes amb empreses del grup i associades (+) 0,00 36.275,37

4. Altres deutes (+) 1.063.168,34 343.033,19

b) Devolucié i amortitzacid de -87.935,39 0,00

2. Deutes amb entitats de crédit (-) 0,00 0,00

3. Deutes amb empreses del grup i associades (-) -97.935,39 0,00

11, Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament (9+10)

11.029.437,61

5.664.104,32

D) AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS

(5+8+11) 33.604,78|  474.199,77
Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 1.294.512,58 820.312,81
Efectiu o equivalents al final de l'exercici 1.328.117,36| 1.294.512,58
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
Pressupost Pressupost A
S . . e Drets ligquidats
e o i — i s inicial Modificacions definitiu Estat
Aplicacié | Descripcio de I'ingrés pressupostaries d'Execudid
2023 2023 2023
317.0001 | Prestacio de serveis sanitaris per compte Catsalut 122.822.837,11 30.541.510,20 | 153.354.347,31| 146.671.769,88| -6.692.577,33
317.0002 | Prestacio de serveis sanitaris per compte 1C5 1.052.500,00 12.346,70 1.064.846,70 1.064.846,70 0,00
317.0003 | Prestacic de serveis sanitaris per compte centres SISCAT 2.843.758,94 £47.314,39 3.591.073,33 3.591.073,33 0,00
317.000% | Altres prestacions d'assisténcia sanitaria 5.153.947 .65 -07.945 4% 5.056.002,17 5.055.002,17 0,00
COMCEPTE 317 Prestacic de serveis d'assist. sanitaria 131.973.043,71 31.103.225,80| 163.076.269,51 | 156.383.692,18 | -6.692.577,33
318.0004 | Prestacid de serveis d'assisténcia social i sanitaria 787.564,00 -327.282,40 480.281,80 460,281,560 0,00
COMCEPTE 318 Prestacidé de serveis d'assist. Social 787.564,00 -327.282,40 460.281,60 460.281,60 0,00
319.0005 | Prestacions d'altres serveis a entitats de dins del sector plblic 189,029.28 19.943 48 208.972,76 208.972,76 0,00
COMCEPTE 319 Prestacio d'altres serveis 189.029,28 19.943,48 208.972,76 208.972,76 0,00
ARTICLE 31 PRESTACIO DE SERVEIS 132.949.636,99 30.795.886,88 | 163.745.523,87 | 157.052.946,54 | -6.692.577,33
399.0009 | Altres ingressos diversos 2.942.705,84 -1,326.131,08 1.616,574,76 1.616.574,76 0,00
CONCEPTE 399 Ingressos diversos 2.942.705,84 -1.326.131,08 1.616.574,76 1.616.574,76 0,00
ARTICLE 39 ALTRES INGRESSOS 2.942.705,84 -1.326.131,08 1.616.574,76 1.616.574,76 0,00

CAPITOL 3 TAXES, VENDA DE BENS I SERVEIS

135.892.342,83

29.469.755,80

165.362.098,63

158.669.521,30

-6.692.577,33
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
Pressupost Stodiioact Pressupost Drets —
P iz Froank inicial odificacions definitiu liguidats
Aplicacio | Descripcio de I'ingrés pressupostaries " d'Execucié
2023 2023 2023

405,0005 | Altres ingressos de la Seguretat Social 67.933,68 106.704 .09 174.637,77 174.637.77 0,00
CONCEPTE 406 De la Seguretat Social 67.933,68 106.704,09 174.637,77 174.637.77 0,00

ARTICLE 40 DEL SECTOR PUEBLIC ESTATAL 67.933,68 106.704,09 174.637,77 174.637,77 0,00

430.5100 | D'Entitats autonomes administratives de [a Generalitat i del Servei Catala Salur 0,00 2.135.850,31| 2.135.950,31| 2.135.950,31 0.00
COMCEPTE 430 D'Entitats autdnomes administratives de la Generalitat i del SCS 0,00 2.135.950,31 | 2.135.950,31 | 2.135.950,31 D00

ARTICLE 43 D'ENTITATS AUTONOMES DE LA GENERALITAT I DEL SERVEI CATALA SALUT 0,00 2.135.950,31 | 2.135.950,31 | 2.135.950,31 0,00

481.0001 | Altres transferéncies de Fundacions. 250.000,00 B2.983,48 332.5B3 4B 332,983 48 0,00
CONCEPTE 481 De Fundacions 250.000,00 82.983,48 332.983,48 332.983.48 0,00

482.0001 | D'altres institucicns sense fi de lucre i d'altres ens corporatius 0,00 211.377,05 211.377,05 211.377,05 .00
CONCEPTE 482 D'altres institucions sense fi de lucre 0,00 211.377,05 211.377,05 211.377,05 0,00

ARTICLE 48 DE FAMILIES, FUNDACIONS I ALTRES ENS 250.000,00 82.983,48 332.983,48 332.983,48 0,00

CAPITOL 4 TRANSFERENCIES CORRENTS 317.933,68 2.537.014,93 | 2,.854.948,61 | 2.854.248 61 0,00

10
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
L — . Pressupost inicial Modificacions P;?;:%t“ Drets liquidats , B
Aplicacie | Descripcio de I'ingres pressupostaries Estat d'Execucio
2023 2023 2023

510.0001 | Interessos de bestretes i préstecs 0,00 51.987,10 51.%87,10 51.987,10 0,00
| COMCEPTE 510 Interessos de bestretes i préstecs 0,00 51.987,10 51.987,10 51.987,.10 0,00
[ ARTICLE 51 INTERESSOS DE BESTRETES I PRESTECS 0,00 51.987,10 51.987,10 51.987,10 0,00
| CAPITOL 5 INGRESSOS PATRIMONIALS 0,00 51.987,10 51.987,10 51.987,10 0,00

11
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CONSORCI SANITARI DE L'ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
Pressupost - - Pressupost e
o L e i inicial Modificacions definitiu Drets liquidats Estat
Aplicacio | Descripcio de 'ingrés pressupostaries d'Execucia
2023 2023 2023

730.5100 | D'Entitats de la Generalitat | del Servei Catala de |la Salut 0,00 313.039,11 313.039,11 313.03%9,11 0,00
CONCEPTE 730. D'entitats aut. De la Generalitat i del SCS 0,00 313.039,11 313.039,11 313.039,11 0,00
ARTICLE 73 D'ENTITATS AUT. DE LA GENERALITAT I DEL SCS 0,00 313.039,11 313.039,11 313.039,11 0,00
CAPITOL 7 TRANSFERENCIES DE CAPITAL 0,00 313.039,11 313.039,11 313.039,11 0,00
B31.5100 | Aportacions de capital del Servei Catala de la Salut 8.B38.434,85 -114.207,59 8.724.227,26 B.724.227,26 0,00
CONCEPTE 831. Aportacions de capital d'ent. Aut. G. 5.838.434,85 -114.207,59 B.724.227,26 B.724.227,26 0,00
ARTICLE 83 APORT. CAPITAL DE LA GENMERAL. D'ENT. SECTOR P. B5.838.434,85 =114,207,59 B.724.227,26 B8.724.227,26 0,00
CAPITOL 8 VARIACIO D'ACTIUS FINANCERS 8.838.434,85 -114.207,59 B.724.227,26 B.724.227,26 0,00
913.0001 | Préstecs i altres crédits de fora Generalitat a curt termini 0,00 1.568.173,18 1.568.173,18 1.568.173,18 0,00
COMNCEPTE 913 Préstecs i altres crédits fora Generalitat Catalunya c/t 0,00 1.568.173,18 1.568.173,18 1.568.173,18 0,00
ARTICLE 91 PRESTECS I ALTRES CREDITS EN EUROS. 0,00 1.568.173,18 1.568.173,1E 1.568.173,18 0,00
CAPITOL © VARIACIﬁ DE PASSIUS FINANCERS. 0,00 1.568.173,18 1.568.173,18 1.568.173,18 0,00
TOTAL 145.048.711,36 33.825.762,53 | 178.874.473,89 | 172.181.895,56 -6.692.577,33

12
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CONSORCI SANITARI DE L'ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACICO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
Pressupost R—— Pressupost Obligacions -
oot g oo inicial edinicacians definitiu liquidades at
Aplicacio | Descripcio de la despesa prexsUppEEhHas q d'Execucié
2023 2023 2023
130.0001 | Retribucions basigues 48.643,711,12 10.078.053,40 58.721.764,52 58.721.764,52 0,00
130,0002 | Retribucions complementéries 12.163.543 96 2.502.453 37 14.665.997,33 14.665.997,33 0,00
CONCEPTE 130 Personal laboral fix 60.807.255,08 12.580.506,77 | 73.387.761,85| 73.387.761,85 0,00
131.0001 | Retribucions basigues 5.787.831 40 1.190.753,14 6.97B.584,54 6.978.584,54 0,00
131,0002 | Retribucions complementaries 1.446.957 85 297.688,28 1.744.646,14 1.744.646,14 0,00
CONCEPTE 131 Substitucions i eventualitats personal laboral 7.234.789,25 1.488.441,43 B.723.230,68 8.723.230,68 0,00
1320001 | Retribucions basiques i altres remuneracicns 125.857.,97 2,364,28 128.322,25 128.322,25 0,00
CONCEPTE 132 Personal laboral d'alta direccio 1 assimilat 125.957,97 2.364,28 128.322,25 128.322,25 0,00
ARTICLE 13 PERSONAL LABORAL 68.168.002,30 14.071.312. 48| 82.239.314,78 82.239.314,78 0,00
150.0001 | Productivitat. 1.123.317,95 2.841.848,71 3.565.166.66 3.965.166,66 0,00
COMNCEPTE 150 Incentius al rendiment 1.123.317,95 2.841.848,71 3.965.165,66 3.965.166,66 0,00
ARTICLE 15 INCENTIUS AL RENDIMENT I ACTIVITATS EXTRAORD. 1.123.317,95 2.841.848,71 3.965.166,66 3.9565.166,66 0,00
160,0001 | Seguretat Sccial 18.837.232,18 3.034.064,11 21.871.296,29 21.871.295,28 0,00
CONCEPTE 160 Quotes socials 18.837.232,18 3.034.064,11| 21.871.296,29| 21.871.296,29 0,00
ARTICLE 16 COTITZACIONS SOCIALS 18.837.232,18 3.034.064,11| 21.871.296,29 21,871.296,29 0,00
CAPITOL 1 REMUNERACIONS PERSOMNAL 88.128.552,43 19.947.225,30 | 108.075.777,73 | 10B.075.777,73 0,00

13
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIG DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
Pressupost Modificaci Pressupost Obligacions —
P i inicial lcacions definitiu liguidades
Aplicacié | Descripcid de la despesa GressunDATARGS q P Execudié
2023 2023 2023
200.0003 | Prestacions periodiques derivades d'altres drets de superficie 0,00 £25.745 48 625.745 48 525.745 48 0,00
CONCEPTE 200 Lloguers i canons de terrenys, bens naturals, edificis i altres construc. 0,00 625.745,48 625.745,48 625.745,48 0,00
201.0001 | Lloguers i canons de material de transport 0,00 44,664,390 44,684,920 44.584 .90 0,00
COMCEPTE 201 Lloguers i canons de material de transport 0,00 44.684,90 44.684,90 44.684,90 0,00
202.0002 | Lloguers d'equips de reprografia i fotocopiadoras 0,00 £2.409,61 62.409,61 62.409,61 0,00
202.0003 | Uoguers i cancns de programari 3,00 173.510,37 173.510,37 173.510,37 0,00
CONCEPTE 202 Lloguers i cAnons equips proc. dad 0,00 235.919,98 235.915,98 235.919,98 0,00
203.0001 | Loguers i canans d'alre immobilitzat material 278.733.23 270.045.50 548.782,73 548.782,73 0,00
CONCEPTE 203 Lloguers i canons d'altre immobilitzat material 278.733,23 270.049,50 548.782,73 548.782,73 0,00
204.0001 [ Altres lloguers i cinons 738.452,77 -545.537,35 192.815,38 192.815 38 0,00
COMNCEPTE 204 Altres lloguers i canons 738.452.77 -545.637,32 192.815,38 192.815,38 0,00
ARTICLE 20 LLOGUERS I CANONS 1.017.186,00 630.762,47 | 1.647.948,47 | 1.647.948,47 0,00

14
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACIC PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSDS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
Pressupost s Pressupost Obligacions
T i inicial odificacions definitiu liquidades v i
Aplicacio | Descripcio de la despesa pressupostaries q Estat d'Execucio
2023 2023 2023
210.0001 | Conservacid, reparacid | mant. Terrenys, bens naturals, edif. i constr. 1.013,978,52 461.985,12 1.475.963,54 1.475.963,64 0,00
CONCEPTE 210 Conservacid, reparacio i mant. Terrenys, béns nat. 1.013.978,52 461.985,12| 1.475.963,64 1.475.963,64 0,00
212.0001 | Conservacié, reparacié i mant. d'equips per a procés de dades 68.538,20 701.367,65 769.,805,85 769.205,85 0.00
CONCEPTE 212 Cons. repar.mant.equips proc. dades, prog. i repr. 68.538,20 701.367,65 769.905,85 769.905,85 0,00
213.0001 | Conservacié, reparacic i mant. d'altre immobilitzat material 1.221.767,07 -424,773,66 796.983 41 796.993,41 0,00
CONCEPTE 213 Conser., repar. i manteniment al. immob. material 1.221.767,07 ~424.773,66 796.993, 41 796.993,41 0,00
214.0001 | Altres despesas de conservacio, reparacid | manteniment 0,00 30.176,93 30.176,93 30.176,93 0,00
COMCEPTE 214 Altres despeses de conserv. reparacio i mant., 0,00 30.176,93 30.176,93 30.176,93 0,00
ARTICLE 21 CONSERVACIO I REPARACIO 2.304.283,79 768.756,04 | 3.073.039,83 3.073.035,83 0,00

15
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INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
Pressupost Modificact Pressupost Obligacions ekt
P i inicial cdificacions definitiu liquidades a
Aplicacid | Descripeio de la despesa pressupostaries q d'Execucié
2023 2023 2023

220.0001 | Material ordinari no inventariable 147.218,00 $6.529,72 243.747,72 243.747,72 0,00
220.0002 | Premsa, revistes, flibres i altres publicacions 1.404,54 2.131 46 3.536,00 3.536,00 0,00

COMCEPTE 220 Material d'oficina 148.622,54 98.661,18 247.283,72 247.283,72 0,00
221.0001 | Aigua i ensrgia 2.963.447,26 -651.127,58 2.312.319,68 2.312.315,68 0,00
221.0002 | Combustible B8.662,52 7.954,27 16.656,7¢ 16.655,79 0,00
221.0003 |Vestuari 237.968,07 -78.918,08 159.049,95 152.045,59 0,00
221.0004 | Subministrament de material sanitari 8.691.582,15 3.162.193,36 11.853.875,51 11.853.875,51 0,00
221.0005 | Productes farmacéutics i analitigues 15.228.299,34 3.254.976,45 18.483.275,79 18.483.275,7¢% 0,00
221.0007 | Queviures 223.878,45 181.950,12 405,828,57 405.828,57 0,00
221.0089 | Altres subministraments 550.037,17 -10EB.808,96 441,228,21 441.238.21 0,00

CONCEPTE 221 Subministraments 27.903.974,96 5.768.259,58 | 33.672.234,54| 33.672.234,54 0,00
222.0001 | Despeses postals, missatgeria i altras similars £7.052,78 -5.030,75 62.962,03 62.952,03 0,00
222.0003 | Comunicacicns mitjancant serveis de veu | dades adgquirits altres ent, 0,00 220.186,88 220.1856 38 220.186,88 0,00

CONCEPTE 222 COMUNICACIONS 67.992,78 215.156,13 283.148,91 283.148,91 0,00
223.0001 | Transparts £9.941,18 -29.633,90 40.307,28 40.307,28 0,00

CONCEPTE 223 Transports 69.941,18 -29.633,90 40.307,28 40.307,28 0,00
224.0001 |Despeses d'assequrances 356.017.14 -23.100,70 332.916,44 332.916.44 0,00

CONCEPTE 224 Despeses d'assegurances 356.017,14 =-23.100,70 332.916,44 332.916,44 0,00
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CONSORCI SANITARI DE L'ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DINGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
. Pressupost Obligacions
Pressupost inicial |  Modificacions definiti iqui Estat
feacis s nitiu liquidades o
Aplicacid | Descripcit de la despesa pressupcstiries q Eennis
2023 2023 2023

225.0001 | Tributs 20.570,52 81.478,71 102.149,33 102.149,33 0,00

CONCEPTE 225 Tributs 20.670,62 81.478,71 102.149,33 102.149,33 0,00
226.0002 | Atencions protocol-laries representatives 1.385,93 35,34 1.421,32 1.421,32 0,00
226.0003 | Publicitat, difusid | campanyes institucionals 5.745,30 -3.774,55 1.971,75 1.971,75 0,00
226.0039 | Despeses per serveis bancaris 121.765,46 B6.047,47 207.812,53 207.812,93 0,00
2250040 |Inscrip. Com 2 soci o altra figura a oroanismes entitats caracter assoc. 77.865,57 1.291,54 79.158,11 79.158,11 0,00
225.0058% | Altres despeses diverses 157.775,46 120,319,32 278.098,78 278.0098,78 0,00

CONCEPTE 226 Despeses diverses 364.543,72 203.919,17 568.462,89 568.462,89 0,00
227.0001 | MWeteja | sanejament 1.720.19%,54 147.2L5,05 1.857.414,60 1.B&7.414.80 Q.00
227.0002 | Seguretat 580,304,587 38.238,10 51B.543,07 6518.543,07 0,00
2270006 | Serveis de menrjador 1.277.279,52 337.480,71 1.614.780,23 1.614.760,23 0,00
227.0011 | Custodia, dipdsit, emmagatzematge i destruccid 342,424,00 -125.872,26 216.551,74 216.551,74 0,00
227.0012 | Actuacions de control 22.957,81 5.481 .85 29.439,66 29,439,66 0,00
227.0013 | Treballs thenics 232.536,28 -80.467 .83 152.068,45 152.068,45 0,00
227.0014 | Servei de formacid 165.678,23 356.620,07 522.298,30 522.298,30 0,00
227.0089 | Altres treballs realitzats per perscnes fisigues o juridigues 930.648,69 412.324,19 1.342.972,88 1.342.972,88 0,00

COMNCEPTE 227 Treballs realitzats per persones fisiq. o juridiqg. 5.272.029,04 1.092.019,89 6.364.048,93 6.364.048,93 0,00
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CONSORCI SANITARI DE L'ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
R Pressupost Obligacions
Pressupost inicial Madificacions e e Estat
x o et definitiu liquidades
Aplicacio | Descripcio de la despesa pressupostaries q d'Execucid
2023 2023 2023
228.0002 |Serveis informatics realitzats par altres entitats 560.462,43 -83.148,61 477.313,82 477.313,82 0,00
228.0003 | Solucions de sistemes d'informacic adguirides al CTTI 73.633,67 21.635,03 95.268,70 95,268,70 0.0
CONCEPTE 228 Serveis informatics 634.096,10 -61.513,58 572.582,52 572.582,52 0,00
ARTICLE 22 MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS I ALTRES 34.837.888,08 7.345.246,48 | 42.183.134,56 42.183.134,56 0,00
230.0001 | Dietes, locomocid | trasliats 42,366 41 -11.664,84 30.701,57 30.701,57 0,00
CONCEPTE 230 Dietes, locomocio i trasilats. 42.366,41 -11.654,84 30.701,57 30.701,57 0,00
ARTICLE 23 INDEMNITZACIONS PER RAO DEL SERVEI 42.366,41 -11.664,84 30.701,57 30.701,57 0,00
251.0001 | Prestacid de serveis amb mitjans aliens amb entitats de |la Gener, 7.241.280,75 2.292.128,71 9.533.400,45 $.533.409,45 0,00
251.0002 | Prestacié de serveis amb mitians aliens amb altres entitats 1.296.664,57 542.364,36 1.939,028,93 1.939.028,93 0,00
COMNCEPTE 251 Prestacio de serveis amb mitjans aliens 8.537.945,32 2.934.493,07 | 11.472.438,39 11.472.438,39 0,00
ARTICLE 25 PRESTACIO DE SERVEIS AMB MITJANS ALIENS 8.537.945,32 2.,934.493,07 | 11.472.438,39 11.472.438,39 0,00
CAPITOL 2 DESPESES CORRENTS DE BENS I SERVEIS 46.739.669,60 11.667.593,22 | 58.407.262,82 58.407.262,82 0,00
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CONSORCI SANITARI DE L'ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
Pressupost Siodificnd Pressupost Obligacions e
PP e s inicial cdificacions definitiu liquidades stat
Aplicacié | Descripcid de la despesa pressupostries gL d'Execucis
2023 2023 2023
310.0001 | Interessos d'operacions de tresoreriz dels préstecs a curt kermini 194.428,03 -121,183,85 3.264,18 3.254,18 0,00
310.0003 | Interessos d'operacions de tresoreria en euros (cash pocling) 5.571,57 153.120,87 158.692,84 156,692 64 0,00
CONCEPTE 310 Interessos dels préstecs en euros 200.000,00 -38.042,98 161.957,02 161.957,02 0,00
ARTICLE 31 DESPESES FINANCERES DE PRESTECS EM EUROS 200.000,00 -38.042,08 161.957,02 161.857,02 0,00
342.0001 | Comissions i altres despeses bancaries .00 465.670,78 465.670,78 465.670,78 0,00
COMCEPTE 242 Comissions i altres despeses bancaries 0,00 465.670,78 465.670,78 465.670,78 0,00
ARTICLE 34 ALTRES DESPESES FINANCERES 0,00 465.670,78 465.670,78 465.670,78 0,00
CAPITOL 3 DESPESES FIMANCERES 200.000,00 427.627,80 627.627,80 627.627,80 0,00
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CONSORCI SANITARI DE L’ALT PENEDES | GARRAF
INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
LIQUIDACIO DEL PRESSUPCST DYINGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023
Pressupost —— Pressupost Obligacions
Aplicacié | Descripeid de la despesa inicial pra:;s::::c::tlgrqzs definitiu liguidades Estat d'Execucid
2023 2023 2023
510.0001 | Inversions en edificis | altres construccions per compte propi $.075.985,10 -4.050.029,36 5.025.955,74 5.025.955,74 0,00
COMNCEPTE 610 Inversions en edificis i altres construccions 9.075.985,10 -4.050.029,36 5.025.955,74 5.025.955,74 0,00
ARTICLE 61 INVERSIONS EN EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS 5.075.985,10 -4.050.029,36 5.025.955,74 5.025.955, 74 0,00
620.0001 | Inversicns maquinaria, instal-lacions i utillatge 421.320,08 4.967.514,71 5.38B.834,79 5.388.834,79 0,00
CONCEPTE 620 Inversions magquinaria, instal-lacions i utillatge 421.320,08 4.967.514,71 5.388.834,79 5.388.834,7¢ 0,00
ARTICLE 62 INVERSIONS EN MAQUIN;E&RIA INSTAL. I UTILLATGE 421.320,08 4.967.514,71 5.388.834,72 5.388.834,7¢ 0,00
£40.0001 | Inversions mobiliari i estris per compte propi 52.665,01 163.388,31 216,053,32 216,053,32 0,00
CONCEPTE 640 Inversions en mobiliari i estris 52.665,01 163.388,31 216.053,32 216.053,32 0,00
ARTICLE 64 INVERSIONS EN MOBILIARI I ESTRIS 52.665,01 163.388,31 216.053,32 216.053,32 0,00
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CONSORCI SANITARI DE L'ALT PENEDES | GARRAF

INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023

Pressupost . i Pressupost Obligacions
Aplicacié | Descripcid de la despesa inicial pr::sds:i:::g:; definitiu liquidades Estat d'Execucié
2023 2023 2023

£50.0001 | Inversicns en equips per a proces de dades 31.595,01 481.355,55 512.955,56 512.955,56 0,00
CONCEPTE 650 Inversions equips de procés de dades i telecom. 31.599,01 481.356,55 512.,955,56 512.255,56 0,00
ARTICLE 65 INV. EN EQUIPS DE PROCES DE DADES I TELECOM. 31.599,01 481.356,55 512.855,56 512,955,56 0,00

B80.0001 | Inversions en immobilitzat intangiole 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

680.0002 | Inversions en aplicacions informatiques 398.920,13 221.086,00 620.006,13 £620.006,13 0,00
COMNCEPTE 680 Inversions en immobilitzat intangible 398.920,13 221.086,00 620.006,13 620.006,13 0,00
ARTICLE 68 INVERSIONS EN IMMOBILITZAT INTANGIELE 398.920,13 221.086,00 620.006,13 620.006,13 0,00
CAPITOL 6 INVERSIDONS REALS 9.980.489,33 1.783.316,21| 11.763.805,54 11.763.805,54 0,00
PROGRAMA 412 TOTAL 145.048.711, 36 33.825.762,53 | 178.874.473,89 | 17B.874.473,8% 0,00
RESULTAT PRESSUPOSTARI 0,00 0,00 0,00 -6.692.577,33 -6.692.577,33
- DESVIACIONS POSITIVES DE FINANCAMENT 0,00 0,00 0,00 -1.204.719,57 ~-1.204.719,57
+ DESVIACIONS NEGATIVES DE FINANCAMENT 0,00 0,00 0,00 368.715,94 368.715,94
DEFICIT DE FINANCAMEMNT 0,00 0,00 0,00 -7.528.580,96 -7.528.580,96
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INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI 2023

DRETS OBLIGACIONS
CONCEPTE RECONEGUTS RECOMEGUDES RESULTAT
MNETS NETES
1. (+) Operacions Mo financeres 161.889.496,12 178.874.473,89 -16.984.977,77
a) Operacions Corrents (Cap. 1a5) 161.576.457,01 167.110.668,35 -5.534.211,34
b) Operacions de Capital (Cap. 61 7) 313.039,11 11.763.805,54 -11.450.766,43
2. (+) Operacions Financeres 10.292.400,44 0,00 10.292.400,44
a) Actius financers {Cap.8) 8.724.227.26 0,00 8.724.227.26
b} Passius financers (Cap. 9) 1.568.173,18 0,00 1.568.173,18

I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (1+2)

-6.692.577,33

AJUSTOS:

3.{+) Credits gastats financats amb romanent de tresoreria
4. (-] Desviacions de finangament positives de I'exercici
5. (+) Desviacions de finangament negatives de l'exercici

0,00
-1.204.718,57
368.715,94

RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT

-7.528.580,96
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CONSORCI SANITARI DE L'ALT PENEDES | GARRAF
MEMORIA DE L'EXERCICI 2023

1.- ACTIVITAT DE L’ENTITAT.

El Consorci Sanitari de I'Alt Penedés | Garraf (el Consorci, I'entitat o el CSAPG) es constitueix
com una entitat juridica pablica, de la Generalitat de Catalunya, adscrita al Departament de
salut, de naturalesa institucional i de base associativa, dotada de personalitat juridica plena i
independent de la dels seus membres, amb tota la capacitat juridica del dret piblic i privat que
requereix la realitzacié dels seus objectius.

En conseqiiéncia, el Consorei, per mitja dels seus rgans representatius, podra adquirir, posseir,
relvindicar, permutar, gravar i alienar tota mena de béns, excepte els de domini public adscrits
al Servei Catala de la Salut (en endavant també SCS o CatSalut), i afectes als serveis que presta
el Consordi, signar contractes, assumir obligacions, interposar recursos i exercitar les accions
previstes en les lleis,

D'altra banda l'entitat, des del 15 de desembre de 1994, es troba classificada com a
Administracié de la Generalitat de Catalunya en termes del Sistema Europeu de Comptes.

Els Estatuts reguladors del Cansorci, varen ésser aprovats pel Govern de la Generalitat i publicats
en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya amb data 4 de gener de 1.995.

En data 3 de juliol de 2016, el Servei Catala de la Salut (CATSALUT), el Consorci Sanitari de FAlt
Penedés (CSAP) i el Consorci Sanitari del Garraf (CSG) van subscriure un protocol d'intencions
per a la integraci6 dels dispositius i recursos assistencials del CSG i del C5AP. En aquest sentit,
en data 24 de maig de 2017, el consell rector del CSG va aprovar I'inici dels procediments per a
la dissolucié d’aquest consorci i la cessid global dactius i passius del CSG al C5AP, que passara a
denominar-se Consorci Sanitari de 'Alt Penedes i el Garraf.

En data 14 de febrer de 2019 es publica en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya I'Acord
de Gavern de la Generalitat 26/2019, d'11 de febrer, pel qual s'autoritza la constitucié del
Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf (CSAPG) amb data 1 d’abril 2019 i se n'aprova:

El text integre dels nous Estatuts del Consorci Sanitari de 'Alt Penedés, que passa a
denominar-se Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf (CSAPG) i implica |'adhesio com
a entitats consorciades dels ajuntaments de Vilanova i la Geltrti i Sant Pere de Ribes i del
Consell Comarcal del Garraf, amb la separacié voluntaria de la Fundacié Antic Hospital
de Vilafranca del Penedés.

- Lla formalitzacid del Conveni regulador de la constitucio del Consorci Sanitari de I'Alt
Penedés i el Garraf (CSAPG), producte de la modificacio de I'actual Consorci Sanitari de
I'Alt Penedés, i la incorporacié de |'activitat assistencial i la integracio dels dispositius
dependents fins ara del Consorci Sanitari del Garraf, que comporta la subrogacio en els
actius i passius d'aquesta entitat en virtut de la seva cessié global i dissolucié
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En data 15 de desembre de 2022 el Consorci signa un conveni amb el Servei Catald de la Salut
mitjangant el qual ambdues entitats cooperaran en la consecucié de finalitats d’atencid sanitaria
d’interés public, que afecten 'atencié especialitzada familiar i comunitaria | de salut piblica en
I'ambit de |'atencié primaria a I'area basica de salut Vilanova i la Geltrd 3 (d’ara endavant, I'ABS).
L'activitat objecte d’aquest conveni es realitzard en el centre d'atencié primaria CAPI Baix a Mar
ubicat a la Plaga Boleranys, numero 5 de Vilanova i la Geltrii. L'aplicacio d’aquest conveni s’inicia
I'1 de gener de 2023,

Les entitats consorciades sén:

- El Servei Catala de la Salut

- El Consell Comarcal de PAlt Penedés

- El Consell Comarcal del Garraf

- L'Ajuntament de Vilafranca del Penedeés
- L'Ajuntament de de Vilanova i la Geltrd
- L'Ajuntament de 5ant Pere de Ribes

Els Organs de Govern tenen la seglient composicié:

- El Consell Rector.
- El President.
- El Vice-President.

L'drgan superior de gestié és la geréncia.

El Consell Rector, organ superior del Consorci, estd format pels membres segiients, nomenats i
substituits lliurement per les entitats consorciades:

- Set representants del Servel Catala de la Salut, designats pel Conseller o
Consellera de Salut.

- Daos representants de I'Ajuntament de Vilafranca del Penedés.

- Un representant de I'Ajuntament de Vilanava i la Geltri.

- Un representant de I'Ajuntament de Sant Pere de Ribes.

- Un representant del Consell Comarcal de I'Alt Penedés,

- Un representant del Consell Comarcal del Garraf.
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El detall dels membres del Consell Rector a la data de formulacié dels Comptes Anuals és el

seglient:
Nom Membre Institucid

lordi Cuyas Soler President Servei Catala de la Salut |
Ménica Gallardo Montarnés Vicepresidenta |Consell Comarcal del Garraf
Francesc Xavier Edo Vargas Vicepresident | Consell Comarcal de I'Alt Penedés
Angels Cererols Macia Vocal Servei Catala de la Salut
Lluis Moner Corominas Vocal Servei Catala de la Salut
Irene Abad Gil Vocal Servei Catala de la Salut
David Frigola Castro Vocal Servei Catala de la Salut
Helena Mestre Sans Vocal Servei Catala de la S:alut ]
Miquel-Mug Vall i Soler Vocal Servei Catala de la Salut
Juan Luis Ruiz S&nchez Vocal Ajuntament de Vilanova i la Geltri
Maria Sarda i Raventos Vocal Ajuntament de Vilafranca
Jordi Junyent i Parera Vocal Ajuntament de Vilafranca
Abigail Garrido Tinta Vocal Ajuntament de Sant Pere de Ribes

L'objectiu del Consordi, segons es detalla en I'article 2 dels seus estatuts, és I'execucia d'activitats
hospitalaries, assistencials, preventives, rehabilitadores, docents i d'investigacio al serve de la
poblacié resident en I'ambit sanitari de les comarques de I'Alt Penedés i el Garraf, amb les seves
arees sanitaries d'influéncia.

Son finalitats especifiques del Consorci:

- L'assisténcia hospitalaria integrada, vinculada a la xarxa d'assisténcia primaria i
coordinada amb altres nivells sociosanitaris.

- La prestacio de serveis d'atencid primaria de salut,

- La prestacio de serveis d'atencio sociosanitaria i de serveis socials.

- La participacié en la promocié de campanyes o tasques de medicina preventiva.

- Proporcionar serveis de rehabilitacio.

- La docéncia relacionada amb la sanitat i, en general, en matéria de salut fisica | mental.

- Les activitats d'investigacié, estudi i divulgacié relacionades amb la sanitat i les ciencies
de la salut.

- Totes les que estiguin directament o indirectament relacionades amb les finalitats
esmentades anteriorment i que acordi el Consell Rector.

- Les esmentades finalitats les podra portar a terme el mateix Consorci directament o
cedint la gestid a altres entitats externes.

A l'objecte d'assolir les finalitats assignades, i d'acord amb allo que disposa l'article vint dels seus
estatuts, el Consorci es financa amb el rendiment dels serveis que presta; sense perjudici de les
aportacions ordinaries que, si s'escau, pugui fer el Servei Catala de la salut, atesa la condicié de
consorci sanitari, dels regulats en la disposicié addicional inica de la Llei 15/1997, de 25 de abril,
sobre habilitacid de noves formes de gestié del Sistema Nacional de Salut,
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Aixi dones i d'acord el mencionat anteriorment, per a la realitzacié dels seus objectius, el
Consorci disposa dels recursos seglients:

a) Els rendiments dels serveis que presti.
b) Les aportacions ordinaries que, si s'escau, pugui fer el Servei Catala de la Salut,

c) Les aportacions extraordinaries que en el futur i de forma voluntaria puguin fer les entitats
consorciades.

d) Les subvencions, ajuts o els donatius.

e) Els crédits que s'obtinguin.

f) Els productes del seu patrimoni.

g) Qualsevol altre que puguin correspondre al Consorci, d'acord amb les lleis.

2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS.

a) Imatge fidel.

Els comptes anuals han estat preparats atenent al principi de gesti6 continuada i aplicant les
disposicions legals en matéria comptable amb Fobjecte de presentar la imatge fidel del
patrimoni, de la situacia financera i dels resultats de I’Entitat, aixi com la veracitat dels fluxos
incorporats a I'estat de fluxos d’efectiu.

Els comptes anuals corresponents a I'exercici 2023 van ser formulats per la Gerent del Consorci
en data 31 de marg de 2024,

El pressupost de I'entitat es troba inclds en els pressupostos de la Generalitat de Catalunya.

L'Entitat aplica el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret 1514/2007 i les seves
posteriors modificacions. Les dades de seguiment pressupostari sén reportades periodicament
al Departament d’Economia i Finances de la Generalitat de Catalunya segons la documentacio
que i ha estat sol-licitada normativament al estar inclosa dins del sector d’entitats publiques de
la Generalitat.

L'aplicacié del Pla General de Comptabilitat, com a entitat del Sector Salut, resta permesa pel
Pla General de Comptabilitat Piblica de la Generalitat de Catalunya (en endavant PGCPGC),
aprovat per I'Ordre esmentada VEH/137/2017, de 29 de juny, havent d'incorporar la informacio
del propi PGCPGC aixi com el previst a I'Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de
la Generalitat de Catalunya.

Addicionalment, té en consideracié les Instruccions conjuntes de la Intervencié General, la DG
de pressupostos i la Direccio General de patrimani de la Generalitat de Catalunya de 15 de juliol
de 2009, sobre alguns aspectes pressupostaris | comptables de determinades entitats del sector
plblic de la Generalitat de Catalunya.

Tanmateix, és d'aplicacid la normativa recollida a la segiient legislacia:
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El Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s'aprova el Text refés de la Llei
de finances publiques de Catalunya

Llei 7/2011, del 27 de juliol, de mesures fiscals i financeres (Capitol V Régim juridic de les
entitats del sector public de la salut).

Decret Llei 1/2019, de 8 de gener, de necessitats financeres del sector public, en matéria
de funcié publica i tributaria en prorroga pressupostaria.

Bases d'execucid del pressupost.

Reial Decret-llei 24/2018, de 21 de desembre, pel que s'aproven mesures urgents en
matéria de retribucions en 'ambit del sector public.

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Public, per el que es transposen
al ordenament juridic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.Llei 26/2010 del 3 d’agost de régim
juridic i de procediment de les administracions publiques de Catalunya,

Llei organica 2/2012, de 27 d’abril, d’estabilitat pressupostaria i sostenibilitat financera.

Decret Llei 3/2010, de 29 de maig, de mesures urgents de contencid de la despesa i en
matéria fiscal per a la reduccio del déficit pablic.

Relal Decret Llei 8/2010, de 20 de maig, pel que s'adopten mesures extraordinaries per la
reduccio del déficit public.

Reial Decret Llei 20/2012, de 13 de juliol, de mesures per garantir l'estabilitat
pressupostaria i de foment de la competitivitat,

Reial Decret 635/2014, de 25 de juliol, pel qual es despleguen la metodologia de calcul del
periode mitja de pagament a proveidors de les administracions publiques i les condicions
i el procediment de retencié de recursos dels régims de financament, que preveu la Llei
organica 2/2012, de 27 d'abril, d’estabilitat pressupostaria i sostenibilitat financera.

Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electronica i creacié del registre
comptable de factures en el sector piablic.

Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre, pel que s'aprova el text refos de la Llei de
I'Estatut Basic de 'empleat public.

Llei 5/2017, de 28 de marg, de mesures fiscals, administratives, financeres | del sector
pablic.

La Llei 39/2015, d'1 d’octubre i la Llei 40/2015 de régim juridic del sector public i la Llei
26/2010, del 3 d'agost, de régim juridic i de procediment de les administracions publiques
de Catalunya.

ORDRE VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat de Catalunya

Instruccié per a I'acreditacié del compliment dels requisits, suspensio i efectes de les
entitats amb autonomia de gestid del sector piblic de 'ambit de la salut de la Generalitat,
de 18 de novembre de 2016.

Decret Llei 11/2020, de 7 d’abril, pel qual s'adopten mesures econémiques, socials |
administratives per pal-liar els efectes de la pandémia generada per la COVID-19 i altres
de complementaries.

Decret Llei 12/2020, de 10 d'abril, pel qual s’adopten mesures pressupostaries, en relacid
amb el Sistema Sanitari Integral d'Utilitzacid Pdblica de Catalunya, en "ambit tributariien

27



™

ey

e ]
ey

Caonsorci Sanitari
Alt Penedes-Garraf

I'estructura de I'Administracié de la Generalitat, per pal-liar els efectes de la pandémia
generada per la COVID-19.

Llei 13/2020, del 13 d'octubre, de restabliment del complement de productivitat variahle
del personal estatutari de I'lnstitut Catala de la Salut i del personal del sistema sanitari
integral d'utilitzacid publica de Catalunya.

Decret Llei 24/2020, de 16 de juny, de mesures extraordinaries en matéria de persanal,

Decret llei 35/2020, de 20 d'octubre, de madificacid del Decret llei 19/2020, de 19 de
maig, i del Decret llei 29/2020, de 28 de juliol, en matéria d’adopcid de mesures sacials i
sanitaries per pal-liar els efectes de la pandémia generada per la COVID-19.

Instruccié 27/2020, de 9 d’octubre, de pagament de les places col-laboradores i privades
financades amb prestacié economica vinculada, pels costos addicionals, la reserva de
places i les lliures d'ocupacié, per I'is de serveis socials de caracter residencial i ditirn
acreditats dels proveidors del Sistema Catala de Serveis socials, per I'aplicacid del Decret
Llei 29/2020 de 28 de juliol, modificat pel Decret llei 35/2020, de 20 d’octubre.

Reial Decret-llei 15/2020, de 21 d’abril, de mesures urgents complementaries per a donar
suport a I'economia i 'acupacio.

Reial Decret-llei 34/2020, de 17 de novembre, de mesures urgents per a donarsuportala
solvéncia empresarial i al sector energétic, i en matéria tributaria.

ORDRE VEH/220/2020, de 17 de desembre, sobre el funcionament i la formacié de
I'lnventari general del patrimoni de la Generalitat de Catalunya i sobre l'accés = aquest.

Decret Llei 8/2021, de 16 de febrer, pel qual s'adopten mesures organitzatives per a
I'execucié de I'estratégia de vacunacis a Catalunya enfront de la COVID-19 i es maodifica
I'article del Decret llei 12/2020, de 10 d’abril.

Ordre 5LT/15/2021, de 26 de gener, per la qual s’estableixen determinades tarifes pera
I'activitat extraordinaria derivada de I'atencié prestada per a la lluita contra la COVID-19
i s’estableixen les tarifes per a la reserva de llits per contingéncia COVID-19.

Decret Llei 25/2021, de 2 de novembre, pel qual s’estableixen mesures organitzatives en
I'ambit de I'atencio sociosanitaria,

Instruccié 5/2022, de 19 d’'octubre de 2022, de registre comptable de transferéncies,
subvencions i aportacions corrents i de capital i control dels excessos de transferéncies.

Instruccié 12/2023 per a la tramesa d'informacié economicofinancera a la Intervencié
General per les entitats del sector pablic de la Generalitat i altres entitats incloses en el
sector administracions publiques APSEC de la Generalitat.

Instruccid 13/2023 sobre el tancament comptable i procés de consolidacié de comptes de
les entitats del sector piblic de la Generalitat.

Llei 2/2023, del 16 de marg, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2023,

Ordre 5LT/272/2023, de 14 de desembre, per la qual s'estableixen per a l'any 2023 els
preus unitaris corresponents a la contraprestacié dels serveis duts a terme pels centres
sociosanitaris,

Ordre 5LT/274/2023, de 14 de desembre, per la qual s'estableixen per a Fany 2023 les
tarifes maximes dels serveis de rehabilitacié ambulatoria, rehabilitacié domiciliaria i
logopédia que contracti el Servei Catala de la Salut.
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e Ordre SLT/275/2023, de 14 de desembre, per la qual es determina la capita mitjana
corresponent al sistema de contraprestacid de l'atencié especialitzada familiar i
comunitaria i de salut publica en I'ambit de I'atencid primaria per a I'any 2023.

e Ordre SLT/279/2023, de 14 de desembre, per la qual es determinen per a I'any 2023 els
preus unitaris per a la contraprestacié de |'atencié hospitalaria i especialitzada.

b) Principis comptables.

En la preparacié dels Comptes Anuals, han estat utilitzats els principis comptables obligatoris,
no existint raons excepcionals que impedeixin la seva aplicacio.

¢) Comparacié de la infarmacia.

La informacié dels estats financers dels exercicis exposats es homogénia i, per tant, comparable
amb I'exereici anterior.

d) Canvis en criteris comptables.

No s’han produit variacions en els criteris comptables respecte I'exercici anterior.
e) Correccié d’errors d’exercicis anteriors.

No s’han produit errors d’exercicis anteriors.

f) Aspectes critics de la valaracio i estimacid de la incertesa.

En la preparacit dels comptes anuals s’han utilitzat ocasionalment estimacions realitzades per
la Direccio per quantificar, alguns dels actius, passius, ingressos, despeses | compromisos que
figuren registrats en ells. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

o La vida ttils dels actius materials i intangibles.

e Estimacid de les remuneracions pendents de pagament al personal a curt i llarg termini.

e Estimacio de les factures pendents d’emetre al Servei Catala de la Salut i altres entitats
en concepte de regularitzacions de serveis prestats segons convenis i clausules signades
amb posterioritat al tancament.

s Lla realitzacié de les subvencions atorgades subjectes a la justificacio i posterior
acceptacio per part de les administracions atorgants.

En data 30 de juny de 2020 el Servei Catala de la Salut va acordar maodificar el régim de vigéncia
de acord que van subscriure en data 8 de novembre de 2012, per a l'autoritzacié, de forma
gratuita, de la utilitzacié de I'Hospital Comarcal de I'Alt Penedés pel Consorci, en el sentit
d’'incrementar la vigéncia de la cessié d'Us fins el 15 de febrer de 2045, fet que va incrementar
la vida Gtil dels actius fins als 50 anys, enlloc dels 33 anys inicials. Per aquest motiu es van
reestimar les vides utils dels actius vinculats a aquest document.
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En data 6 de novembre de 2020 es va formalitzar I'escriptura d’ampliacia del dret de superficie
amb la Orden de los Clérigos Regulares Ministros de los Enfermos Padres Camilos, mitjancant la
qual s'acorda incrementar el dret de superficie de I'Hospital Residéncia Sant Camil dels 30 anys
inicials fins a 50 anys des de I'1 de gener de 2009,

Malgrat que aquestes estimacions es van realitzar en funcié de la millor informacié disponible,
a la data de formulacié d’aquests comptes anuals sobre els fets analitzats, es possible que
esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-les (a Valga o0 a la baixa) en
propers exercicis, el que es faria de forma retrospectiva, reconeixent els efectes del canvi
d’estimacia en els corresponents comptes anuals futurs.

El Consorci presenta a 31 de desembre de 2023 un fons de maniobra negatiu de 14.429.752,11
euros (fons de maniobra negatiu al 31 de desembre de 2022 de 5.060.122,02 euros), unes
pérdues acumulades de 29.798.836,37 euros (perdues acumulades al 2022 de 30.637.410,62
euros), i un resultat negatiu de I'exercici de 8.706.743,83 euros (resultat positiu de I'exercici
2022 de 838.574,25 euros). Amb tot I'entitat ha rebut aportacions patrimanials que permeten
que el patrimoni net presenti un saldo positiu de 28.402.102,98 euros (patrimoni net positiu al
2022 de 28.716.671,08 euros),

Cal considerar que el Consorci es troba integrat en el Sistema Sanitari Integral d'Utilitzacid
Piblica de Catalunya, amb el que el 97% dels seus ingressos corresponen a I'activitat concertada
amb l'administracid, la qual concerta anualment els ingressos necessaris per a la prestacié dels
serveis al sistema piiblic de salut a 'ambit territorial de I'entitat,

La informacid continguda en aquests comptes anuals és responsabilitat de la Direccié de
I'Entitat.

3.- DISTRIBUCIO DE RESULTATS.

Es proposa al Consell Rector que el resultat negatiu obtingut en aquest exercici per import de
8.706.743,83 euros sigui destinat a incrementar els resultats negatius d’exercicis anteriors.

4.- NORMES DE REGISTRE | VALORACIO.

Els criteris comptables i normes de valoracié més significatius aplicats en l'elaboracié dels
comptes anuals de I'exercici han estat els segilients:

4.1.- Immobilitzat intangible.

L'immobilitzat intangible es reconeix inicialment a preu d’adquisicié. Els impostas indirectes no
recuperables formen part del preu d’adquisicié. Posteriorment es valora al seu valor de cost
menys la corresponent amortitzacié acumulada i les pérdues per deteriorament reconegudes
que, en el seu cas, hagin experimentat.

Els imports activats corresponen al cost dels drets per 'obtencid de I'acreditacié registral de
marques i noms comercials, | |a seva valoracio resulta de 'aplicacié del preu d'adquisicié. Aquest
actiu s'amortitza de forma sistematica a rad d’un 20% de dotacié anual.
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L'activacié de les aplicacions informatiques s'ha fet en funcio del preu d'adquisicié | la dotacié a
I'amortitzacié anual es calcula aplicant un percentatge del 25% atenent a un sistema
d’amortitzacié lineal, excepte I'aplicacié informatica assistencial, que s’amortitza linealment al
12,5%, tenint en compte que la duracié d'aquest software sera superior als 4 anys.

En el moment de la seva creacid, el Consorci Sanitari del Garraf, integrat el 2019 dins del Consorci
Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf, va rebre per part de la Fundacio Privada Hospital de Sant Camil
ide la Fundacié Privada Sant Antoni Abat, cessions del dret de superficie sobre els edificis afectes
a I'activitat assistencial per a 30 anys, amortitzant-se per tant al 3,33% anual. Aquesta cessio es
va registrar com a Fons Social.

En data 6 de novembre de 2020 es va formalitzar I'escriptura d"ampliacio del dret de superficie
amb la Orden de los Clérigos Regulares Ministros de los Enfermos Padres Camilos, mitjangant la
qual es va acordar incrementar el dret de superficie de I'Hospital Residéncia Sant Camil dels 30
anys inicials fins a 50 anys des de I'1 de gener de 2009.

En data 6 de novembre de 2020 la Orden de los Clerigos Regulares Ministros de los Enfermos
padres Camilos, va constituir a favor del Consarci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf un dret de
superficie gratuit sobre el terreny en el qual s'ubica I'aparcament de |'Hospital Residencia Sant
Camil. Aquest dret de superficie es va constituir pel periode de I'1 d’octubre de 2020 fins I'1 de
gener de 2059. D'acord amb l'escriptura de constitucio, aguest dret es va valorar en
3.361.580,00 euros. Atenent que, tal i com s’especifica a F'eseriptura de constitucid, aquest dret
es considera gratuit, com a contrapartida es va registrar una subvencio de capital. L'import de
la capitalitzacié del dret de superficie incorpora les despeses incorregudes per a la constitucid
del mateix.

4.2.- Immobilitzat material.

Els béns de I'immobilitzat material es valoren inicialment d'acord amb el preu d’adquisicié. En
aquest preu s'hi inclouen totes les despeses addicionals produides fins a l'entrada en
funcionament del bé i els impostos indirectes no recuperables. Posteriorment es valoren al seu
valor de cost menys la correspanent amortitzacié acumulada i les perdues per deteriorament
reconegudes que, en el seu cas, hagin experimentat.

Es incorporat com a més cost d’adquisicié la despesa financera imputable a les construccions en
curs fins que es produeix la seva entrada en funcionament.

Els costos d‘ampliacié, maodernitzacié o millores que representen un augment de la
productivitat, capacitat o eficiencia, o un allargament de la vida dtil dels bens es capitalitzen com
a major cost dels béns corresponents.

Els béns cedits en la data de creacio del Consorci per la Fundacié Hospital de Vilafranca van ser
valorats pel valar net comptable que figuraven en els registres de la Fundacio.

Els béns cedits pel Servei Catala de la Salut figuren comptabilitzats segons valoracio detallada a
I'escriptura de constitucio del Consaorci.

En data 30 de juny de 2020 el Servei Catala de la Salut va acordar modificar el régim de vigéncia
de l'acord que van subscriure en data 8 de novembre de 2012, per a I"autoritzacio, de forma
gratuita, de la utilitzacié de I'Hospital Comarcal de I'Alt Penedés pel Consorci, en el sentit
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d'incrementar la vigéncia de la cessi6 d'Us fins el 15 de febrer de 2045, fet que incrementa la
vida (til dels actius fins als 50 anys, enlloc dels 33 anys inicials. Per aguest motiu es van reestimar
les vides (tils dels actius vinculats a aquest document.

Els béns adquirits pel Consorei Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf des de la seva creacid, es traben
comptabilitzats pel seu preu d'adquisicid i sén amortitzats mitjangant una dotacié a
I'amortitzacié atenent a un sistema lineal, en funcid de la vida Gtil estimada d’aquests béns.

Els béns generats per la cessié de la Fundacié Hospital de Vilafranca del Penedés estan
amortitzats integrament.

S’ha practicat una dotacié a Famortitzacié de I'immobilitzat material dels actius d'adquisicia
propia de 2.056.199,13 euros (1.584.440,42 euros al 2022) i en quant als actius dels béns cedits
pel Servei Catala de la Salut s'ha amortitzat la quantitat de 159.951,83 euros (159.851,83 euros
al 2022).

El Consorci registra la depreciacié dels actius d*adquisicio propia en funcié de la seva vida atil,
aplicant els segiients % d’amortitzacio:

% Amortitzacid d'elements de |'immobilitzat intangible i material
Tipus d'element %
Propietat industrial 20%
Aplicacions informatiques 25%
Dret de superficie 2%-3,33%
Construccions 2%
Instal-lacions técniques 8%
Magquinaria 10%
Utillatge i petit instrumental 15%
Altres instal-lacions 12%
Mobiliari 10%
Equips informatics 25%
Elements de transport 10%
Altre immobilitzat 10%

Analitzada la valoracié dels actius al 31 de desembre de 2023 no correspon efectuar cap
deteriorament dels mateixos.

4.3.- Arrendaments.

Els arrendaments es qualifiquen com financers sempre que de les seves condicions se’'n dedueixi
que s'ha transferit substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de I'actiu
objecte. La resta d’arrendaments es registren com arrendaments operatius.

Els arrendaments financers es reconeixen a I'actiu, d'acord a la seva naturalesa com immobilitzat
material, i al passiu del balang de situacié a I'inici de I'arrendament pel valor més petit entre el
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valor raocnable de I'actiu arrendat i el valor actual a I'inici de I'arrendament dels pagaments
minims acordats.

Les despeses derivades dels arrendaments operatius s'imputen linealment al compte de
pérdues i guanys durant la vigéncia del contracte amb independéncia de la forma estipulada per
al seu pagament.

4.4.- Instruments financers.

4.4.1.- Actius financers.

Partides a cobrar i inversions mantingudes fins el venciment:

Aquest actius financers es registren inicialment pel seu valor raonable. Posteriorment s6n
reconeguts a cost amortitzat. El reconeixent dels interessos meritats en funcié del seu tipus
d'interés efectiu i, si és el cas, la provisié per deteriorament, es registren directament en el
compte de pérdues i guanys.

Uinterés efectiu correspon al tipus d'actualitzacié que iguala el desemborsament inicial de
Iinstrument financer amb la seva totalitat de fluxos d’efectiu estimats fins al seu venciment.

La provisié per deteriorament es calcula com la diferéncia entre el valor en llibres de F'actiu i
el valor present dels fluxos d’ efectiu estimats, descomptats al tipus d'interés efectiu.

Actius financers mantinguts per negociar:

Es corresponen a aquells actius que s’hagin adquirit amb el proposit principal de generar
beneficis com a consegiiencia de les fluctuacions de valor. Es valoren pel seu valor raonable,
tan en el moment inicial com en valoracions posteriors, Les variacions que es produeixin es
registren directament en el compte de pardues i guanys.

Els actius d’aquesta categoria es classifiquen com actius corrents si el termini de realitzacid
és inferior a 12 mesos a la data segiient al tancament de balang de situacio adjunt.

Inversions en el patrimoni d’empreses del grup, multigrup i associades:

Les inversions en el patrimoni d’empreses del grup, multigrup i associades es valoren
inicialment al cost d’adquisicié, que equival al valor raonable de la contraprestacié lliurada
més els costos de transaccio que els siguin directament atribuibles. Posteriorment es valoren
pel seu cost, menys, si s'escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament.

$'efectuen les correccions valoratives carresponents per la diferéncia entre el seu valor en
llibres i I'import recuperable.

Excepte millor evidéncia de I'import recuperable de les inversions, en I'estimacio del
deteriorament d’aquesta classe d’actius es tindra en compte el patrimoni net de I'entitat
participada corregit per les plusvalues tacites existents a la data de valoracié, que
carrespanguin a elements identificables al balang de la participada.
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Actius financers disponibles per a la venda:

Es registren en aquest epigraf els valors representatius de deute i instruments de patrimoni
d'altres empreses que no han estat adquirits amb el propasit de negociacid immediata i no
tenen un venciment fix,

La seva valoracia es fa a valor raonable, registrant les variacions que es produeixin
directament en el patrimoni net fins que I'actiu financer sigui baixa del balanc o es deteriori,
moment en qué I'impart aixi recanegut s'ha d'imputar al compte de pérdues i guanys.

Interessos rebuts:
Els interessos d'actius meritats amb posterioritat al moment de I'adquisicié es reconeixen

com a ingressos en el compte de pérdues i guanys utilitzant el métode d'interés efectiu.
Baixa d'actius financers:

Els actius financers es donen de baixa del balang quan es transfereixen substancialment els
riscos i les avantatges inherents a la propietat de 'actiu financer.

4.4.2.- Passius financers.

Debits i partides a pagar:

Aquest passius financers es reconeixen inicialment pel seu valor raonable de la
contraprestacio rebuda ajustat pels costos de transaccié que els siguin directament
atribuibles, registrant-se posteriorment pel seu cost amortitzat.

Classificacid i baixa de passius financers:

Els passius financers es classifiquen com passius corrents si el termini de realitzacio és inferior
a 12 mesos a la data seglient al tancament del balang de situacié adjunt. Es donen de baixa
els passius financers quan I'obligacié s'ha extingit.

4.5.- Existéncies.

Les existéncies es valoren pel sistema del preu mig ponderat.

Els impostos indirectes s'hi inclouen en el preu d'adquisicié per la part que no sén recuperables
directament de la hisenda publica

Quan el valor de net de realitzacio és inferior al preu d’adquisicié o cost de produceis, es fa una
correccio valorativa mitjangant la dotacid corresponent.

4.6.- Impostos sobre beneficis,

El Consorcl esta participat per entitats publiques i privades | ha estat constituit sense afany de
lucre, essent-li d'aplicacié el régim especial d’entitats parcialment exemptes, regulat a la Llei
27/2014, de 27 de novembre, de I'lmpost Sobre Societats.
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D’acord amb el que estableix aquest régim especial, no estan subjectes a tributacid les rendes

derivades de les activitats que constitueixin 'objecte social del Consorci, excepte en el cas que
es tracti d’explotacions econdmiques.

4.7.- Ingressos i despeses.

Els ingressos i les despeses es calculen al valor raonable de la contraprestacio a rebre o pagar i
representen els imports a cobrar/pagar pels béns lliurats o rebuts i els serveis prestats o rebuts,
en el marc ordinari de l'activitat, menys descomptes, devolucions, impostos indirectes
recuperables. A aquests efectes, I'ingrés i la despesa es produeix en el moment que s'entenguin
rebuts o cedits els riscos | beneficis amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent
monetari financer que se’n deriva,

Els ingressos del Servei Catala de la Salut es registren d'acord amb els convenis, clausules
formalitzades o previstes i els diferents programes d'aplicacié per I'exercici 2023, estimant una
previsié de les parts variables establertes en determinades clausules, sempre i quan es doni
compliment dels objectius marcats.

A la data de formulacié dels presents Comptes Anuals, encara no s'havia rebut per part del Servei
Catala de la Salut la regularitzacié de I'exercici 2023 de l'activitat d’aguts, sociosanitari i atencio
primaria.

D'altra banda, al tancament de I'exercici 2023, | a la data de formulacié dels Comptes Anuals,
encara no s’havien rebut les clausules signades del 2023 per part del Servei Catala de la Salut.

4.8.- Provisions [ contingéncies.

Les provisions corresponen a aquells passius que resulten indeterminats respecte al seu import o
a la data en qué s'han de cancellar i es valoren a data de tancament pel valor actual de la millor
estimacié possible de Iimport necessari per cancellar o transferir a un tercer l'abligacid,
registrant-ne els ajustos que sorgeixen per |'actualitzacid de la provisié com una despesafinancera
a mida que es merita.

D’altra banda s6n passius contingents totes aquelles abligacions possibles sorgides com a
conseqiiéncia de fets passats, la materialitzacié futura dels quals i el seu perjudici patrimonial
associat es preveu de baixa probabilitat. Els comptes anuals adjunts informen sobre les
provisions significatives respecte les quals s'estima que és probable que s'hagi d'atendre la
abligacié. Els passius contingents no es reconeixen en els comptes anuals, sind que s'informa
sobre els mateixos, conforme als requeriments de la normativa comptable.

Premi de fidelitzacio.

Ha estat provisionat un import estimat, en relacio al premi de fidelitzacio establert a l'article
29.3 del tercer conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts, centres d'atencid primaria,
centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut.
Segons s'indica, els empleats que prestin serveis a 'empresa durant 25 anys tindran dret a un
premi que consistira en un mes de vacances addicional. Per aquest motiu, s’ha optat per
recongixer el cost que suposara la substitucio del treballador al moment de gaudir del mes de
vacances addicional, en base a les dades d'antiguitat, edat | retribucié del personal, dotant la
part corresponent anualment.
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Complement d’atencid continuada.

L'article 33 del Il Canveni cal-lectiu de treball dels hospitals d’aguts, centres d’atencié primaria,
centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catald de la Salut
estableix que el grup professional 1.2. percebra un complement per a I'atencié continuada. El
percebra proporcionalment aquell personal del grup professional 1.2 que, a més de la seva
jornada ordinaria, realitzi una jornada complementaria d'atencié continuada (guardies de
preséncia fisica) igual o superior al 75 % de la maxima jornada complementaria d'atencié
continuada exigible. L'import complet d'aquest plus, que es percebra una sola vegada a l'any
dins el primer trimestre natural, el percebra aquell personal facultatiu que a l'any natural
anterior hagi realitzat la maxima jornada complementaria d'atencié continuada exigible.

L’Entitat ha realitzat una provisié per aquest concepte al tancament de |'exercici 2023 de
125.811,12 euros (216.327,35 euros a I'exercici 2022).

Guardies médiques.

Durant els exercicis 2023 i 2022 s'ha dotat una provisié per cobrir les reclamacions rebudes
corresponents al conflicte col-lectiu en relacié a la retribucié de les guardies médiques regulades
al conveni col-lectiu d"aplicacié. l'import registrat per aquest concepte al tancament de I'exercici
2023 es de 82.742,00 euros (198.017,01 euros a 'exercici 2022).

Altres contingéncies,

Al mes de juny del 2016 la Fundacion Hospital Residencia Sant Camil va rebre notificacié del
Jutjat d'Instruccié n221 de Barcelona, procediment de diligéncies prévies 3532/2007 que es
segueix contra els directius de la Mutua Universal, establint responsabilitat civil subsidiaria de la
Mutua Universal, aixi com la possible responsabilitat civil de la Fundacié (juntament amb més
de 2.000 altres entitats afiliades a la midtua) com a beneficiaria a titol lucratiu. la quantitat
reclamada a la Fundacié és de 450.709,65 euros, per presumptes irregularitats succeides amb
anterioritat a l'any 2007, Atés el conveni signat en data 20 de desembre de 2008 amb el Consorci
Sanitari del Garraf (Actualment integrat dins del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés | Garraf), en
el seu acord 79, s'estableix que las reclamacions de tercers contra la Fundacié en curs o no
conegudes a la data indicada, seran assumides pels serveis juridics del Consorci i en cas de que
es derivin indemnitzacions no cobertes por les polisses d’assegurances, aquestes serien
assumides pel Consorci, en tant entitat continuadora de I'activitat empresarial que realitzava la
Fundacié en el moment en que van succeir els fets objecte de reclamacia.

El Consorci ha acceptat de forma expressa i formalment substituir a la Fundacié en el referit
procediment, segons acord del Consell Rector de 15 de desembre de 2016 comunicant aguest
acord en el referit Jutjat i sol-licitant la successié processal de la Fundacié per part del Consorci,
com a continuadora de I'activitat d'aquella.

En relacié amb aquesta reclamacio no s'ha efectuat cap provisié a 31 de desembre de 2023 ni
2022 per cobrir aquesta contingéncia atenent a que es considera que existeixen arguments per
tal de que el procediment no acabi representant cap perjudici patrimonial pel Consorci.

ot
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4.9.- Elements patrimonials de naturalesa mediambiental.

L’Entitat no té elements patrimonials de naturalesa mediambiental ni ha incorregut en despeses
especials per a la minimitzacié de I'impacte ambiental o proteccié i millores del medi natural, ni té
comptahilitzada cap provisié per riscos ni per contingencies possibles per a la proteccid i millora
del medi natural.

4.10.- Registre i valoracié de despeses de personal.

Lles despeses de personal s6n registrades en el moment de meritar-ne I'obligacis, amb
independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva.

A partir de 1 de juny de 2010, va entrar en vigor el Decret Llei 3/2010, de 29 de maig de la
Generalitat de Catalunya, en el qual s’establia la minoracié del 5% en les quanties dels conceptes
retributius que integren la némina i que els correspon percebre als treballadors segons el conveni
col-lectiu d'aplicacié. A I'exercici 2015, I'entitat es va adherir al Primer Conveni col-lectiu de treball
dels hospitals d’aguts, centres d’atencié primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental,
concertats amb el Servei Catala de la Salut (SISCAT). En aplicacio de la disposicio addicional primera
de I'indicat conveni, la deduccid del 5% es podr aplicar contra la retribucié variable per objectius
(DPO), fins un limit equivalent al 5% de la retribucié anual global del treballador. Donat aixo,
I'entitat amb efecte 1 de maig de 2015, ha deixat d'aplicar la deduccié del 5% (0,88% actualment)
a la ndmina mensual de cada treballador, sent aquesta aplicada contra la DPO de I'exercici.

No obstant, la disposicié addicional segona del lll Conveni col-lectiu de treball dels hospitals
d'aguts, centres d'atencid primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats
amb el Servei Catala de la Salut i publicat al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya mitjangant
Resolucié EMT/848/2023, de 3 de marg, estableix que les entitats del sector plblic que apliguen
aquest conveni i estan afectades per la deduccio salarial del 4,05% a les taules salarials vigents a
31 de desembre de 2008 passaran a aplicar una deduccio del 0,88%.

A l'article 36 del Ill Conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts, centres d'atencid primaria,
centres sociosanitaris | centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut, es
desenvolupa la retribucio variable en funcié dels objectius (DPO). Aquesta consisteix en un sistema
de retribucié variable vinculat al compliment d'objectius, que es configura com un instrument de
gestio, incentivacié i motivacio continua dins de les organitzacions.

A I'article 36.3. "Vinculacid a I'equilibri pressupostari i financer” 'esmentat conveni estableix que
Gnicament li sera d'aplicacié per als exercicis 2021 1 2022. Per tant, per a I'exercici 2023, tot i que
el resultat financer i pressupostari es deficitari I'Entitat ha realitzat una provisié per la DPO
meritada a 'exercici 2023 per import de 3.965.166,66 euros pel concepte de sous i salaris
(3.410.211,76 euros a I'exercici 2022) i 839.126,97 euros per la seguretat sacial a carrec de
I'empresa (852.552,94 euros a I'exercici 2022). L'import de la provisid ja incorpora la deduccié del
0,88% comentada anteriorment.

A la disposicit addicional segona del [l Conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts, centres
d’atencio primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala
de la Salut, s'estableixen els increments salarials per al 2023, els quals es concreten en els
seglients:

- Amb efectes 1 de gener de 2023, un increment del 2,5% respecte a les taules salarials
vigents a 31/12/2022.
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- Addicionalment a I'any 2023, si la suma de la variacié de I'lPC harmonitzat de I'any 2022
i de I''PC harmonitzat avancat del mes de setembre de 2023 superés el 6%, correspanent
a l'increment retributiu fix acumulat de 2022 i 2023, s'aplicara un increment retributiu
addicional maxim del 0,5%. Aquest possible increment addicional de I'any 2023, de
caracter consolidable, tindria efectes des de I'1 de gener del 2023.

- Amés, silincrement del PIB nominal de 2023 fos igual o superior a I'estimat pel Govern
de I'Estat en el quadre macroecondmic que acompanya a la Llei de pressupostos
generals de I'Estat, s'aplicara un increment retributiu complementari del 0,5%. Aquest
possible increment retributiu complementari de I'any 2023, de caracter consolidable,
tindria efectes des de I'l de gener del 2023,

Atenent que s’han complert aguests dos Gltims punts, increment salarial total per aquests
conceptes a |'exercici 2023 ha estat del 3,5%.

4.11.- Subvencions, donacions i llegats.

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es valoren pel valor raonable de impaort
concedit. Es comptabilitzen com ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen
en el compte de pérdues i guanys com ingressos sobre una base sistematica 1 racional de forma
correlacionada amb les despeses derivades de la despesa o inversié objecte de la subvencio.

Les subvencions, donacions | llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com a
passius de I'empresa fins que adquireixen la condicié de no reintegrables.

D'acord amb les instruccions conjuntes de la Intervencia General, la Direccié General de
pressupostos i la Direccié General del patrimoni de la Generalitat de Catalunya, de 15 de juliol de
2009, sobre alguns aspectes pressupostaris i comptables, es determina que les aportacions de
capital especifiques que financen inversions afectades a I'activitat de I'entitat (o I'amortitzacié de
I'endeutament que finanga aquesta inversié) sempre que sigui considerada d'interés puiblic,
s"abonaran al compte de Subvencions oficials de capital.

No obstant el que s’ha comentat en paragraf anteriors, durant I'exercici 2020, i d’acord amb el
Decret Llei 12/2020, de 10 d'abril, pel qual s'adopten mesures pressupostaries, en relacié amb el
Sistema Sanitari Integral d'Utilitzacié Piblica de Catalunya, en 'ambit tributari i en I'estructura de
I'Administracio de la Generalitat, per pal-liar els efectes de la pandémia generada per la COVID-19,
IEntitat ha estat facturant i cobrant durant el mes de marg a desembre del 2020 'activitat d’aguts
i sociosanitari realitzada al mes de febrer del 2020 més el 4%. Aquest 4% addicional havia de servir
per realitzar inversions i per habilitar nous espais com a conseqiiéncia de la pandémia COVID-19.

Durant I'exercici 2020, I'Entitat va justificar inversions, que corresponien a aquest 4% addicional,
per un import total de 1.017.943,83 euros. El Reial Decret 1514/2007, del 16 de novembre, pel
que s'aprova el Pla General de Comptabilitat, a la norma de valoracié numero 182: Subvencions,
donacions i llegats rebuts, estableix que la imputacio a ingressos de |'exercici dels actius que
financen aquestes subvencions es realitzara en la proporcid a la dotacié a 'amortitzacié efectuada
durant el periode per als citats elements, preservant d'aquesta manera, la correlacié d'ingressos i
despeses durant I'exercici. No obstant, seguint les pautes marcades per la Intervencié General de
la Generalitat de Catalunya, I'import mencionat anteriorment es va registrar com a ingressos per
prestacions de serveis a 'exercici 2020,
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4.12.- Transaccions entre parts vinculades.

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor
raonable (preu de la transacci6). Sis'escau, si el preu acordat en una operacio difereix del seu valor
raonable, es registra la diferéncia atenent a la realitat economica de l'operacio.

Es considera entitat vinculada a la Generalitat de Catalunya i el Servei Catala de la Salut, d'acord
amb les instruccions conjuntes de la Intervencio General, la Direccié General de Pressupostos ila
Direccié General del Patrimoni de la Generalitat de Catalunya de data 15/07/2009. Per altre part
es considera una part vinculada el Consorci del Laboratori Intercomarcal de I'Alt Penedés, I'Anoia
i el Garraf, per identitat d’drgans de gestié i direccid.

Consorci del Laboratori Intercomarcal de I'Alt Penedés, I'Anoia i el Garraf.

En data 31 d’octubre de 2001 es formalitza Pescriptura piblica de constitucié del Consorci del
Laboratori Intercomarcal de 'Alt Penedés, I'/Ancia i el Garraf en que esta integrat el Consorci.
L’objectiu d’aquest Consorci és I'execucid de les activitats assistencials, docents i de recerca que
realitzen els serveis de laboratori que hi estiguin adscrits a aquest Consorci.

El Consarci de IAlt Penedeés va realitzar una aportacio no dineraria basada en béns cedits en el
seu moment pel Servei Catala de la Salut, valorats en un import brut de 310.963,29 euros, béns
mables també cedits pel Servei Catala de la Salut per import de 126.937,77 euros | una altra
aportacié de béns de propia adquisicié valorats en 3,403,17 euros, el total de I'aportacié va
ascendir a 440.222,41 euros.

Segons la instruccié 17/90 de Comptabilitat Publica, el Consorci haura de donar de baixa els béns
aportats procedents de la cessié del 5C5 contra un compte de Passiu nomenat “Patrimoni en
cessié”. La cessio d’aguests béns es fixa en un termini de 15 anys.

Pel que fa als béns cedits del SCS, el Consorci no els ha amortitzat mai. A partir de "'exercici 2001
es produeix un canvi de criteri en el qual el Consorci comptabilitza una dotacié a 'amortitzacio
a tant alcat segons la xifra acordada amb el Servei Catala de la Salut, perd la composicio
d’aquesta xifra prové del calcul de la depreciacio efectiva dels héns del propi immohilitzat i la
resta fins arribar a Vimport acordat es considera depreciacio dels béns cedits pel Servei Catala
de la Salut.

4.,13.- Aportacions del CATSALUT.

El CatSalut mitjangant aportacions de capital al CSAPG amb carrec al capitol VIIl del seu
pressupost va atorgar una subvencio de capital per import de 4.158.000 euros per fer front al
pla d'inversions consistent en les abres d’ampliaci6 de I'Hospital Comarcal de I'Alt Penedés,
renovacid dels sistemes d'informacid, digitalitzacio de la radiologia, i altres inversions ordinaries
i equipaments. Les aportacions es van efectuar entre els exercicis 2006 al 2010.

D'altra part, el CatSalut es va comprometre a finangar I'endeutament autoritzant al CSAPG en
data 10 de novembre de 2005 per la Comissié de Govern d’Economia per un import de 3.000.000
euros, més el cost financer derivat d’aquest valorat en 520.636,39 euros mitjancant aportacions
de capital al CSAPG de I'any 2007 al 2017, amb carrec al capitol VIl del seu pressupost. Aquesta

\ aportacid de 3.520.636,39 euros va ser autoritzada per la comissid de Govern d’Economia
mitjangant I'Acord adaptat en sessi6 celebrada el dia 26 de setembre de 2006 i va fer efectiva
del 2007 al 2017.

39



= - o g .
ﬁw& Consorci Sanitari
Alt Penedeés-Garraf

ey

Aquestes aportacions van ser registrades com a subvencions de capital i el seu sanejament es
realitza en la mesura que s’amortitzen els bens d'inversié que es financen,

Les aportacions realitzades pel Servei Catala de la Salut realitzades durant Pexercici 2023 1 2022
es troben detallades a la Nota 117 12 de la Meméria.

5.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE,

Les variacions experimentades per aquesta partida en el decurs de I'exercici, han estat les

segiients:
Saldo Saldo
Concepte 31/12/2022 Altes Baixes 31/12/2023
Propietat Industrial 16.341,06 0,00 0,00 16.341,06
Aplicacions informatiques 6.264.720,58 620.006,13 0,00 6.884.726,71
Dret de Superficie 45.474.623,74 0,00 0,00| 45.474,623,74
Total Immobilitzat intangible brut 51.755.685,38 620.006,13 0,00| 52.375.691,51
A. Ac Propietat Industrial -14.869,99 -1.471,07 0,00 -16.341,06
A. Ac Aplicacions informatiques -5.330.407,42 -509.032,26 0,00| -5.839.439,68
A. Ac Dret de Superficie -18.650,977,36 -994.127,71 0,00 -19.645.105,07
Total Amortitzacio acumulada -23.996.254,77 | -1.504.631,04 0,00| -25.500.885,81
TOTAL Immobilitzat intangible net 27.759.430,61 -884.624,91 0,00| 26.874.805,70
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En 'exercici 2022 la variacid va ser:

Saldo Saldo
Concepte 31/12/2021 Altes Baixes 31/12/2022
Propietat Industrial 16.341,06 0,00 0,00 16.341,06
Aplicacions informatiques 5.663.978,98 600.741,60 0,00 6.264.720,58
Dret de Superficie 45.474.623,74 0,00 0,00 45.474.623,74
Total Immaobilitzat intangible brut 51.154.943,78 600.741,60 0,00| 51.755.685,38
A. Ac Propietat Industrial -13.398,91 -1.471,08 0,00 -14.869,99
A. Ac Aplicacions informatiques -5.029.770,17 -300.637,25 0,00 -5.230.407,42
A. Ac Dret de Superficie -17.656.849,65 -994.127,71 0,00| -18.650.977,36
Total Amortitzacié acumulada -22.700.018,73 -1.296.236,04 0,00 | -23.996.254,77
TOTAL Immohilitzat intangible net 28.454,925,05 -695.494,44 0,00 27.759.430,61

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda.

Els elements totalment amortitzats a 31 de desembre de 2023 sumen la quantitat de
4.985.865,71 euros, per al exercicl 2022 foren 4.844.766,65 euros,

Els drets de superficie activats provenen de la Integracié a I'exercici 2019 del Consorci Sanitari
del Garraf i de la constitucié, a I'exercici 2020, del dret de superficie de I'aparcament de
I'Hospital Residéncia Sant Camil. Amb el seglient detall:

Finques

Valoracid
-Cost-

Centre de Rehabilitacié

Hospital Residéncia Sant Camil
Hospital Sant Antoni Abat

Hospital Residéncia Sant Camil (aparcament)

28.138.678,84
12.791.778,21
1.175.032,00
3.369.134,69

TOTAL Dret de superficie

45.474.623,74

Corresponen a edificis necessaris pel desenvolupament de les diferents activitats del Consorci.
Aquests es troben subjectes a una cessio d'ls, subscrita en data 1 de gener del 2009 i juliol de
2009, entre el Consorci i la Fundacio Privada Hospital de Sant Camil i la Fundacid Privada Sant
Antoni Abat -propietaries de ple domini-, per un periode de 30 anys, prorrogable, per la tacita
reconduccid, en periodes quinquennals.

En data 15 de marg de 2012 va ser escripturat el dret de superficie corresponent a I'Hospital
Sant Antoni Abat, el que va comportar el pagament del corresponent impost sobre transmissions
patrimonials per un import 158.668,00 euros que va ser activat com a més cost de la cessid d'us.
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En data 6 de novembre de 2020 la Orden de los Clerigos Regulares Ministros de los Enfermas
Padres Camilos, constitueix a favor del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf un dret de
superficie gratuit sobre el terreny en qual s'ubica I'aparcament de I'Hospital Residencia Sant
Camil. Aquest dret de superficie es constitueix pel periode de I'1 d’octubre de 2020 fins I'1 de
gener de 2059. D'acord amb I'escriptura de constitucié, aquest dret s’ha valorat en 3.361.580,00
euros. Atenent que, tal i com s’especifica a I'escriptura de constitucio, aquest dret es considera
gratuit, com a contrapartida s’ha registrat una subvencié de capital. L'import de la capitalitzacio
del dret de superficie incorpora les despeses incorregudes per a la constitucié del mateix,

D’altra banda, en data 6 de novembre de 2020 es formalitza I'escriptura d’ampliacié del dret de
superficie amb la Orden de los Clérigos Regulares Ministros de los Enfermos Padres Camilos,
mitjan¢ant la qual s'acarda incrementar el dret de superficie de 'Hospital Residéncia Sant Camil
dels 30 anys inicials fins a 50 anys des de I'1 de gener de 2009. Aquest increment en la durada
dels drets de superficie ha suposat un estalvi, en concepte d’amortitzacions, respecte de
I'exercici anterior, de 122.540,37 euros.

En data de formulacio dels presents comptes anuals, resta pendent 'elevacié a ptblic mitjangant
escriptures de cessié de les aportacions al fons social del Centre de Rehabilitacié.

6.- IMMOBILITZAT MATERIAL.

La composici6 i evolucié del saldo d'aquesta partida durant I'exercici, és la segiient:

Saldo Saldo
Concepte 31/12/2022 Altes Baixes Traspassos 31/12/2023
Terrenys i construccions 29.749.522,34| 5.025,955,74 0,00 0,00| 34.775.478,08
Instal lacions técniques 2.660.239,19 0,00 0,00 0,00 2.660.229,19
Maquinaria 20.416.782,38| 4.534.788,15 -87.431,63 0,00 24.864.138,90
Utillatge 2.238.445,45 567.726,21 -9,71 0,00 2.806.161,95
Altres instal-lacions 7.644.236,77 | 1.380.876,79 -9.468,00 0,00 9.015.645,56
Mabiliari 7.005.855,50 216.053,32 -17.362,95 0,00 7.204.545,87
Equips informatics 3.034.523,98 512.955,56 0,00 0,00 3.547.479,54
Elements de transport 278.101,09 0,00 0,00 0,00 278.101,09
Altre immobilitzat material 281.210,35 0,00 0,00 0,00 281.210,35
Total Immobilitzat material brut 73.308.917,05 | 12.238.355,77| -114.272,29 0,00 85.433.000,53
Total Amortitzacié acumulada -50.927.193,40 | -2.223.746,31| 113.622,94 -53.037.316,77
TOTAL Immabilitzat material net 22,381.723,65 | 10.014.609,46 -649,35 0,00 32,395.683,76
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La composicid i evolucid del saldo d'aquesta partida durant I'exercici 2022 va ser:

Saldo Saldo
Concepte 31/12/2021 Altes Baixes Traspassos 31/12/2022
Terrenys i construccions 28.182.941,58| 1.566.580,76 0,00 0,00 29.749.522,34
Instal-lacions técniques 2.660.239,19 0,00 0,00 0,00 2.660.239,19
Maguinaria 18.525.764,58( 1.901.491,70 -10.473,90 0,00 20.416.782,38
Utillatge 1.878.285,63 360.358,79 -198,97 0,00 2.238.445,45
Altres instal-lacions 7.364.891,98 279.344,79 0,00 0,00 7.644.236,77
Mabiliari 6.767.661,84 242.086,33 -3.892,67 0,00 7.005.855,50
Equips informatics 2.960.869,68 73.654,30 0,00 0,00 3.034,523,98
Elements de transport 272.101,09 0,00 0,00 0,00 278.101,09
Altre immaobilitzat material 281.210,35 0,00 0,00 0,00 281.210,35
Total Immabilitzat material brut 68.899.965,92 | 4.423.516,67 -14.565,54 0,00| 73.308.917,05
Total Amortitzacid acumulada -49,194.626,83 | -1.744.217,17 11.650,60 -50.927.193,40
TOTAL Immobilitzat material net 19.705.339,09 | 2.679.299,50 -2.914,94 0,00| 22.381.723,65

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda.

L’Entitat té formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos a qué estan
subjectes els diversos elements del seu immabilitzat material, aixi com les possibles
reclamacions que se li puguin presentar per 'exercici de |a seva activitat, entenent que aquestes
polisses cobreixen de manera suficient els riscos a qué estan sotmesos.

El cost tatal de immobilitzat activat correspon a les aportacions realitzades pel Servei Catala de
la Salut i la Fundacié Hospital Comarcal de Vilafranca en la constitucid del Consorci Sanitari de
I'Alt Penedes, aixi com a les adquisicions realitzades pel propi Consorci des d’aquella data.

Els béns de Iimmobilitzat material totalment amortitzats a 31 de desembre de 2023
ascendeixen a 30.587.823,40 euros | al 2022 van ser 29.674.335,68 euros.
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La compaosicié de I'immaobilitzat material i intangible en funcid de les aportacions realitzades
correspon al seglient detall;

Concepite Aportacions | Aportacions| Adquisicions Integracid Altres Total
5Cs FHCV Consarci C5G aportacions | Immobilitzat
Propietat Industrial 0,00 0,00 12.663,37 3.677,69 0,00 16.341,06
Aplicacions Informatiques 0,00 0,00 4.465.574,51| 2.419.152,20 0,00 6.884.726,71
Dret de Superficie 0,00 0,00 9.192,97 [ 42.097.383,00 | 3.368.047,77| 45.474.623,74
Terrenys i Construccions 16.951.466,06 0,00 14.176.768,39| 3.647.243,63 0,00| 34.775.478,08
Instal-lacions técniques 813.476,91 0,00 1.476.305,12 370.457,16 0,00 2.660.239,19
Maguinaria 2.644.003,86| 374.814,80| 14.136.648,98| 7.708.671,26 0,00 24.864.138,90
Utillatge 297.957,79 0,00 1.582.829,47 925.374,68 0,00 2.806.161,95
Altres instal-lacions 0,00| 509.801,54 2.223.595,70| 6.282.248,32 0,00| 9.015.645,56
Mohiliari 1.499.683,61 0,00 2.408.034,54| 3.296.827,72 0,00 7.204.545,87
Equips informatics 3.055,79 0,00 2.667.438,44 876.985,31 0,00 3.547.479,54
Elements de transport 136.151,17 0,00 107.573,18 34.376,74 0,00 278.101,09
altre immobilitzat material 257,79 0,00 166.157,68 114,794,88 0,00 281.210,35
TOTAL Costimmobilitzat | 22.346.052,98| 884.616,34 | 43.432,782,35|67.777.192,60 3.368.047,77| 137.808.692,04

En l'any 2022 la composicié de l'immobilitzat en funcio de les aportacions realitzades fou:

Cariite Aportacions | Aportacions | Adquisicions Integracié Altre_s Total
SCS FHCV Cansorei CsG aportacions | Immobilitzat
Propietat Industrial 0,00 0,00 12.663,37 3.677,69 0,00 16.341,06
Aplicacions Informatiques 0,00 0,00 3.845.568,38 | 2.419.152,20 0,00 6.264.720,58
Dret de Superficie 0,00 0,00 9.192,97 | 42.097.383,00| 3.368.047,77| 45.474.623,74
Terrenys i Construccions | 16.951.466,06 0,00| 9.150.812,65| 3.647.243,63 0,00| 29.749.522,34
Instal-lacions técnigues 813.476,91 0,00 1.476.305,12 370.457,16 0,00 2.660.239,19
Maquinaria 1.874.358,38 374.814,80| 10.458.937,94| 7.708.671,26 0,00 20.416.782,38
Utillatge 297.957,79 0,00 1.015.112,97 925.374,69 0,00 2.238.445,45
Altres instal-lacions 0,00 509.801,54 852.186,91| 6.282.248,32 0,00 7.644.236,77
Moaobiliari 1.499.683,61 0,00 2.209.344,17| 3.296.827,72 0,00 7.005.855,50
Equips informatics 3.055,79 0,00 2.154.482,88 876.985,31 0,00 3.034,523,98
Elements de transport 136.151,17 0,00 107.573,18 34.376,74 0,00 278.101,09
altre immobilitzat material 257,79 0,00 166.157,68 114.794,88 0,00 281.210,35
TOTAL Cost immobilitzat | 21.576.407,50 884.616,34 | 31.458.338,22|67.777.192,60 | 3.368.047,77|125.064.602,43
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7.- ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS SIMILARS

7.1.- Arrendaments financers.

Els actius reconeguts es registren pel seu valor raonable.

No figuren en Fexercici 2023 i 2022 bens utilitzats en régim d'arrendament financer.
No existeix cap quota contingent reconeguda com a despesa en |'exercicl.

Na s’ha realitzat cap operacio de subarrendament.

No hi ha contractes d’arrendament no cancel-lables,

7.2.- Arrendaments operatius.

El Consorci té contractats diversos arrendaments operatius i canons pels quals ha satisfet un
import total de 1.647.948,47 euros durant |'exercici 2023. L'import satisfet en I'exercici 2022 fou
de 1.237.251,23 euros.

No existeix cap quota contingent reconeguda com a despesa en |'exercici,

No s'ha realitzat cap operacid de subarrendament.

No hi ha contractes d'arrendament no cancellables.

8.- INSTRUMENTS FINANCERS.

8.1.- Informacid sobre balang.

8.1.1.- Actius financers a llarg termini, excepte inversions en el patrimoni del grup,
multigrup i associades.

Instruments de patrimoni | Crédits, derivats i altres Total
Categoria
2023 2022 2023 2022 2023 2022

Préstecs i partides a cobrar 54.070,74 54.070,74 54.070,74 54.070,74
Actius disponibles per la venda -

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Valorats a valor raonable
TOTAL 50.000,00 50.000,00 54.070,74 54.070,74 104.070,74 104.070,74

Limport registrat com a instruments de patrimoni corresponen a 50 accions del Consorci de
Salut i d'Atencid Social de Catalunya, 5.A. Al tancament de l'exercici 2023 1 2022 el Consorci
Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf manté una participacié de '1,42% en el capital de
I'esmentada Entitat.

Addicionalment també inclou dipdsits i fiances constituides per valor de 54.070,74 euros al
tancament de I'exercici 2023 i 2022.

a5



e CONSsorci Sanitari
T .
== Alt Penedés-Garraf
8.1.2.- Actius financers a curt termini, excepte inversions en el patrimoni del grup,
rultigrup i associades.
Credits, derivats i altres Total
Categoria Exercici 2023 | Exercici 2022 | Exercici 2023 Exercici 2022

Préstecs i partides a cobrar

40.146.010,47

30.905.910,70

40.146.010,47

30.905.910,70

Deutors comercials i altres comptes a cobrar

40.035.656,29

30.851.043,62

40.035.656,29

30.851.043,62

Inversions financeres a curt termini

110.354,18

54.867,08

110.354,18

54.867,08

Total

40.146.010,47

30.905.910,70

40.146.010,47

30.905.910,70

El detall dels deutors comercials i altres compres a cobrar a curt termini és el segiient;

Saldo Saldo
Concepte 31/12/2023 | 31/12/2022
Usuaris particulars, mutues | altres. 1.744.029,84 | 2.185.678,15
Miutues fres. Pend. Formalitzar, 141.527,02 141.527,02
Institut Catala Salut, 530.247,34 304.024,54
Institut Catala Salut pendent facturar 44.000,00 -2.940,30
Institut Catala d'Oncologia. 605.589,60 303.563,34
Institut Catald d'Oncologia pendent de facturar. 1.049.662,47 | 1.153.485,84
Sistema d'emergéncies médiques pendent de facturar. 498.918,82 0,00
Usuaris dubtds cobrament. 2.184.455,43 | 1.837.304,92
Provisié per insolvéncies, -2.184.455,43 | -1.837.304,92
Altres pendents de facturar 12.152,16 13.600,07

Clients per vendes | prestacions de serveis

4.626.127,25

4.098.938,66

Servei Catala Salut.
S.C.S. fres.pend.formalitzar.

19.830.838,26
10.253,500,33

12.669.641,00
11.840.926,67

Clients empreses del grup i associades

30.084.338,59

24,510.567,67

Deutors diversos 298.970,00 273.698,19
Bestretes de remuneracions 2.465,73 9.775,00
Hisenda publica per retencions efectuades 26.766,55 58.004,45

Administracions pdbligues.

4.996.988,17

1.900.059,65

Crédits a empreses.

105.214,18

53.227,08

Altres actius financers

5.140,00

1.640,00

Total

40.146.010,47

30.905.910,70
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(a)

La composicid del saldo amb ['Institut Catala de la Salut és:

Concepte 31/12/2023 | 31/12/2022
FRA ICS MES DE JUNY 96.937,00 0,00
FRA ICS MES DE JULIOL 103.762,30 0,00
FRA ICS MES D'AGOST 72.479,50 82.866,80
FRA ICS MES DE SETEMBRE 75.103,50 0,00
FRA ICS MES D'OCTUBRE 75.016,80 77.824,90
FRA ICS MES DE NOVEMBRE 72.669,60 84.085,50
FRA ICS MES DE DESEMBRE 75.030,90 57.578,60
ALTRES 3.247,74 -1.271,56
TOTAL 574.247,34 301.084,24
(b) La composicid del saldo amb el Servei Catala de la Salut es la seglient:
Concepte 31/12/2023 31/12/2022
Factura regularitzacio aguts 2022 -439.970,02 0,00
Factura regularitzacid COVID aguts 2022 1.151.805,00 0,00
Factura regularitzacio sobrecost. i rec. Activitat aguts 2022 1.702.441,62 0,00
Factura regularitzacid socio 2022 435.392,47 0,00
Factura regularitzacid COVID socio 2022 -12.639,00 0,00
Factura regularitzacio sobrecostos socio 2022 6.685,91 0,00
Factura regularitzacio régim persanal 2022 52.828,04 0,00
Factura medicacid octubre 1.196.447,53 . 0,00
Factura medicacid novembre 2.403.483,10( 1.320.985,57
Factura sociosanitari novembre £10.956,93 651.609,88
Factura dialisi novembre 355.423,27 300.874,93
Factura aguts desembre 8.915.427,26| 7.197.757,66
Factura medicacid desembre 1.552.872,41| 1.383.783,97
Factura sociosanitari desembre 810.956,93 694.193,33
Factura dialisi desembre 355.423,27 308.421,15
Factura CAPI Baix a Mar novembre 303.604,08 0,00
Factura CAPI Baix a Mar desembre 303.604,08 0,00
Factura COVID aguts 0,00 794.990,00
Factura COVID socio 0,00 49.000,00
Altres -73.904,62 -31.985,49
Servei Catala de la Salut, Factures pendents de formalitzar | 10.253.500,33 | 11.840.926,67

TOTAL

30.084.338,59

24.510.567,67
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(b.1) Les factures pendents de formalitzar amb el Servei Catala de la Salut corresponen,
principalment, a la regularitzacid prevista al 2023 de I'activitat d’aguts, dialisi,
sociosanitari, medicacid ambulatoria, atencié primaria i els diferents programes
que son daplicacid a aquest exercici,

El detall dels saldos pendents de formalitzar es detallen a continuacia:

Concepte 31/12/2023 31/12/2022
Provisio MHDA 2023 1.948.144,06 0,00
Regularitzacio aguts 2023 7.024.455,17 0,00
Regularitzacid socio 2023 822.496,92 0,00
Regularitzacid CAPI 2023 453.516,07 0,00
Regularitzacid CAPI 2022 -30.136,89 0,00
Regularitzacio proves PCR 2021 35.025,00 0,00
Regularitzacid aguts 2021 0,00 973.008,93
Regularitzacio socio 2021 0,00| 1.203.759,32
Punt vacunacia 2021 0,00 36.136,61
Provisié factura COVID 2021 0,00 165.225,00
Hores 52 onada COVID 2021 0,00 156.740,26
Regularitzacid aguts 2022 0,00 8.371.133,55
Regularitzacio COVID 2022 0,00 -150.870,00
Regularitzacio socio 2022 0,00 990.568,53
Provisio MHDA 2022 0,00 95.224,47
TOTAL 10.253.500,33 | 11.840,926,67
(€) L'import pendent de cobrament amb les administracions publiques es detalla a
continuacio:
Concepte 31/12/2023 31/12/2022
Aportacid Servel Catala de la Salut increments salarials 2009 i 0,00| 955.877,71
2010
Aportacio INVEAT 0,00 891.680,46
Aportacio PERT Servei Catala de la Salut 36.934,19 24.240,11
Aportacié plurianulitat Servei Catala de la Salut 4.499.724,87 0,00
Aportacié Miracat 162.307,07 0,00
Bestreta PERT 2023-2024 276.004,92 0,00
Hisenda Publica deutora per IVA 22.017,12 28.261,37
4.996.988,17| 1.900.059,65
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(d) L'import registrat com a crédits a empreses I'exercici 2023 correspon a la part amb
venciment inferior a un any d'un préstec atorgat originalment per el Consorci
Sanitari del Garraf al Consorci de Serveis a les Persones (CSP) (actualment
Assisténcia Integral Social i Sanitaria) | que ascendeix a 105.214,18 euros a 31 de
desembre de 2023 (53.227,08 euros a 31 de desembre de 2022). El saldo al 31 de
desernbre de 2023 incorpora principal i interessos per un import de 53.227,08
euros i 51.987,10 euros respectivament. El dia 27 de marg de 2018 la Junta de
Govern del CSP aprova la devolucio del deute fixant-se les condicions que es van
reflectir al document signat per ambdues parts el dia 1 de juny de 2018, A
I'esmentat document s'establia que la devolucid del préstec es realitzaria en 48
quotes mensuals, meritant el deute pendent un tipus d'interés del euribor a 12
mesos més un diferencial del 0,375%.

8.1.3.- Classificacié dels actius financers per venciments.

La classificacio dels actius financers per venciments de I'exercici 2023 es detalla a continuacié.

Venciment
Classe 1any =5 anys Total

Inversions financeres

- Instruments de patrimoni 0,00 50.000,00 50.000,00
- Altres actius financers 0,00 54.070,74 54.070,74
Deutors comercials i altres comptes a cobrar

Clients per ventes i prestacions de serveis 4.626.127,25 0,00 4.626.127,25
Clients d'empreses del grup i associades 30.084.338,59 0,00 | 30.084.338,59
Deutors varis 298.970,00 0,00 298.970,00
Personal 2.465,73 0,00 2.465,73
Hisenda publica per retencions efectuades 26.766,55 0,00 26.766,55
Administracions publiques 4.996.988,17 0,00| 4.996.988,17
Crédits a empreses 105.214,18 0,00 105.214,18
Altres actius financers 5.140,00 0,00 5.140,00
Total 40.146.010,47 104.070,74 | 40.250.081,21
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Al 2022 la classificacié per venciments va ser:

Venciment
Classe lany »5 anys Total
Inversions financeres
Instruments de patrimani 0 50.000,00 50.000,00
Altres actius financers 0 54.070,74 54,070,74
Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Clients per ventes i prestacions de serveis 4.098.938,66 0| 4.098.938,66
Clients d'empreses del grup | associades 24.510.567,67 0| 24.510.567,67
Deutors varis 286.679,84 0 286.679,84
Personal 9.775,00 0 9.775,00
Hisenda publica per retencions efectuades 45.022,80 0 45.022,80
Administracions pibliques 1.900.059,65 0| 1.900.059,65
Crédits a empreses 53.227,08 0 53.227,08
Altres actius financers 1.640,00 0 1.640,00
TOTAL 30.905.910,70 104.070,74 | 31.009.981,44
8.1.4.- Passius financers a llarg termini.
Desglossament dels creditors a llarg termini del passiu del balang;

Concepte 31/12/2023 | 31/12/2022

Deute amb Tresoreria Seguretat Social 15.154.152,26 ) 15.154.152,26 | (a)

Altres passius financers 158.954,40 126.725,35

TOTAL 15.313.106,66 | 15.280.877,61

(a) Correspon al deute historic amb la Seguretat Social assumit de la Fundacié Privada
Hospital Residéncia Sant Camil i de la Fundacid Privada Sant Antoni Abat en la constitucid
del Consorci Sanitari del Garraf.

El deute historic amb la Tresoreria General de la Seguretat Social pel que fa a les quotes
patronals impagades d'ambdues Fundacions es subroga en data 1 de gener de 2009, sota
un dnic compte de cotitzacid.

Durant el mes de juny de 2023 es resol afirmativament per part de la Tesoreria General
de la Seguridad Sodial, en relacid amb la sollicitud d’acolliment a la ampliacié de la
maratoria establerta a la disposicio addicional cinquanta-cinquena de la Llei 31/2022, de
23 de desembre, de Pressupostos Generals de I'Estat per a I'any 2023, en relaci6 a la
Disposicid addicional trigésima de la Llei 41/94 de Pressupostos Generals de L'Estat pera
I'any 1995. La caréncia passa a ser de 29 anys a comptar des de 'l de gener de 1995,
tanmateix es concedeix I'ampliacio del termini de la morataria fins el mes de desembre de
2033,
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El detall dels pagaments futurs minims i el seu valor actual (aplicant un interes del 5%) al
tancament de 'exercici és el seglient:
MORATORIA SEGURETAT SOCIAL 31/12/2023 | 31/12/2022
ts f i
Import total dels ?agamlen s futurs minims 18.761.001,97 | 18.761.001,97
al tancament de I'exercici
(-) Despeses financeres no meritades 3.606.849,71| 3.606,849,71
TOTAL 15,154.152,26 | 15.154.152,26
8.1.5.- Passius financers a curt termini.
Deutes amb
) . Derivats i altres Total
entitats de crédit
Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
Categoria
2023 2022 2023 2022 2023 2022
Debits i partides a pagar 1.242.774,60 522.614,89 | 58.155.680,69 | 39.760.167,01 | 59.398.455,29  40.282.781,90
Total 1.242.774,60 522.614,89 | 58.155,680,69 | 39.760.167,01 | 59.398.455,29 | 40.282.781,90

La composicio dels passius financers a curt termini al tancament de 'exercici, és la seglient:

Concepte Saldoa Saldoa
31/12/2023 31/12/2022
Deutes amb entitats de crédit. 1.242.774,60 522.614,89
Proveidors d'immaobilitzat. 99.472,33 12.376,84
Fiances i diposits. 21.804,05 21.804,05
Altres deutes 1.821.674,30 875.725,44
Partides pendents d'aplicacié 61.046,41 26.146,53
Bestreta PERT 2023-2024 276.004,92 0,00
Altres passius financers 2.280.002,01 936.052,86
Cash - Pooling Generalitat 5.167.854,43 | 5.265.789,82
Interessos periodificats Cash - Pooling 42.847,77 12.723,78
Deutes amb empreses del grup i associades a c. term. 5.210.702,20| 5.278.513,60
Proveidors. 25.137.915,37( 13.290.860,12
Proveidor Consorci Laboratori Intercomarcal (CLI) 4.292.848,54 | 3.450.744,65

Proveidos

29.430.763,91

16.741.604,77

Creditors varis

8.147.904,34

5.826.397,45

Personal (remuneracions pendents de pagament)

7.145.975,55

5.613.113,62

Administracions ptbliques

5.749.677,13

5.183.607,66

Bestretes de clients

186.655,55

180.877,05

Total deutes a curt termini

59.398.455,29

40.282.781,90
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(a)

(b)

(c)

(d)

Deutes amb entitats de Crédit,

Les deutes amb entitats de crédit corresponen a una pblissa amb CaixaBank amb un
limit de 1.500.000 euros i un saldo disposat a tancament d'exercici 2023 1.242.774,60
euros (522.614,89 euros a I'exercici 2022) amb venciment el 26 de maig del 2024. La
polissa de crédit es troba contractada a prudéncia financera.

Altres deutes.

En data 12 d'abril de 2022 I'Entitat subscriu un contracte de gestié de financament
de pagaments a proveidors amb la Societat Novicap Ltd per un import maxim de
3,000.000 d’euros. Amb aquesta operacid I'Entitat busca disminuir el periode mig de
pagaments a proveidors i, per tant, minorar les potencials reclamacions per
interessos de demora. L'impart registrat correspon a la quantitat avancada per
Novicap, Ltd i que el Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf ha aplicat en liquidar
proveidors que son susceptibles de reclamar interessos de demora. El tipus d'interés
anual d'aquesta operacid es troba referenciat a I'Euribar generant una comissié per
despeses de gestia del 0,0176% al dia pel valor nominal de la factura.

Deutes a curt termini transformables en subvencions.

Correspon a la bestreta a compte de la justificacié que es realitzara a "exercici 2024
de la subvencié del Programa Especial de Renovacid Tecnologica (PERT). Aquest
import s’ha cobrat al mes de gener de 2024,

Cash Pooling Generalitat

El Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf, es troba adherit, per normativa, al
model de gestid de tresoreria corporativa de la Generalitat de Catalunya, basat en
un sistema de “Cash Pooling” del 31 d’octubre de 2013,

En data 18 d’abril de 2023 la Direccié General de Politica Financera, Assegurances i
Tresor resol autoritzar al Consorci Sanitari de I'Alt Penedeés i Garraf a disposar de la
polissa corparativa fins a un import maxim de 5.304.600,00 euros, des del dia 24
d'abril de 2023 fins el dia 21 d’abril de 2024.

El cost de la disposicié de la palissa corporativa sera variable al Euribor a 3 mesos
més el 0,30% fins al 21 de juliol de 2023. Passada aquesta data, el cost serd el que
es derivi de les operacions d'endeutament a curt termini de la Generalitat de
Catalunya vinculades al cash pooling.

Addicionalment al tipus d’interés s'aplica un cost del 0,04% sobre I'import
autoritzat de la linia de crédit, en repercussiéd de les despeses previstes en el
conveni de cash pooling formalitzat per la Generalitat de Catalunya. Aquest cost es
podra modificar en cas de canvis en les condicions del conveni de cash pooling, amb
la finalitat de que siguin repercutides.
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(e) Remuneracions pendents de pagament.

Els saldos a 31 de desembre corresponen a:

(e.1)

Concepte 31/12/2023 31/12/2022
Provisio paga extraordinaria juny. 2.074.197,87| 1.726.285,89
Provisid per remuneracid variable per objectius (DPO). 3.965.166,66| 3.410.211,76
Provisio plusos, CACialtres. 181.041,26 273.835,12
Provisio remuneracid vacances treballadors en situacio IT, 30.000,00 30.000,00
Provisio seguretat social (0,5% vinculat a I'lPC). 333.950,46 0,00
Provisio seguretat social (0,5% vinculat al PIB). 435.619,30 0,00
Provisid hores facultatius. 130.000,00 172.780,85
TOTAL 7.149.975,55| 5.613.113,62
(e.1) Tal i com s'ha comentat a la Nota 4.10 de la Memaoria, a I'article 36.3. del Il Conveni

col-lectiu, s'estableix que, per a I'exercici 2023, es desvincula el fet de tenir equilibri
pressupostari i financer per satisfer DPO's. Per aquest motiu I'Entitat ha registrat una
provisid per la DPQO meritada a I'exercici 2023 per import de 3.965.166,66 euros pel
concepte de sous i salaris (3.410.211,76 euros a I'exercici 2022) i 839.126,97 euros per la
seguretat social a carrec de 'empresa (852.552,94 euros a I'exercici 2022). L'import de la
provisio ja incorpora la deduccid del 0,88% comentada anteriorment.

()]  Administracions Puibliques

Fresenten el segiient detall:

Concepte 31/12/2023 31/12/2022

Impost sobre la renda de les persanes fisiques. 2.588.913,11| 2.340.275,39
Seguretat Social. 2.028681,371 1.990.775,33
Provisid seguretat social (0,5% vinculat a I'lPC). 83.736,93 0,00
Provisio seguretat social (0,5% vinculat al PIB). 108.904,82 0,00
Quotes pendents de liquidar. 100.313,93 0,00 (f.1)
Segure_tat _sor:lal provisio per remuneracio variable 839.126,97 852.552,94
per abjectius (DPO).
TOTAL 5.749.677,13| 5.183.607,66

)

& (f.1) En data 22 de gener de 2024 la Inspeccio de Treball | Seguretat Social de Catalunya va

realitzar una comprovacié relativa al pagament de les quotes del periode de juliol de
| 2019 a setembre de 2023. Fruit d’aquesta compraovacié es va derivar un deute pendent
de liquidar i que I'Entitat ha estimat en 100.313,93 euros.
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El Consorci té obertes a inspeccio la totalitat de declaracions efectuades davant les diferents
administracions pibliques, en no haver-se produit la prescripcié de les mateixes, si bé la Direccid
considera gue no existeixen contingéncies de quantia significativa que es poguessin derivar de

la revisio del periode obert a inspeccid.

(g)  Bestretes de clients.

L'import pendent a 31 de desembre de 2023 i 2022 correspon a cobraments

pendents d'aplicacid d’altres deutors,

8.1.6.- Classificacio dels passius financers per venciments

Al 2023 la classificacid per venciments es detalla a continuacio:

Venciment
Classe 1any =5 anys Total
Deutes 3.522.776,61| 15.313.106,66 18.835.883,27
- Deute amb Tresoreria Seguretat Social 0,00 | 15.154.152,26 15.154.152,26
- Altres passius financers 1.904.524,76 158.954,40 2.063.479,16
- Deutes amb entitats de crédit 1.242.774,60 0,00 1.242.774,60
- Proveidars d'immobilitzat 99.472,33 0,00 99.472,33
- Deutes a curt termini transformables en subvencions 276.004,92 0,00 276.004,92
Deutes amb empreses del grup i associades 5.210.702,20 0,00 5.210.702,20
Creditors comercials i altres comptes a pagar 50.664.976,48 0,00 50.664.976,48
- Proveidors 29.430.763,91 0,00 29,430.763,91
- Creditors varis 8.147.904,34 0,00 8.147.904,34
- Personal 7.149.975,55 0,00 7.149.975,55
- Altres deutes amb les administracions publiques 5.749.677,13 0,00 5.749.677,13
- Bestretes de clients 186.655,55 0,00 186.655,55

Total

58.3588.455,29

15.313.106,66

74.711.561,95
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Al 2022 la classificacid per venciments es detalla a continuacio:

Venciment
Classe lany >5 anys Total
Deutes 1.458.667,75 | 15.280.877,61| 16.739.545,36
- Deute amb Tresoreria Seguretat Social 0,00|15.154.152,26 | 15.154.152,26
- Altres passius financers 923.676,02 126.725,35| 1.050.401,37
- Deutes amb entitats de crédit 522.614,89 0,00 522.614,89
- Proveidors d'immaobilitzat 12.376,84 0,00 12.376,84
Deutes amb empreses del grup i associades 5.278.513,60 0,00| 5.278.513,60
Creditors comercials i altres comptes a pagar 33.545.600,55 0,00 | 33.545.600,55

- Proveidors 16.741.604,77 0,00 16.741.604,77
- Creditors varis 5.826.357,45 0,00| 5.826.397,45
- Personal 5.613.113,62 0,00| 5.613.113,62
- Altres deutes amb les administracions publiques | 5.183.607,66 0,00| 5.183.607,66
- Bestretes de clients 180.877,05 0,00 180.877,05
TOTAL 40,282.781,90| 15.280.877,61 | 55.563.659,51

9.- EXISTENCIES.

Al 31 de desembre de 2023 les existéncies presenten el seglient detall:

Concepte Existénciesa | Existénciesa

31/12/2023 31/12/2022
Farmacs especifics 2.149.387,31| 1.715.995,75
Material Sanitari de consum 1.200.843,24| 1.177.158,58
Material de consum I reposicio 71.244,33 66.289,16
TOTAL 3.421.474,88| 2.959.443,49

55




.
o ey,
T ey

ey

Consorci Sanitari

10.- TRESORERIA.

Alt Penedes-Garraf

La composicio de |a partida de tresoreria al tancament de I'exercici és la segiient:

Concepte 31/12/2023 31/12/2022
Caixa efectiu 54.848,59 92.761,34
Bancs comptes corrents a la vista 1.273.268,77| 1.201.751,24
TOTAL 1.328.117,36| 1.294.512,58

11.- PATRIMONI NET.

El maviment experimentat durant I'exercici, per les partides que composen els Fons Propis és el

seglient:

Distribucio de

Concepte 31/12/2022 Gastii Altes 31/12/2023

APortamc_n_m Servei Catala de la Salut. Cessio 21.888.573,26 0,00 0,00| 21.888.573,26
d'immabilitzat

Aportacid CAPI Baix a Mar 0,00 0,00 32.497,24 32.497,24
Altres aportacions del Servel Catala de la Salut 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00
Aportacions Fundacié Hospital Comarcal 323.333,73 0,00 0,00 323.333,73
Aportacions Consorci Sanitari del Garraf 20.689.548,86 0,00 0,00| 20.689.548,86
Reserves voluntaries 480.044,98 0,00 0,00 480.044,98
Resultats negatius d'exercicis anteriors -30.637.410,62 838.574,25 0,00 -29.798.836,37
Resultats de I'exercici 838.574,25 -838.574,25| -8.706.743,83| -8.706.743,83
TOTAL 16.582.664,46 0,00| -8.674.246,59| 7.908.417,87

Aportacions del Servei Catala de la Salut

En data d'abril de 1995 el 5CS va efectuar una cessié d’'immaobilitzat, correspon als elements
valarats a I'Escriptura de Constitucid del CSAP. Aquesta cessid dels ben immaobles | mobles, va
ser concedida per un termini de quinze anys.

En data 17 d'octubre de 2012 el Consell Rector de 'Hospital aprova el conveni de renovacié
d’utilitzacic del Hospital per perfodes de 5 anys fins un maxim de 30,

En data 30 de juny de 2020 el Servei Catala de la Salut acorda modificar el régim de vigéncia de
I'acord que van subscriure en data 8 de novembre de 2012, per a l'autoritzacis, de forma
gratuita, de la utilitzacid de I'Hospital Comarcal de I'Alt Penedés pel Consorci, en el sentit
d'incrementar la vigéncia de la cessio d'ds fins el 15 de febrer de 2045, fet que incrementa la

vida util dels actius fins als 50 anys, enlloc dels 33 anys inicials. Per aquest matiu 5'han reestimat
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les vides utils dels actius vinculats a aquest document generant-se un estalvi, en concepte
d’amartitzacions, respecte de I'exercici anterior, de 170.404,61 euros.

Durant I'exercici 1997 es va considerar com aportacié del Servei Catala de la Salut, I'import de
175.390,21 euros, corresponent a una resolucié de data 19 de febrer de 1997 del Director del
Servel Catala de la Salut, per la que s’adjudicava a diverses empreses I'equipament del quart
quirofan de I'Hospital Comarcal de I'Alt Penedés. La contrapartida d’aquesta aportacié s'ha
inclds com més valar de I'immobilitzat cedit en (s pel Servei Catala de la Salut.

D'acord amb el descrit en el punt 4.12 d’aquesta memaria, el Servei Catala de [a Salut ha realitzat
aportacions de capital des del 2006 amb la finalitat d'ajudar al financament de les obres
d’ampliacid de 'Hospital Comarcal de I'Alt Penedés, renovacié dels sistemes d'informacid,
digitalitzacio de la radiologia, altres inversions ordinaries, equipaments i per financar el crédit
de 3.000.000 euros per a les obres,

En Pexercici 2009 i d’acord amb el canvi de eriteri establert en la instruccid de 15 de juliol de
2009 de la Intervencid General les aportacions de capital del Servei Catala de la Salut s’han de
tractar com a subvencions de capital. El seu sanejament es calcula en el mateix ritme que
I'amortitzacid de I'immaobilitzat relacionat,

En data 23 de desembre de 2022 el Servei Catala de la Salut dicta una resolucié en la que 5’atorga
a 'Entitat una aportacic finalista de 3.000.000 d’euros per minorar el periode mig de pagament
a proveidors. Aquesta quantia es rebuda per I'Entitat el dia 31 de desembre de 2022 i en el
mateix acte es liquida deute antiga de proveidors,

Aportacions Fundacié Hospital Comarcal de Vilafranca.

Les aportacions de la Fundacia Hospital Comarcal de Vilafranca fan referéncia a I'aportacié de
bens mobles al Consorci Sanitari de I'Alt Penedés en el moment de la seva constitucid 'any 1995,

Aportacions Consorci Sanitari del Garraf.

Les aportacions del Consorci Sanitari del Garraf es posen de manifest pel fet d'integrar el
Consorci Sanitari del Garraf en el Consorci Sanitari de I'Alt Penedés, donant com a entitat
resultant el Cansorci Sanitari de "Alt Penedés i Garraf en data 1 d’abril de 2019.

Aportacions del centre d'atencio primaria CAPI Baix a Mar.

Tal i com 5'ha comentat a la Nota 1 de la memaoria, en data 15 de desembre de 2022 el Consorci
signa un conveni amb el Servei Catala de la Salut, mitjancant el qual I'Entitat s’encarrega de la
gestia de I'area basica de salut del centre d’atencid primaria CAP| Baix a Mar. Les aportacions
registrades a 'exercici 2023 corresponen al valor net de I'immabilitzat dels bens aportats.
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Resultats d’exercicis anteriors

Presenten |a segiient composicié:

Concepte Import
Resultats 1995 - 2011 -747.658,66
Resultats 2012 4,598,71
Resultats 2013 -591.727,97
Resultats 2014 -1.225.871,93
Regularitzacio saldos scs -17.385,85
Resultats 2015 -548.445,70
Correccio d'errors d'exercicis anteriors al 2016 -7.382.519,06
Resultat 2016 -71.028,51
Resultat 2017 -99.804,07
Integracié CSG exercicis anteriors -15.346.603,54
Integracid CSG Resultat 2018 -3.589.732,64
Integracio CSG 01-01-19 a 31/03/2019 -1.378.935,59
Regularitzacio -17.983,45
Resultat 2018 -637.485,18
Resultat 2019 -3.120.374,97
Resultat 2020 3.051.748,15
Resultat 2021 1.091.808,64
Resultat 2022 838.574,25
TOTAL Resultats d'exercicis anteriors -29.798.836,37

12.- SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS.

Aquesta rdbrica es composa de dos conceples:

A) Subvencions | donacions de capital comptabilitzades a Balang,

Son les donacions realitzades per entitats pibliques o particulars amb una finalitat
concreta. S'aplicarien a resultats segons el percentatge corresponent a l'amortitzacié de
I'immobilitzat al qual financen.

Les corresponents a la Generalitat i Altres Administracions son fruit de les traspassades
d’ambdues fundacions en la creacid del Consorci.

58



— Ny

Consorci Sanitari

]
= Alt Penedés-Garraf

Els moviments de I'exercici 2023 es detallen a continuacia:

Entitat subvencionadora 31/12/2022 Altes Baixes Sanejament 31/12/2023
Generalitat 2.319.173,14 0,00 0,00 -173.664,85 2.145.508,29
Altres administracions 3.990,92 0,00 0,00 -700,00 3.290,92
FPHRSC (Part natural) 324,43 0,00 0,00 -324,43 0,00
Alcon Cusi 134,02 0,00 0,00 -134,02 0,00
Projecte MOMOPA -AM CSAPG-62 0,00| 129.470,00 0,00 0,00 129.470,00
Projecte PECT-Garraf (2) -112.917,23 30.800,00 -628,95 0,00 -82.746,18
Projecte PECT-Garraf (1) -18.977,87 0,00 0,00 0,00 -18.977,87
Projecte activage Revel Park 19.125,00 0,00 0,00 0,00 19.125,00
Projecte Momopa E-C Abbvie 25.832,28 42.356,05 -4.159,12 0,00 64.029,21
Projecte Relink 3.500,00 3.500,00 -3.500,00 0,00 3.500,00
Projecte CSAPG-32 1.091,15 0,00 -829,35 0,00 261,80
Projecte AISYMAMED 240.179,03 0,00 -77.678,87 0,00 162.500,16
Projecte ECASET 50.820,00 0,00 -1.433,88 0,00 49,386,12
Fundacié Hospital Sant Camil 1.179.879,67 0,00 0,00 -26.764,63 1.153.115,04
Drets sobre bens cedits FAHV 150.028,43 0,00 0,00 -37.451,48 112.546,95
Recerca 90.347,17 3.751,00 0,00 0,00 94.098,17
Unitat de risc vascular 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Projecte hospitalitzacio a domicili 0,00 97.300,00| -138.133,79 0,00 -40.833,79
Projecte soledat no desitjada 0,00 0,00 -1.590,00 0,00 -1.590,00
Altres subvencions capital 475.335,03 0,00 0,00 -65.169,54 410.165,49
Servei Catala de la Salut (2020) 756.786,41 0,00 0,00 -61.073,09 695.713,32
Servei Catala de la Salut (2020) 18.047,61 0,00 0,00 -2.406,35 15.641,26
Fundacion Padres Camilos (2020) 3.163.840,09 0,00 0,00 -87.884,44 3.075.955,65
Mesa ampliada Parl. Catalunya (2020) 13.329,42 0,00 0,00 -1.777,26 11.552,16
SCS PERT 2021 136.328,64 0,00 0,00 -21.159,90 115.168,74
SCS PERT 2022 21.740,05 0,00 0,00 -761,83 20.978,22
SCS PERT 2023 0,00| 368.715,94 0,00 -31.027,36 337.687,98
Subv. Servei Catala de la Salut (2021) 1.535.089,17 0,00 0,00 -16.893,87 1.518.195,30
Ap. robot de desinfeccié (U.E. 2021) 27.762,54 0,00 0,00 -2.950,00 24.812,54
Donacid ROVI (2021) 9.786,96 0,00 0,00 -1.118,52 8.668,44
Servei Catala Salut (material 2022) 16.194,56 0,00 0,00 -1.657,59 14.536,97
Servei Catala Salut (material 2023) 0,00 934.574,20 0,00 -55.106,54 879.467,66
Inveat (ressonancia magnética 2022) 891.680,46 0,00 0,00 -89.168,05 802.512,41
Servei Cat. Salut (bloc quirtirgic 2022) 984,997,07 0,00 0,00 -19.895,19 965.101,88
Servei Catala Salut (Miracat 2022) 130.558,47 0,00 0,00 -313.334,36 97.224,11
Servei Catala Salut (Miracat 2023) 0,00 162,307,07 0,00 -29.038,93 133.268,14
Subvencio de capital CAPI (2023) 0,00 127.484,52 0,00 -15.621,97 111.862,95
Servei Catala Salut plurianulitat 2023 0,00 7.670.239,73 0,00 -209.251,66 7.460,988,07
TOTAL 12.134.006,62 | 9.571.998,91 —22?.953,96 -984,366,46 | 20.493.685,11
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Les altes més significatives de I'exercici 2023 corresponen a:

- Alexercici 2022 i 2023 el Servei Catala de la Salut ha atorgat una subvencié a I'Entitat
en virtut del Programa Especific de suport a la renovacié tecnolagica (PERT). L'import
justificat a I'exercici 2023 va ser de 368.715,94 euros. Aquest import va ser liquidat
integrament per part del Servei Catala de la Salut al mes de gener de 2024,

- Durant I'exercici 2023 el Servei Catala de la Salut ha posat a disposicié de I'Entitat
diferent equipament d’hospitalitzacié. El detall dels principals bens aportats es detalla
a continuacio:

Equipament Import Centre
Tomaograf axial computeritzat (TAC). 384.822,74 | Hospital Residéncia Sant Camil
Tomograf axial computeritzat (TAC). 384.822,74 | Hospital Comarcal de I'Alt Penedés
Altre equipament d'ds clinic. 164.928,72 | Diferents centres
TOTAL 934.574,20

- A l'exercici 2023 el Servei Catala de la Salut ha atorgat a I'Entitat una subvencié de
capital per import de 162.307,07 euros per al financament d’actuacions d'inversions en
el projecte MiRa.Cat, relatiu a I'estacid clinica de treballs MIRA. Per a 'exercici 2024
estan previstes aportacions addicionals per imports de 260.863,90 euros. L'import
atorgat al 2023 va ser liquidat integrament per part del Servei Catala de la Salut al mes
de gener de 2024,

- Lasubvencié de capital de 127.484,92 euros es posa de manifest pel fet d’haver assumit,
per part de I'Entitat, |a gestid del CAPI Baix a Mar. Aquest import correspon als elements
subvencionats del CAP i que han estat traspassats als Consorci.

- En data 20 de desembre de 2022, la sessié del govern aprova un acerd mitjancant el
qual autoritza al Servei Catala de la Salut a realitzar despeses amb carrec a pressupostos
d'exercicis futurs, per un import total de 42.158.122,00 euros, per a financar, mitjangant
aportacions de capital al Consorci Sanitari de 'Alt Penedés i Garraf, 'ampliacié de la
reforma de I'Hospital Residéncia Sant Camil, de 'Hospital Comarcal de FAlt Penedés i de
I'Hospital Sant Antoni Abat, segans el detall segiient:

Any Import
2023 8.602.000,00
2024 8.279.725,64
2025 8.089.996,13
2026 8.500.023,03
2027 8.686.377,20
TOTAL 42.158.122,00
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De l'import total adjudicat per a I'anualitat de 'exercici 2023 8.602.000,00 euros, s’ha
executat la quantia de 7.670.239,73 euros. Aquest import ha estat liguidat integrament
al mes de gener de 2024,

D'altra banda, I'Entitat participa en diversos projectes d'investigacia finangals per
projectes Europeus i I'Instituto Carlos I1L.

Els moviments de I'exercic 2022 es detallen a continuacio:

Entitat subvencionadora 31/12/2021 Altes Baixes Sanejament | 31/12/2022
Generalitat 2.4584.330,38 0,00 0,00 -175.157,24| 2.319.173,14
Altres administracions 4,690,92 0,00 0,00 -700,00 3.990,92
FPHRSC (Part natural) 4.324,43 0,00 0,00 -4.000,00 324,43
Alcon Cusi 1.634,02 0,00 0,00 -1.500,00 134,02
Projecte Echord 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Projecte Momopa E-C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Projecte PECT-Garraf (2) -31.075,50 -81.841,73 0,00 0,00 -112.917,23
Projecte PECT-Garraf (1) 0,00 -18.977,87 0,00 0,00| -18.977,87
Projecte activage Revel Park 19.125,00 0,00 0,00 0,00 19.125,00
Projecte Momopa E-C Abbvie 8.296,47 17.535,81 0,00 0,00 25.832,28
Projecte Relink 0,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
Projecte CSAPG-32 0,00 1.091,15 0,00 0,00 1.091,15
Projecte AISYM4MED 0,00 240.179,03 0,00 0,00 240.179,03
Projecte ECASET 0,00 50.820,00 0,00 0,00 50.820,00
Fundaci6 Hospital Sant Camil 1.206.644,43 0,00 0,00 -26.764,76| 1.179.879,67
Drets sobre bens cedits FAHY 187.509,55 0,00 0,00 -37.481,52 150.028,43
Recerca 84.318,87 6.028,30 0,00 0,00 90.347,17
Altres subvencions capital 540.504,63 0,00 0,00 -65.169,60 475.335,03
Servei Catala de la Salut 811.236,53 0,00 0,00 -54.450,12 756.786,41
Servei Catala de la Salut 20.453,97 0,00 0,00 -2.406,36 18.047,61
Fundacidn Padres Camilos 3.251.724,49 0,00 0,00 -87.884,40( 3.163.240,09
Mesa ampliada Parl. Cat. 15.106,74 0,00 0,00 -1.777,32 13.329,42
5CS PERT 2021 139.555,68 8.250,00 0,00 -11.477,04 136.328,64
SCS PERT 2022 0,00 22.240,11 0,00 -500,06 21.740,05
Subvencio Servei Catala Salut 1.582.028,97 0,00 0,00 -46.939,30| 1.535.089,17
Robot de desinfeccid (U.E.) 28.762,50 0,00 0,00 -999,96 27.762,54
Donacio ROVI 10.719,12 0,00 0,00 -532,16 9.786,96
Servei Catala de la Salut 0,00 16.194,56 0,00 0,00 16.194,56
Inveat (ressonancia magnética) 0,00 891.680,46 0,00 0,00 891.680,46
Servei Catala de la Salut (b. quir.) 0,00 994.759,62 0,00 -9.762,55 984.997,07
Servel Catala de la Salut (Miracat) 0,00 133.336,32 0,00 -2.777 .85 130.558,47
TOTAL 10.379.891,60 | 2.284.795,76 0,00 -530.680,74 | 12.134.006,62

Les altes més significatives de I'exercici 2022 corresponen a:
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A I'exercici 2022 l'organisme Inversion en Equipos de Alta Tecnologia Sanitaria en el
Sistema Nacional de Salud (INVEAT), ha atorgat una subvencié al Consorci Sanitari de
I'Alt Penedes i Garraf per adquisicié d’una ressanancia magnética a I'Hospital Comarcal
de Vilafranca. El finangament per part de 'INVEAT suposa un 96,39% del cost total de
I'equipament.

En data 6 de setembre de 2022 el Servei Catala de la Salut dicta una resolucié en la que
atorga al Consorci Sanitari de I'Alt Penedeés i Garraf la quantia d’ 1 milid d'euros per fer
front a la reforma i ampliacio del bloc quirdirgic de I'Hospital Residéncia Sant Camil.

Durant I'exercici 2022 el Servei Catala de la Salut ha atorgat a I'Entitat una subvencid de
capital per import de 133.336,32 euros per al financament d’actuacions d’inversions en
el projecte MiRa.Cat, relatiu a I'estacia clinica de treball MIRA. Per a Vexercici 2023 i
2024 estan previstes aportacions addicionals per imports de 236.434,85 i 186.722,23
euros respectivament.

D'altra banda, I'Entitat participa en diversos projectes d’investigacid financats per projectes
Europeus i I'Instituto Carlos Il

B) Subvencions | donatius imputats a explotacio.

Correspon a subvencions atorgades per entitats pdbliques i privades que s'han imputat
integrament al resultat de I'exercici. L'import imputat al 2023 ha estat de 2,507.621,25
euros (1.415.115,73 euros a 'exercici 2022). A la Nota 15.5 de la Memadria es realitza un
detall de les aportacions rebudes.

13.- PROVISIONS PER A RISCOS | DESPESES.

Els moviments de 'exercici 2023 es detallen a continuacio:

Concepte 31/12/2022 Altes Pagaments | Aplicacions | 31/12/2023
Provisié premi fidelitzacid 564.888,20 38.155,32 0,00 0,00 603.043,52
Reclamacio guardies 198.017,01 0,00 0,00 -115.275,01 82.742,00
Altres provisions 424.649,08 154.458,78 -35.294,93 0,00 543.812,93
Provisions per riscos i despeses 1.187.554,29 192.614,10 -35,294,93| -115.275,01|1.229.598,45

Els moviments de I'exercici 2022 es detallen a continuacia:

Concepte 31/12/2021 Altes Pagaments Aplicacions | 31/12/2022
Provisio premi fidelitzacio 535.886,72| 29.001,48 0,00 0,00 564.888,20
Reclamacio guardies 197.657,01 | 53.735,04 -53.375,04 0,00 198.017,01
Altres provisions 590.573,36 0,00 -82.300,55 -84.023,73 434.649,08
Provisions per riscos | despeses 1.324.517,09| 82.736,52| -135.675,59 -84.023,73 | 1.187.554,29
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(a) Provisié premi de fidelitzacio:

Correspon a I'import estimat, en relacié al premi de fidelitzacié establert a I'article 29.3
del tercer conveni collectiu de treball dels hospitals d'aguts, centres d'atencid
primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei
Catala de la Salut. Segons s'indica, els empleats que presti servels a 'empresa durant
25 anys tindrd dret a un premi que consistira en un mes de vacances addicional. Per
aquest motiu, s’ha optat per recongixer el cost que suposara la cobertura dels llocs de
treball dels treballadors que gaudeixin del mes de vacances addicional, els quals
hauran de ser substituits. L'estimacio s’ha efectuat en base a les dades d’antiguitat,
edat i retribucio del personal, dotant la part carresponent anualment.

(b) Guardies Médiques:

Provisié carresponent al conflicte col-lectiu en relacid a la retribucié de les guardies
médiques regulades al conveni col-lectiu d’aplicacid.

(c) Altres provisions:

Sota aquest concepte, s'inclouen els imparts provisionats corresponents a demandes
individuals presentades contra el Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf.

14.- SITUACIO FISCAL.

D'acord al que disposa la normativa fiscal vigent, les declaracions tributaries no poden
considerar-se definitivament liquidades, fins que hagi transcorregut un perfode de quatre anys
o hagin estat objecte d'inspeccié per part de les Administracions Pibligues.

L'entitat té pendent d'inspeccid tots els exercicis no prescrits per tots els tributs a qué esta
sotmesa, En opinié de l'entitat no existeixen contingéncies significatives que es poguessin
derivar de la revisid dels exercicis obherts a inspeccio.

El Consorci va ser constituit sense afany de lucre, essent-li d’aplicacid el régim especial d’entitats
parcialment exemptes, regulat a la Llei 27/2014, de 27 de novembre, de [Impost Sobre
Societats. D'acord amb el que estableix aquest régim especial, no estan subjectes a tributacio
les rendes derivades de les activitats que constitueixin I'objecte social del Consorci, excepte en
el cas que es tracti d'explotacions economiques.

D'acord amb el que estableix aquest régim especial, no estan subjectes a tributacié les rendes
derivades de les activitats que constitueixin I'objecte social del Consorci, excepte en el cas que
es tracti d’explotacions econdmiques.

En referéncia a I'lmpost sobre el Valor Afegit, 'Entitat es troba exempta del mateix per activitats

sanitaries i assistencials, d'acord amb l'article 13 del Reglament d'aquest impost. Tot i aixo,
aquesta exempcio no abasta altres activitats que pot desenvolupar I'Entitat.

Atés I'exposat en el paragraf anterior, ha estat liquidat I'L.V.A. per activitats no assistencials.
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D'altra banda, atenent a la deduccid de part de les quotes suportades en concepte d'L.V.A., s'ha
procedit a l'aplicacié del Régim de deduccions per Regla de Prorrata, el tan per cent definitiu
aplicat al 2023 es del 2% (2% a l'exercici 2022).

L'Entitat ha practicat retencions en concepte de I'lmpost sobre la Renda de les Persones Fisiques,

sobre les quantitats satisfetes per rendiments del treball i

substitut del subjecte passiu.

15.- INGRESSOS | DESPESES.

15.1.- Aprovisionaments.

activitats professionals, com a

L'import camptabilitzat com aprovisionaments de I'exercici 2023 i 2022, presenta el segiient

detall:
Concepte 31/12/2023 31/12/2022
Consums 32.595.093,18| 29.906.820,17
Farmacs 19.471.170,39| 18.076.989,83
Material Sanitari de Consum 10.222.819,80 8.907.052,00
Protesis 1.359.917,85 1.649.622,21
Instrumental Sanitari 321.292,50 246.449,40
Material no Sanitari 404.199,17 265.156,50
Roberia 159.049,39 197.261,30
Altre material 656.643,48 564,288,33

Altres despeses externes

16.771.518,80

15.085.861,61

Metges consultors
Serveis assistencials
Manteniment

Seguretat

Servei Cuina

Servei Bugaderia

Servei Neteja

Infarmatica i altres serveis

256.524,27
9.428.508,93
628.743,73
618.543,07
1.614.760,23
1.025.196,85
1,867.414,60
1.331.826,12

211.740,41
8.385.957,48
606.245,13
580.232,45
1.365.448,01
910.523,55
1.744.986,49
1.280.728,09

TOTAL

49.366.611,98

44.992.681,78
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15.2.- Despeses de personal.

La composicio de la partida de despeses de personal, és la seglient:

Concepte 31/12/2023 31/12/2022
Sous i salaris 86.058.740,83| 75.233.651,14
Indemnitzacions 75.347,76 80.130,38

Carregues socials

21.871.296,29

18.782.481,11

Altres despeses socials 557.935,87 302.124,05
Formacié 557.935,87 302.124,05
TOTAL 108.563.320,75| 94.398.386,68

La composici6 de la plantilla, en persones fisiques, a 31 de desembre de 2023 és la seglient:

Grup professional Homes Dones Total

Directius 4 5 9
Assistencial titulat grau superior 193 244 437
Assistencial titulat grau mig 82 536 618
Personal assistencial TFPT 96 483 579
Administratius 56 253 309
Sense titulacié 61 78 139
TOTAL 492 1.599 2.091

El principal increment de la plantilla respecte de I'exercici 2022 es degut a la incorporacié del

CAP| Baix a Mar.
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La composicio de la plantilla, en persones fisiques, a 31 de desembre de 2022 és |a segiient:

Grup professional Homes Dones Total
Directius 5 7 12
Assistencial titulat grau superior 130 211 401
Assistencial titulat grau mig 77 505 582
Personal assistencial TFPT 83 452 535
Administratius 57 214 271
Sense titulacia 75 78 153
TOTAL 487 1.467 1,954
15.3.- Altres despeses d'explotacis.
La composicid de la partida d’altres despeses d'explotacié al 2023 i 2022, és la segllent:
Concepte 31/12/2023 31/12/2022
Arrendaments 1.647.948,47| 1.237.251,23
Reparacid i Conservacio 3.073.039,83| 2.894.018,64
Serveis Professionals 181.487,42 207.694,69
Transport 40,307,28 30.262,31
Primes d'assegurances 332.916,44 356.280,25
Servels bancaris i similars 136.937,49 145.693,37
Publicitat i relacions publiques 3.383,07 6.610,14
Subministraments 2.562.348,83| 3.647.565,59
Altres serveis externs 151.428,61 187.495,29
Tributs 102.149,33 25.745,48
Ajustaments positius per la regularitzacid de la prorrata d'IVA 0,00 -52.994,28
Pérdues, deterlorament i variacio
i b HyaneeY 347.150,51|  259.748,30
de provisions per operacions comercials
TOTAL 8.579.107,28| 8.945.371,01
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La distribucio dels ingressos, atenent a les diverses activitats realitzades, és la seglient:

31/12/2023

31/12/2022

Dialisi

Servei Catala de la Salut

Activitat ordinaria d'aguts

Activitat COVID d'aguts

Programa de sobrecost activitat d'aguts

Programa de recuperacio de |'activitat d'aguts

Programa d'incentiu del procés ambulatori per increm. diagnostics
Medicacio

Programa de sobrecost de l'activitat de dialisi

Activitat ordinaria sociosanitari

Programa de sobrecost activitat sociosanitaria
Activitat COVID sociosanitari

Regularitzacid d'activitat d'exercicis anteriors

Activitat CAPI Baix a Mar

Programa pagament DPO

Programa compensacia 0,5% PIB [l Conveni

Mitues i Companyies d'Assegurances

Accidents Laborals
Accidents de transit
Medigques
Esportives

Activitat residéncia concertada.
Sistema d'Emergéncies Médiques
Cancertats amb I'lCS

Concertats amb |'ICO

Particulars i altres

146.671.769,98

106.615.388,70
0,00
3.807.057,16
0,00

0,00
18.367.525,77
3.783.129,66
90.593,72
10.017.506,81
195.600,40
0,00
-2.271.897,07
4.002.025,00
1,545.959,25
518.880,58

3.357.573,36

695.354,42
1.838.221,37
439.914,03
384.083,54

779.036,52
900.320,15
1.064.846,70
2.533.965,71
1.379.673,89

139.103.640,62

94.194.334,34
9.862.455,00
3.373.895,12
1.420.582,77
796.299,43
16.167.778,37
3.994.917,97
95.878,03
8.834.712,00
170.112,62
432.000,00
-238.325,03
0,00

0,00

0,00

3.795.760,31

600.092,20
2.208.216,27
577.479,71
409.972,13

855.320,34
786.903,67
1.059.491,40
2.599.835,69
890.989,68

TOTAL Ingressos per prestaci6 de serveis

156.687.186,31

149.091.941,71
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El Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf té concertada la seva activitat principal amb el
Servei Catala de la Salut,

Les caracterfstiques més significatives del concert pel 2023 de I'Entitat amb el Servei Catala de
la Salut sén:

index Relatiu de Recursos (IRR)

- Altes médiques 0,7661
- Altes quirdrgiques 1,1029
- Altes obstétriques 0,3784
- Altes de reingrés médiques 0,7661
- Altes de reingrés quirtirgiques 1,1029
- Altes de reingrés obstétriques 0,3784
Nivell d'estructura del centre: 4
IRU 0,9780
Altes 19.333
Urgéncies 138.936
Hospital de Dia 13.415
Intervencions Cirurgia Menor 10.172
Protesis 771

AGUTS SERVE| CATALA DE LA SALUT.

En data 11 de juliol de 2019 el Consorci va signar un conveni amb el Servei Catala de la Salut a
an es regula la prestacid d'assisténcia hospitalaria en la linia assistencial d’aguts i d'aquelles
especialitats que, d’acord amb el Decret 284/1990, de 21 de novembre, s’han de prestar en
I"ambit hospitalari. Aquest conveni continua vigent a I'exercici 2023.

Aquesta assisténcia hospitalaria i especialitzada comprén les activitats que s’especifiquen a
Iarticle 3 b) del Decret 66/2010 de 25 de maig, pel qual es regula 'establiment dels convenis i
contractes de gestio de serveis sanitaris en I'ambit del CatSalut, amb |'abast que es determina
en les clausules addicionals corresponents d’aquest canveni. En la xifra de negocis, en la partida
d’ingressos provinents del CatSalut s'inclouen la totalitat de d'ingressos de I'exercici previstos al
canveni aixi com les regularitzacions de convenis d’exercicls anteriors.

No obstant el que s’ha comentat anteriorment, el 5 d'agost de 2020, es signa un preacord en el
que assenten les bases del ingressos de |'exercici 2020 amb el Servei Catala de la Salut en Fambit
de I'assisténcia hospitalaria en la linia assistencial d’aguts. En aquest document s’estableix el
seglent:

- Atenent les incerteses de com pot evolucionar I'afectacié de la pandémia i I'activitat
efectivament realitzable, de conformitat amb el Decret Llei 12/2020, després d’haver
regularitzat la facturacié de I'activitat ordinaria i de I'activitat extraordinaria prestada
per a la lluita de la COVID-19, el tatal d’ingressos del 2020 de I'Entitat no podra ser
inferior al seu total d'ingressos del 2019, incloses les recurréncies dels contractes, sense
tenir en compte I'actualitzacid de tarifes.
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- El preacord inclou I'estimacid del Programa per a la compensacié del sobre cost dels
protocols derivats de la pandémia del coronavirus SARS-CoV-2, que té com a objectiu
compensar el sobre cost que 'adopcid i el compliment d’aquests protocols genera en
relacié a la prestacit de |'activitat assistencial; i del programa per a la recuperacio de
I'activitat, que pretén estimular la recuperacié de I'activitat, especialment ['activitat
quirdrgica, que va ser ajornada durant la pandémia.

D’altra banda, en data 3 de novembre del 2021, es signa la clausula relativa al programa de
compensacio del sobre cost, programa per la recuperacié de I'activitat i programa per a la
recuperacio de I'activitat diagnastica i el control de malalties, amb motiu de la pandémia del
Coronavirus SARS-CoV-2 per |'activitat d’aguts. La vigéncia d’aquesta clausula compren el
periode de I'1 de gener del 2021 al 31 de desembre del 2021. Aquesta clausula ha reportat a
I'Entitat uns ingressos totals que s’han quantificat en 4.784.459,83 euros.

D’acord amb el Decret Llei 8/2021, de 16 de febrer, pel qual s'adopten mesures organitzatives
per a I'execucid de I'estratégia de vacunacié a Catalunya enfront de la COVID-19, I'Entitat va
facturar durant el periode de gener a juny del 2021 I'activitat del mes de febrer de 2020 més els
increments de tarifes aprovats a I'exercici 2020. Aquest Decret Llei ha suposat que pel periode
de referéncia, s’ha facturat un import fix mensual en I'activitat d’aguts de 7.217.069,54 euros.
Pel periode de juliol a desembre de 2021, 'Entitat factura al Servei Catala de la Salut en base a
I'activitat efectivament realitzada.

El Decret Llei 8/2021 deroga l'apartat 4 de l'article 2 del Decret llei 12/2020, que regulava
I'import corresponent a les despeses d'habilitacié de nous espais per a I'ls hospitalari i
d'assisténcia relacionada amb la COVID-19, atés que, per a I'any 2021, es determina que la
inversid en habilitacid d'espais relacionats amb la COVID-19 s’ha de gestionar pels canals i
mecanismes habituals pels quals es tramiten i financen les inversions.

A partir del mes de marc de 2023 V'activitat d’aguts es factura per un import fixe de 8.915.427,26
euros. Aquest import va ser establert pel Servei Catala de la Salut i té el caracter de bestreta a
compte de I'activitat final realitzada durant I'exercici 2023.

Al tancament de I'exercici 2023, i pel que fa a l'activitat d'aguts, els ingressos meritats
corresponen a l'activitat ordinaria efectivament realitzada, amb un increment de tarifes del
7,18% respecte de I'exercici 2022, incrementada pel programa de sobre cost, pel programa del
pagament de la direcci6 variable per objectius | per la compensacio de I'increment salarial del
0,5% pels acords adoptats al conveni col-lectiu d’aplicacia. Durant I'exercici 2023 s'ha rebut, per
part del Servei Catala del Salut, la regularitzacié definitiva dels ingressos de |'exercici 20211 2022.
Aquesta regularitzacié ha suposat una pérdua de 2.275.492,68 euros, la qual ha impactat a la
Compte de Pérdues i Guanys de I'exercici 2023.

Al tancament de l'exercici 2022, i pel que fa a l'activitat d'aguts, els ingressos meritats
corresponen a l'activitat ordinaria efectivament realitzada, amb un increment de tarifes del
3,49% respecte de l'exercici 2021, incrementada per l'activitat COVID, pel programa de sobre
cost, pel programa de recuperacio d'activitat i pel programa de I'incentiu del procés ambulatori
per l'increment de diagndstics per a 'exercici 2022, Durant 'exercici 2022 s'ha rebut, per part
del Servei Catali del Salut, la regularitzacié definitiva dels ingressos de I'exercici 2020, Aquesta
regularitzacié ha suposat una pérdua de 239.325,03 euros, la qual ha impactat a la Compte de
Pérdues i Guanys de I'exercici 2022,

69



@“ﬁ“ﬂ Consorci Sanitari
T Ty

= Alt Penedes-Garraf

A la data de formulacié dels Comptes Anuals es troba pendent de tancar per part del Servei
Catala de la Salut la regularitzacié definitiva dels ingressos corresponents de I"exercici 2023,

A la data de la formulacio dels Comptes Anuals, les cldusules es troben degudament signades
per part de FEntitat [ del Servei Catala de |a Salut.,

SOCIOSANITARI SERVEI CATALA DE LA SALUT.

En data 11 de juliol de 2019 el Consorci va signar un conveni amb el Servei Catala de la Salut a
on es vincula a la xarxa de centres d'internament d’utilitzacié publica de Catalunya, en la linia
assistencial soclosanitaria, d’'acord amb el Decret 284/1990, de 21 de novembre, s’han de
prestar en I"ambit sociosanitari. Aquest conveni continua vigent a I'exercici 2023.

Tal com s’explica en la nota 4.7 els ingressos del Servei Catala de la Salut es registren d'acord
amb els convenis, clausules i programes formalitzats o previstes per I'exercici 2023, estimant
una previsi6 de la totalitat de les parts variables establertes en determinades clausules, sempre
i quan es doni compliment dels objectius marcats.

En data 3 de novembre del 2021, es signa la clausula relativa al programa de compensacio del
sobre cost amb motiu de la pandémia del Coronavirus SARS-CoV-2 per I'activitat sociosanitaria.

D'acord amb el Decret Llei 8/2021, de 16 de febrer, pel qual s'adopten mesures organitzatives
per a I'execucio de l'estratégia de vacunacié a Catalunya enfront de la COVID-19, I'Entitat va
facturar durant el periode de gener a juny del 2021 F'activitat del mes de febrer de 2020 més els
increments de tarifes aprovats a l'exercici 2020, Aquest Decret Llei ha suposat que pel periode
de referéncia, s'ha facturat un import fix mensual en Pactivitat sociosanitiria de 561.553,47
euros. Pel periode de juliol a desembre de 2021, I'Entitat factura al Servei Catala de |a Salut en
base a I'activitat efectivament realitzada.

El Decret Llel 8/2021 deroga l'apartat 4 de l'article 2 del Decret llei 12/2020, que regulava
I'import corresponent a les despeses d’habilitacid de nous espais per a I'Us hospitalari i
d'assisténcia relacionada amb la COVID-19, atés que, per a I'any 2021, es determina que la
inversid en hahilitacié d'espais relacionats amb la COVID-19 s’ha de gestionar pels canals i
mecanismes habituals pels quals es tramiten i financen les inversions.

D'acord amb el Decret Llei 12/2020, de 10 d’abril, pel qual s’adopten mesures pressupostaries,
en relacié amb el Sistema Sanitari Integral d’Utilitzacié Publica de Catalunya, en I'ambit tributari
i en l'estructura de I'Administracid de la Generalitat, per pal-liar els efectes de la pandémia
generada per la COVID-19, I'Entitat va facturar durant el mes de marg a desembre del 2020
I'activitat del mes de febrer del 2020 més el 4%. Aquest Decret Llei ha suposat que, pel periode
de referéncia, s’ha facturat un import fix mensual en I'activitat sociosanitaria de 551.771,31
euros.

A partir del mes de mar¢ de 2023 I'activitat sociosanitaria es factura per un import fixe de
810.956,93 euros. Aquest import va ser establert pel Servei Catala de la Salut i té el caracter de
hestreta a compte de |'activitat final realitzada durant I'exercici 2023,

Al tancament de I'exercicl 2023, i pel que fa a 'activitat sociosanitaria, els ingressos meritats
correspanen a |'activitat ordinaria efectivament realitzada, amb un augment de tarifes del 7,18%
respecte de l'exercici 2022, incrementada pel programa de sobre cost. Durant 'exercici 2023
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s’ha rebut, per part del Servei Catala del Salut, la regularitzacié definitiva dels ingressos de
I'exercici 2021 i 2022. Aquesta regularitzacié ha suposat un ingrés de 3.595,61 euros, el qual ha
impactat a la Compte de Pérdues i Guanys de I'exercici 2023,

Al tancament de exercici 2022, i pel que fa a I'activitat sociosanitaria, els ingressos meritats
corresponen a I'activitat ordinaria efectivament realitzada, amb un augment de tarifes del 3,49%

respecte de I'exercici 2021, incrementada per I'activitat COVID i pel programa de sobre cost.

A la data de formulacio dels Comptes Anuals es troba pendent de tancar per part del Servei
Catala de la Salut la regularitzacid definitiva dels ingressos corresponents de I'exercici 2023.

A la data de la formulacié dels Comptes Anuals, les clausules es troben degudament signades
per part de I'Entitat i del Servei Catala de la Salut.

CAPI Baix a Mar. SERVE| CATALA DE LA SALUT.

Tal i com s’ha comentat a la Nota 1 de la meméria, en data 15 de desembre de 2022 el Consorci
signa un conveni amb el Servei Catala de la Salut, mitjangant el qual I’Entitat s'encarrega de la
gestié de 'area basica de salut del centre d'atencid primaria CAP| Baix a Mar.

L'import total contractat per a I'exercici 2023 es de 4.002.024,97 euros. L'import fixe facturat al
Servel Catala de la Salut a partir del mes de marg de 2023 es de 303,604,08 euros.

A la data de formulacié dels Comptes Anuals es troba pendent de tancar per part del Servei
Catala de la Salut la regularitzacié definitiva dels ingressos corresponents de I'exercici 2023.

A la data de |a formulaci6 dels Comptes Anuals, les clausules es troben degudament signades
per part de 'Entitat i del Servei Catala de la Salut.

INSTITUT CATALA D'ONCOLOGIA.

En data 1 de gener de 2023 es prorroga per I'any 2023 el conveni de col-laboracié entre I'Institut
Catala d’Oncologia i el Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf en relacié al programa de
deteccié precog de cancer de colon i recte.

En data 1 de gener de 2023 es va prorrogar el conveni de col-laboracié entre I'Institut Catala
d'Oncologia i el Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf en matéria d'atencio onco-
hematologica i per la gestié de la medicacié hospitalaria d’us ambulatori en I'ambit oncologic i
hematoldgic. El Cansorci facturara mensualment I'import corresponent a I'activitat assistencial
prestada dins del desplegament i atenci6 que aquest porti a terme a 'Hospital de dia i consultes
externes, d’acord a I'activitat informada. La tarifa a aplicar pel periode de 2023 sera de 133,76
euros (129,25 euros a I'exercici 2022).

Respecte de la politica de medicament, I'Institut Catala d’Oncologia realitzara la gestié de la
compra dels farmacs subministrats a pacients oncolégics i hematologics. L'lnstitut Catala
d'Oncologia facturard al CatSalut la medicacié onco-hematologica en base a la informacio
proporcionada pel Consorci, i per tant es compromet a compensar a I'Entitat per les despeses
de gestio, atencia farmacéutica i preparacio de la medicacio. La xifra a distribuir es determinara
al tancament de Iexercici en hase al diferencial entre I'import facturat i el cost dels consums
dels farmacs del periode objecte d’aquest conveni. Aquest conveni es mantindra fins el 31 de
desembre de 2023.

71



il
i
]
oy
Ty

Consorci Sanitari
Alt Penedes-Garraf

Aixi mateix, 'esmentat conveni estableix com a aportacié econdomica, en concepte de suport a
I'activitat facultativa, I'import de 156.012,20 euros a I'exercici 2023 (160.987,80 euros per a

I'exercici 2022).

INSTITUT CATALA DE LA SALUT.

Els imports facturats a I'Institut Catala de la Salut corresponen a:

- Conveni de collaboracié per la realitzacia d'exploracions de radiodiagnastic. Al 2023
aquest conveni ha suposat uns ingressos a favor de I'Entitat de 1.064.846,70 euros

(1.059.491,40 euros al 2022),

15.5.- Altres ingressos d’'explotacid.

Presenta la seglient composicid a 31 de desembre de 2023:

Concepte 31/12/2023 31/12/2022
Ingressos per activitats complementaries 1.148.119,24 874.954,24
Cafeteria | restaurant 850.906,41 585.327,16
Magquines expenedores 78.499,92 71.460,62
Aparcament 192.940,19 188.468,35
Altres activitats 25.772,72 25.698,11
Ingressos per arrendaments 268.843,66 258.430,26
Altres ingressos 322,057,29 371.168,82
Subvencions a I'explotacié 2.507.621,25| 1.415.115,73

TOTAL

4.246.641,44

2.919.669,05

Notes:

(a)
(b)

(a) En concepte d'altres ingressos es registra, entre d'altres, la facturacié realitzada al
Consorci Sociosanitari de Vilafranca i al Consorci de Laboratori Intercomarcal per un

import total de 313.716,71 euros (342.475,38 euros a I'exercici 2022).
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(b) Eldetall de les subvencions a I'explotacid es detalla a continuacia:

Concepte 31/12/2023 31/12/2022
Subvencié del FORCEM 174.637,77 133.615,82 | (b.1)
Conveni Fundacit La Caixa 332.983,48 325.622,20| (b.2)
Aportacid Servei Catala de la Salut increments salarials 2009 i 2010 0,00 955.877,71| (b.3)
Aportacio Servei Catala per disminuir PMP 2023 2.000.000,00 0,00 (b.4)
TOTAL 2.507.621,25| 1.415.115,73

Entre les subvencions a 'explotacié atorgades al 2023, es destaquen les seglients:

Notes:

(b.1)

(b.2)

(b.3)

(b.4)

Ingressos FORCEM en concepte de formacié per valor 174.633,77 euros
(123.615,82 euros a 'exercici 2022).

Conveni signat amb la Fundacié CaixaBank per la implementacid d’'un programa
integral de malalties avancades per impart de 267.683,48 euros. (260.191,83
euros a 'exercici 2022).

Addicionalment, I'l de mar¢ del 2021, V'Entitat va signar un acord amb la
Fundacid CaixaBank per al desenvolupament d’una linia d’ampliacié de I'atencio
psicosocial a residéncies. Per la realitzacio d'aquesta activitat, la Fundacid es
compromet a aportar a I'Entitat 65.300,00 euros a l'exercici 2023 (65.430,37
euros a 'exercici 2022).

En data 30 de desembre de 2022 el Servei Catala de la Salut ha transferit la
quantia de 955.877,71 euros pels increments retributius que no es van aplicar
als anys 2009 i 2010. U’Entitat haura d'incorporar aquest import a la retribucié
variable per objectius meritada a I'exercici 2022, la qual es satisfara el 31 de
marg de 2023,

En data 11 de desembre de 2023 el Servei Catala de la Salut atorga a I'Entitat
una transferéncia corrent per import de 2.000.000,00 d'euros per tal de
disminuir el periode mig de pagament.

No obstant, en data 20 de desembre de 2023, el Servei Catala de la Salut
comuniea que, degut a una situacid d'excepcionalitat, s'han d’assegurar les
despeses derivades del Capitol | de personal. Per tant, la transferéncia de
2.000.000,00 d’euros esmentada es va destinar al pagament de la nomina del
mes de desembre.
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16.- INFORMACIO SOBRE EL MEDI AMBIENT.

Les operacions globals de I'entitat es regeixen per les Lleis relatives a la proteccid del medi
ambient i la seguretat i salut del treballador. U'Entitat considera que compleix substancialment
aquestes Lleis i que manté procediments dissenyats per fomentar i garantir el seu compliment.

Aixi mateix s'ha adoptat les mesures oportunes en relacié amb la proteccid | millora del medi
ambient i la minimitzacig, en el seu cas, de I'impacte ambiental, complint amb la corresponent
normativa vigent. Durant I'exercici no ha realitzat inversions de caracter mediambiental i aixi
mateix, no s'ha considerat necessari registrar cap dotacid per riscos | despeses de caracter
mediambiental, per no existir contingéncies relacionades amb la proteceid i millora del medi
ambient,

17.- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES.,

Es consideren Empreses del grup i associades a la Generalitat de Catalunya i el Servei Catala de la
Salut, d'acord amb les instruccions conjuntes de la Intervencié General, la Direccié General de
Pressupostos i la Direccio General del Patrimoni de la Generalitat de Catalunya de data 29 de juliol
de 2008, Per altre part és part vinculada el Consorci del Laboratori Intercomarcal de I'Alt Penedés,
I'Anoia i el Garraf per identitat d'drgans de gestid i drgans de direccié comuns.

Generalitat de Catalunya

L’Entitat esta adherida al model de gestid de tresoreria carporativa de la Generalitat de Catalunya
(Cash Pooling). A 31 de desembre de 2023 existia un saldo creditor disposat de 5.167.854,43 euros
(5.265.789,82 euros a 31 de desembre de 2022).

CATSALUT

Les transaccions amb el CATSALUT es detallen a la Nota 15.4 . Els saldos pendents de cobrar i
pendents de pagar es detallen a la nota 8.1.2. | Nota 8,1.5 respectivament.

A l'exercici 2023 i 2022 el Servei Catala de la Salut ha atorgat a I'Entitat subvencions de capital,
les quals es troben degudament detallades a la Nota 12.

Consorci Laboratori Intercomarcal de 'Alt Penedés, I'Ancia | el Garraf {Consorci Laboratori
Intercomarcal o CLILAB).

El Consorci manté una vinculacid amb el Consorci del Laboratari Intercomarcal de I'Alt Penedes,
I'Anoia i el Garraf, basada en la facturacia de serveis de laboratori. La principal vinculacid amb
el Consorci del Laboratori Intercomarcal ve donada per la condicié de entitat consorciada
adquirida pel Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf,

En data 2 de setembre de 2021 es signa la prorroga de 'encarrec de gestié que formalitza el
Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf al Consorei del Laboratori Intercomarcal de I'Alt
Penedés, I'Anoia i el Garraf per a la gestid del laboratori clinic i anatomia patologica del Consorci
Sanitari de I'Alt Penedés | Garraf.
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A I'esmentada prorroga, ambdues parts estableixen prorrogar fins el 31 de desembre de 2023
I'encarrec de gestié, mantenint els termes i les condicions inicials de I'encarrec de gestio subscrit

el 24 de setembre de 2019,

D’altra banda, i atenent que el CLILAB es troba ubicat a les dependéncies del Consorci Sanitari
de I'Alt Penedés i Garraf, en data 30 de desembre de 2005 es va formalitzar un acord de
col-laboracié mitjancant el qual el Consorci repercutiria al CLILAB una série de despeses, les quals

es troben relacionades en els quadres seglients,

El detall de les transaccions de despesa amb el Consorci Laboratori Intercomarcal és el seglient

a l'exercici 2023;

Concepte Despeses Passiu
Proveidor per serveis de lab., anatomia pat. i COVID 4,292.848,54
Proveidor per aliances territorials 971.273,48
Serveis de labaratori, anatomia patoldgica i COVID 6.823.604,68
Aliances territorials 762.362,76

TOTAL

7.585.967,44

5.264.122,02

El detall de les transaccions de despesa amb el Consorci Laboratori Intercomarcal és el segiient

a l'exercici 2022:

Concepte Despeses Passiu
Praveidor per servels de lab., anatomia pat. i COVID 2.827.889,74
Proveidor per aliances territorials 729.875,85
Serveis de laboratori, anatomia patologica i COVID 6.615.136,48

Aliances territorials 711.292,04

TOTAL 7.326.428,52| 3.557.765,59

L'import de les transaccions d'ingrés amb el Consorci Laborator Intercomarcal és el segiient a

I'exercici 2023:

Concepte Ingressos Actiu
Deutor 76.090,02
Serveis i altra material consumible 208.972,76
TOTAL 208.972,76 76.090,02
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L'import de les transaccions d'ingrés amb el Consorci Laboratori Intercomarcal és el segiient a
I'exercici 2022:

Concepte Ingressos Actiu
Deutor 85.186,88
Serveis i altra material consumible 222.732,60
TOTAL 222.732,60 85.186,88

18.- RETRIBUCIONS AL PERSONAL DE DIRECCIO.

Els directius de I'Entitat van rebre remuneracions durant I'exercici 2023 per import de
894.614,41 euros. En I'exercici 2022 ascendien a 749.734,20 euros. La direccid correspon al
Gerent, la direccié d'operacions assistencial, la direccid d'infermeria, la direccié econdmica i
serveis generals, la direccié de gestid de persones i salut laboral, la direccié de sistemes
d'informacié, la direccio de qualitat, la direccid d’atencié a la ciutadania i treball social i la
direccio de docéncia, recerca i innovacio.

El principal increment respecte del 2022 es degut a la recurréncia de la despesa per la direcci6
de docéncia, recerca | innovacid i la direccid d'infermeria.

Durant I'exercici 2023 i 2022, no han estat concedides bestretes ni crédits als membres del
Consell Rector ni al personal de direccid, aixi com tampac existeix cap obligacié contreta en
materia de pensions ni assegurances de vida respecte els actuals ni anteriors membres del
Consell Rector ni del personal de direccié.

19. INFORMACIO SOBRE ELS AJORNAMENTS DE PAGAMENT A CREDITORS COMERCIALS.
(Disposicié addicional tercera “Deure d’informacidé” de la Llei 15/2010 de 5 de juliol).

L'import total de pagaments realitzats als proveidars de I'exercici, amb el detall dels terminis de
pagament, d'acord amb els terminis maxims legals establerts a la Llei 15/2010 de 5 de juliol, per
la que s'estableixen les mesures de lluita contra la morositat a les operacions comercials, es el

seglient:

2023 2022

Dies Dies
Termini mig de pagaments a proveidors (Dies) 126,53 120,04
Rati d'operacions pagades 148,69 139,36
Rati d'operacions pendents de pagament 92,74 65,69

Euros Euros
Import total de pagaments realitzats 54.294.362,31| 58.517.866,28
Import total de pagaments pendents 35.619.471,64| 20.810.298,54
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D’altra banda, també s'informa del periode mig de pagament sense considerar les entitats que
conformen el perimetre del sector plblic de la Generalitat de Catalunya.

2023 2022

Dies Dies
Termini mig de pagaments a proveidors (Dies) 115,31 114,24
Rati d'operacions pagades 132,28 133,07
Rati d'operacions pendents de pagament 88,09 55,37

Euros Euros
Import total de pagaments realitzats 47.357.436,40| 52.075.578,69
Import total de pagaments pendents 29.510.590,83 16.655.830,18

20.- Informacié sobre els projectes de despesa finangats amb el fons del Mecanisme de
Recuperacid i Resiliéncia i dels fons REACT-UE.

L'article 14 de |'Ordre ECO/226/2023, de 10 d’octubre, sobre operacions comptables
de tancament de I'exercici pressupostari 2023, estableix que els comptes anuals de
totes les entitats incloses en el perimetre de la Generalitat de Catalunya hauran de
contenir un apartat especific per informar de manera detallada de les despeses
directes | indirectes derivades de la pandémia COVID | del seu impacte en la
recaptacid dels ingressos | dels projectes de despesa finangats amb fons del
Mecanisme de Recuperacld | Resiliencia i dels fons REACT-UE,

Durant I"exercici 2022 I'Entitat va rebre el finangament d’un equip de ressonancia
magnética adquirit per un import de 925.045,00 euros ubicat a |'Hospital Comarcal
de I'Alt Penedes. Limport financat per el fons del Mecanisme de Recuperacio i
Resili&ncia | dels fons REACT-UE es de 891.680,46 euros.

21.- Informacié dels saldos | operacions amb les entitats que conformen el perimetre de la
Generalitat Catalunya.

Els articles 31.2 1 31.3 de I'Ordre VEH/6/20189, de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat
de Catalunya estableixen que les entitats del grup Generalitat no subjectes al Pla de
Comptabilitat piblica han d'identificar en el balang i en el compte de pérdues i guanys els saldos
i les operacions efectuades en cada exercici, relatius a entitats grup, entitats multigrup i entitats
associades, inclosos els saldos i les operacions amb la Generalitat de Catalunya d'acord amb el
Pla de comptabilitat corresponent, i aixi mateix, han d'informar del detall de saldos existents i
de les transaccions que s'hagin realitzat amb entitats incloses en els pressupostos de la
Generalitat de Catalunya en condicions diferents a les de mercat.
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a) Operacions en el compte de pérdues i guanys de Pexercici 2023.
Els imparts positius corresponen a transaccions d’ingrés i els negatius a transaccions de
despeses.

NIF Nom de |'Entitat Compte Codi Ingrassos/Despeses
S5800006H | Servei Catala de |a Salut 7000 5100 146.671.769,98
S5800006H | Servei Catala de la Salut 7400 5100 2.000.000,00
Q58550290 | Institut Catala de la Salut 7004 5200 1.064.846,70
A60252137 |Sistema d'Emergéncies Médiques, 5.A. 7001 6650 900.320,15
Q5850025G | Consorci del Laboratori Intercomarcal 7590 7030 208.972,76
Q58563830 | Institut Catala d'Oncologia 7004 6670 2.533.965,71
S0811001G | Generalitat 7003 1000 460.281,60
QO801175A | Consorci d'Administracié Oberta de Catalunya 6290 7210 -2.368,56
Q0801031F | Agéncia Catalana de |'Aigua (ACA) 6280 6540 -29.842,27
Q0802070C | Hospital Clinic de Barcelona (HCB) 6074 9860 -68.814,35
(5850005l | Consorci Corporacid Sanitaria Parc Tauli de Sabadell 6074 6950 -567.810,70
5850025G | Consorci del Laboratori Intercomarcal 6074 7030 -7.585.967,44
Q58550290 | Institut Catala de la Salut 6074 5200 -93.524,84
Q5856249G | Institut de Diagnostic per la Imatge (IDI) 6074 6600 -39.332,49
(05856338H | Centre de Telecomunicacions | Tecnologies (CTTI) 6075 6290 -95.268,70
(15856254G | Consorci Sanitari Integral 6074 6990 -19.707,10
Q5856387E | Banc de Sang i Teixits 6010 6680 -987.894,60
50800471E | Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona 6074 7785 -128.308,33
0Q5856428G | Consorci Sanitari del Maresme 6074 7040 -4.902,78
Q5856172A | Consorci per a la Normalitzacid Lingiiistica 6490 7520 -4.936,00
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b) Saldos de balanc de I'exercici 2023.
Els saldos positius es troben registrats a 'actiu i els negatius al passiu del balang de
situacid,

NIF Nom de |'Entitat Compte Codi Saldos actiu/passiu
S5800006H | Servei Catala de la Salut (serveis sanitaris) 4300 5100 19.830.838,26
S5800006H |Servei Catala de la Salut (PERT) 4700 5100 36.934,19
S5800006H |Servei Catala de |a Salut (plurianualitat) 4700 5100 4.499,724,87
$5800006H | Servei Catala de la Salut (Miracat) 4700 5100 162.307,07
(58550290 | Institut Catala de la Salut 4300 5200 530.247,34
AB0252137 |Sistema d'Emergéncies Médiques, 5.A. 4300 6650 44.226,40
Q5850025G | Consorci del Laboratori Intercomarcal 4300 7030 76.090,02
Q58563830 | Institut Catala d'Oncologia 4300 6670 605.589,60
S0811001G | Generalitat 4300 1000 154.350,20
00801175A | Consorci d'Administracio Oberta de Catalunya 4000 7210 -1.955,20
QO0801031F | Agéncia Catalana de I'Aigua (ACA) 4000 6540 0,00
Q0802070C | Hospital Clinic de Barcelona (HCB) 4000 9860 -20.489,49
Q5850005 | Consorci Corporacic Sanitaria Parc Taull de Sabadell 4000 6950 -479.567,49
(5850025G | Consorci del Laboratori Intercomarcal 4000 7030 -4.542.848,62
Q58550290 | Institut Catala de la Salut 4000 5200 -78.056,00
058562496 | Institut de Diagnostic per la Imatge (IDI) 4000 6600 -12.216,67
0Q5856338H | Centre de Telecomunicacions i Tecnologies (CTTI) 4000 6290 -42.325,43
1158562546 | Consorci Sanitari Integral 4000 6990 -7.573,33
(5856387E | Banc de Sang i Teixits 4000 6680 -855.866,82
S0800471E | Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona 4000 7785 -64.604,25
(Q5856428G | Consorci Sanitari del Maresme 4000 7040 -3.150,84
0O5856172A | Consorci per a la Normalitzacio Lingiiistica 4000 7520 0,00

c) Altres saldos de balang de l'exercici 2023.
Els saldos positius es troben registrats a 'actiu i els negatius al passiu del balang de
situacio.

NIF Nom de |'Entitat Compte | Saldos actiu/passiu
S5800006H | Servei Catala de la Salut (PERT 2023) 1300 -368.715,94
$5800006H | Servei Catala de la Salut (PERT 2024) 5222 -276.004,92
S5B00006H | Servei Catala de la Salut (PERT 2024) 4700 276.004,52
$5800006H | Servei Catala de la Salut (aportacié de material 2023) 1300 -934.574,20
S$5800006H | Servei Catala de la Salut (Miracat 2023) 1300 -162.307,07
S5800006H | Servei Catala de la Salut (Plurianualitat 2023) 1300 -7.670.239,73
S0811001G | Generalitat (Cash pooling) 5760 -5.167.854,43
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22.- FETS POSTERIORS AL TANCAMENT.

Des de la data del tancament de I'exercidi, fins a la de la formulacié dels presents Comptes
Anuals, no s'ha produit cap fet, que per la seva importancia requereixi la modificacié dels
mateixos.

| n
|
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23.- INFORMACIG SOBRE ELS CONTRACTES ADMINISTRATIUS EXECUTATS.

Els procediments de licitacid adjudicats durant I'exercici 2023 es detallen a continuacié:

Procediment obert

Tipus de contracte

Multiplicitat
criteris

Procediment

Tatal (B.L.)

Subministrament successiu de protesis
traumatologiques i ciments per al Consorcl Sanitari
de I'Alt Penedés i Garraf.

v

OBERT

128711231 €

Servei de proves externes de radiodiagnostici
medicina nuclear del CSAPG,

OBERT

2.856.240,00 €

Subministrament de tovalloletes d’higiene i/o
manoples d'higiene i gorros rentacaps, aixi com la
cessio d'unitats d'escalfament per al CSAPG,

OBERT

115.400,00 £

Servei de dosimetria personal per aquells
professionals sanitaris del CSAPG que estiguin
exposats a radiacions fonitzants com a conseqiiéncia
de les seves activitats professionals.

OBERT

9.753,00 €

Subministrament i instal-lacia d'un equip de
radiologia digital directe i 'adequacid d'espais pel
Servei de Diagnostic per la Imatge (SDI) a I'Hospital
Residéncia Sant Camil (HRSC) del CSAPG.

OBERT

198.980,00 €

Servei integral d’electromedicina i subministrament
d'equipament meédic del bloc quirdrgic en la
modalitat d’arrendament operatiu del CSAPG.

OBERT

8.963.182,52 €

Subministrament de xeringues per al CSAPG.

OBERT

89.183,50€

Servei d’actualitzacié dels sistemes de
telecomunicacions de veu fixe/mabil i de dades en
mobilitat dels centres que integren el CSAPG,

OBERT

83.448,50 €

Subministrament i instal-lacié de les columnes
suspeses i les [ampades quirtrgiques dels quirdfans
del bloe quirdrgic de I'Hospital Residéncia Sant Camil
del CSAPG.

OBERT SIMPLIFICAT

ABREUIAT

218.112,42 €

Subministrament successiu de material fungible per
a la monitoritzacid de la consciéncia amb la
corresponent cessid d’equips per al CSA | CSAPG.

PROCEDIMENT
NEGOCIAT PER

RAONS TECNIQUES

75.000,00 €
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Procediment obert

Tipus de contracte

Multiplicitat

criteris

Procediment

Taotal (B.1.)

Subministrament i manteniment d*equipament i
fungible per als Serveis de Digestologia del CSAPG.

PROCEDIMENT
NEGOCIAT PER
RAONS TECNIQUES

1.526.588,00 €

Subministrament d'un equip transportable de
radiologia DR | el seu servei de manteniment per al
Servei de Diagnostic per la Imatge (SDI) del CSARG).

OBERT

137.920,32¢€

Subministrament d’una rentadora desinfectadora
per al servei d'esterilitzacié de I'Hospital Comarcal
de I'Alt Penedés (HCAR) del CSAPG.

OBERT

54.657,00 €

Servei de dret d'ds d'una eina d'avaluacid de
candidats en processos selectius per a la unitat de
desenvolupament i seleccié del CSAPG,

OBERT

18.532,00 €

Subministrament de 2 maonitors de constants vitals
per ressonancia magnética per al Servej d’Anestésia
del CSAPG,

OBERT

121.180,00 €

Execucio de les obres d’ampliacid de 'Hospital
Comarcal de I'Alt Penedés (HCAP) per tal
d'incorporar les unitats de nefrologia i I'area de
docéncia, recerca | formacia del CSAPG.

OBERT

3.328.517,66 €

Subministrament d’una (1) taula quirdrgica simple
amb accessoris destinat al quirdfan del bloc
obstétric de I'Hospital Residéncia Sant Camil del
CSAPG.

OBERT

18,995,00 €

Arrendament operatiu de fonts d’aigua per oferir
aigua de manera gratuita a professionals del CSAPG
i als seus usuaris, pacients i familiars del CSAPG.

OBERT

54.060,00 £

Subministrament successiu de paper per a tot el
CSAPG.

OBERT

40.608,00 €

Servei de transport sanitari intrahospitalari, durant
el periode que durin les obres d'adequacio de les
sales de les TCs i les instal-lacions del nou equip, als
pacients atesos en els diferents centres,

OBERT

20.800,00 €
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Procediment ohert

Tipus de contracte Multiplicitat

Procediment Total (B.1.)

criteris

Palissa de responsahilitat civil per 'assalg clinic

CSAPG-37 del CSAPG. OBERT

7.90577 €

Subministrament d’un laser vag necessari per al i

OBERT
Servei d’Oftalmologia del CSAPG.

19.050,00 €

Obres de reforma de I'Hospital de I'Alt Penedés per
tal de millorar les arees d'atencio als pacients del o
servei de Rehabilitacid i del Servei de Digestiu, del
CSAPG. Lot: instal-lacions.

OBERT 602.130,74 £

Subministrament del material fungible per bombes
d'infusid, bombes de xeringa i cessio de les 4
corresponents bombes per al CSAPG,

OBERT 195.267,00 £

Obra civil de la reforma de I'Hospital de I'Alt
Penedes per tal de millorar les arees d'atencid als >
pacients del servei de Rehabilitacié i del Servei de
Digestiu, del CSAPG.

OBERT 470.840,28 €

Servei de control per a garantir 'adequada
proteccid radiologica dels pacients sotmesos a v
exploracions de radiodiagndstic, personal sanitarii
public en general del C5APG.

OBERT 38.564,50 €

Subministrament d'un sistema de transferéncia de
pacients per al Bloc Quirdrgic de 'Hospital v
Residéncia Sant Camil, en endavant HRSC del
CSAPG.

OBERT 47.900,00 €

Palissa de responsahilitat civil per 'assaig clinic

BERT
CSAPG-33 del CSAPG. .

7.80851¢€

Subministrament d'ordinadors de grau médic pel v
CSAPG.

OBERT 231.148,00 €
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Procediment obert
Tipus de contracte Multiplicitat :
S Procediment Total (B.1.)
criteris
Subministrament i instal-lacid d'armariets per a tot v ORERT 80.456,00 €
el CSAPG.
Subministrament i instal-lacié d’equipament pel
Servei de Nefrologia a I'Hospital Comarcal de I'Alt v QBERT 851.875,00 €
Penedés, del CSAPG.
Servei i subministrament per a I'adquisicid i
mantenn_mant d una: pla’_taforr_na d t_escrupturls de 2 OBERT 169.800,00 €
treball virtuals i aplicacions virtualitzades pel
CSAPG.
Servei i subministrament, implantacid,
mar?temrlﬂent i suport de prugram’arl c?ntra codi v OBERT 696.619,50 €
malicids i amenaces avancades i d'un sistema de
tallafocs intern centralitzat del CSAPG.
Subministrament d'instrumental per al bloc OBERT
quirdrgic de I'Hospital Residéncia Sant Camil del 48.941,03 €
SIMPLIFICAT
CSAPG.
Subministrar mitjangant arrendament operatiu OBERT
I'equipament per un quirdfan de I'Hospital v SiAPLECRT 94.889,00 €
Residéncia Sant Camil del CSAPG.
Cessia dis d’un espai ubicat a I'Hospital Sant
Antoni Al_aat (HSAA) del Consorci Sanitari de I'Alt . OBERT 160.800,00 €
Penedés | Garraf per al desenvolupament de
I'activitat de serveis d'odontologia.
Pélissa de respansahilitat civil per I'assaig clinic
i T i
CSAPG-40 del CSAPG. S /-980,00€
Adquisicio de llicéncies Citrix Virtual Apps and OBERT
Desktops Advanced Concurrent User per |a SIMPLIFICAT 44.053,77 €
plataforma Citrix destinat al CSAPG.
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Procediment obert

Tipus de contracte Multiplicitat
Procediment Total (B.1.)
criteris
Subministrament de monitors de registres
cardiotocografs pel control del benestar fetal PROCEDIMENT
intrapart, i una base de telemetria amb els v NEGOCIAT PER 630.663,84 €
corresponents transductors inhalambrics pels RAONS TECNIQUES
diferents serveis del CSAPG.
Servei d’ampliacld del sistema de gestia de cues a
tots els centres del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés PROCEDIMENT
i Garraf, i aixi unificar el circuit ambulatori amb el NEGOCIAT PER 251.369,88 €
mateix sistema de recepcid de pacients a tot el RAONS TECNIQUES

Consorci.

g fessi
- e el )
g progr P y ¥ NEGOCIAT PER | 295.000,00 €
clinica del CSAPG, aixi com el manteniment i suport
: - : , RAONS TECNIQUES
de tots els moduls llicenciats del citat programari.

TOTAL 24.271.433,05
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Els procediments de licitacié adjudicats durant I'exercici 2022 es detallen a continuacia:

Procediment obert

Tipus de contracte Multiplicitat
B .p . Procediment Total (B.L)
criteris
Subministrament de material fungible per esterilitzar amb peroxid
d'hidrogen i cessié gratuita del carresponent esterilitzador per ['Hospital v OBERT 59.723,60 €
Comarcal de |'Alt Penedés
Subministrament i servei d'impressia, reprografia i escaneig de ;

4 v 397.508,12 ¢
documents als centres del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés | Garraf ORERT BieE
Serveis de docéncia i acompanyament en metodologia de Desplegament
Estratégic HOSHIN KANRI, gestic i millora de Processos Lean | Design

. / - v OBERT 0.700,00 €
Thinking pel desplegament del Model Organitzatiu Transversal en els i =
centres del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés | Garraf
Aprovisionament de matéria primera, queviures, material fungible i altres
subn_*.mlstramernt.s per l'area d aljmeptacm del HospitaI'Refsrdenm_a Sant v OBERT 3.480.953,71 €
Camil i el subministrament de maquines expenedores d'aliments i
begudes del mateix centre i de I'Hospital Sant Antoni Abat
Subministrament en arrendament sense opcid de compra de motors
quirdirgics per al Servei de Traumatologia del Consorci Sanitari de I'Alt v OBERT 188.160,00 €
Penedés | Garraf
Servei d'unificacié dels programaris de gestié de l'area de recursos PROCEDIMENT
humans dels ambits Penedés | Garraf del Consorci Sanitari de I'Alt 7 NEGOCIAT PER 269.920,00 €
Penedés i Garraf, tots dos basats en la plataforma DENARIC, aixi com el RAONS R
servei de manteniment de tots els moduls llicenciats del citat programari TECNIQUES
Execucié de I'obra civil | instal-lacions de reforma | ampliacio del bloc
quirdrgic de I'Hospital Residéncia Sant Camil, per encarrec del Consorci v OBERT 2.222.707,51 €
Sanitari de I'Alt Penedeés i Garraf
Servei de redaccid del projecte executiu, direccic facultativa | coardinacid

] Il £ £ I ] = y
de segurfgtat i salut de Bmphat:l‘(f de _I Hosp}_tal Coma"rc‘al d_e I'Alt F:enedes, v OBERT 186.257,85 €
per la unitat de tractament de dialisi i atencié nefrologica i per a I'area de
docéncia i recerca, del Consorci Sanitari de I'Alt Penedeés i Garraf
Subministrament de llicéncies SAP i servei associat de SAP Enterprise GRERT
Support per al Consor “i-éa:ait ide I'Alt Penedéi?G f i .4 AIMPUFICAT ALODLARSE
ppart per z C ari arra ABREUJAT

Servei de manteniment del programari SAP aixi com de subministrament
de noves llicencies i manteniment de llicéncies ja adquirides de Consorci v OBERT 302.350,40 €
Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf
Subministrament de dos ecografs per als serveis de ginecologia i v OBERT 87.948,00 €

obstetricia del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf
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Tipus de contracte

Procediment obert

Multiplicitat
criteris

Procediment

Total (B.1.)

Subministrament del material i equipament de dialisi, aixi
com la cessid dels monitors per al Servei de Nefrologia del
Consorci Sanitari de ['Alt Penedes i Garraf

v

OBERT

785.940,00 £

Subministrament d'equipament informatic pels centres del
Consorci Sanitari de 'Alt Penedés i Garraf

OBERT SIMPLIFICAT

139.000,00 €

Servei d'auditoria financera dels comptes de |'entitat
Consorci Sanitari de 'Alt Penedés i Garraf corresponents a
les anualitats 2022, 20231 2024,

OBERT

49.500,00 €

Subministrament d'un ecograf d'alta resolucio per al Servei
de Diagnastic per la Imatge del Consorci Sanitari de I'Alt
Penedés i Garraf

OBERT

75.000,00 €

Subministrament de noranta (90) manitars per la presa de
constants vitals per al Consorci Sanitari de |'Alt Penedés i
Garraf

OBERT

224.100,00 €

Subministrament i instal-lacid d'un equip de
telecomandament multifuncional i l'adequacié dels espais
de I'equip destinat al Servei de Diagnostic per la Imatge
(SD1) per I'Hospital Residéncia Sant Camil (HRSC) del
Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf

OBERT

294.985,00 €

Subministrament de cadires d'oficina i de confident per al
Consorci Sanitari de I'Alt Penedés | Garraf

OBERT

24.140,60 €

Servei de disseny i subministrament d'equipament de la
central d'esterilitzacio a I'Hospital Residéncia Sant Camil
(HRSC) del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf

OBERT

300.500,00 €

Subministrament dels equips i les obres necessaries per a
disposar d'una central de fred i calor a I'Hospital Residéncia
Sant Camil (HRSC) del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i
Garraf

OBERT

1.161.541,47 €

subministrament i instal-lacié de les columnes suspeses i
lampades quirirgiques dels quirdfans del bloc quirdrgic de
I'Hospital Residéncia Sant Camil (HRSC) del Consorci de I'Alt
Penedés i Garraf

OBERT

218.112,42 €
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Procediment obert
Tipus de contracte Multiplicitat .
o Procediment Total (B.1.)
criteris
Subministrament i servei de manteniment per a 'actualitzacié de
la central telefonica de I'Hospital Residéncia Sant Camil, amb PROCEDIMENT
posterior integracio de les centrals telefoniques de I'Hospital v NEGOCIAT PER 437.286,36 €
Comarcal de I'Alt Penedés i I'Hospital Sant Antoni Abat del RAONS TECNIQUES
Consorci Sanitari de I'Alt Penedés | Garraf
Subministrament successiu de material fungible per al modul FROGEUIMENY
d'argo del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf REGOIAT PER 17.368.00°%
RAONS TECNIQUES
Servei d'evolucid, suport i manteniment de I'Estacié de Treball PROCEDIMENT
Clinica MIRA i manteniment i suport del programari SAVAC NEGOCIAT PER 1.394.309,62 €
Integraciod per al Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf RAONS TECNIQUES
Subministrament i instal-lacié de l'equipament per |a gestio de PROCEDIMENT
l'aparcament de I'Hospital Comarcal de I'Alt Penedés (HCAP) del v NEGOCIAT PER 94.717,00 €
Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf RAONS TECNIQUES
i . PROCEDIMENT
Subministrament d'un ecocardiograma per al Servei de
: . i iz NEGOCIAT PER 33.000,00 €
Cardiol itari de I'Alt Pe :
rdiologia del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf RAONS TECNIQUES
: . . CONTRACTE BASAT
Subminist ' i v ¥
ubministrament de material d'incontinéncia ACORD MARC 92.951,80€
CONTRACTE BASAT
Subminist ; v :
ubministrament de marcapassos ACORD MARC 121.100,00 €
TOTAL 12.831.682,89
24.- INFORMACIO SOBRE ELS CONVENIS DE COL.LABORACIO FORMALITZATS.
Els convenis de col-laboracio més significatius formalitzats durant I'exercici 2023 es detallen a
continuacioé:
- Endata 1degenerde 2023 es prorroga per I'any 2023 el conveni de col-laboracio entre
I'Institut Catala d’Oncologia i el Consorei Sanitari de I’Alt Penedés | Garraf en relacié al
programa de deteccid precog de cancer de colan i recte.
- Endata 1 de gener de 2023 es va prorrogar el conveni de col-laboracié entre I'Institut
Catala d'Oncologia i el Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf en matéria d’atencié
onco- hematologica | per la gestid de la medicacié hospitalaria d’us ambulatori en
I'ambit oncoldgic i hematoldgic, El Consorei facturara mensualment Iimport
corresponent a l'activitat assistencial prestada dins del desplegament i atencid que
| \. aquest porti a terme a I'Hospital de dia i consultes externes, d'acord a I'activitat

informada. La tarifa a aplicar pel periode de 2023 sera de 133,76 euros (129,25 euros a
I'exercici 2022).

Respecte de la politica de medicament, I'lnstitut Catala d’Oncologia realitzara la gestio
de la compra dels farmacs subministrats a pacients oncologics i hematologics. Ulnstitut
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Catala d'Oncologia facturara al CatSalut la medicacié onco-hematoldgica en base a la
informacié proporcionada pel Consorci, i per tant es compromet a compensar a I'Entitat
per les despeses de gestié, atencié farmacéutica i preparacié de la medicacié. La xifra a
distribuir es determinara al tancament de I'exercici en base al diferencial entre I'import
facturat i el cost dels consums dels farmacs del periode objecte d’aquest convenl.
Aquest conveni es mantindra fins el 31 de desembre de 2023,

Aixi mateix, 'esmentat conveni estableix com a aportacié economica, en contepte de
suport a I'activitat facultativa, I'import de 156.012,20 euros per a Fexercici 2023
(160.987,80 euros a I'exercici 2022).

A l'exercici 2023 es signa amb l'Institut Catala de la Salut el conveni de col-labaracié per
la realitzacié d’exploracions de radiodiagndstic. Al 2023 aguest conveni ha suposat uns
ingressos a favor de I'Entitat de 1.064.846,70 euros (1.059.491,40 euros al 2022).

En data 1 de gener de 2023 es signa la prorroga de I'encarrec de gesti6 que formalitza
el Consorci Sanitari de I'Alt Pened@s | Garraf al Consorci del Laboratori Intercomarcal de
I'Alt Penedes, I'Anoia i el Garraf per a la gestid del laboratari clinic i anatomia patologica
del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf.

A P'esmentada prorroga, ambdues parts estableixen prorrogar fins el 31 de desembre
de 2023 I'encarrec de gestio, mantenint els termes i les condicions inicials de I'encarrec
de gestio subscrit el 24 de setembre de 2019.

En data 22 de marg de 2023 es formalitza un acord amb la Fundacién Bancaria Caixa
d’Estalvis i Pensions de Barcelona, “La Caixa” en el marc del Programa per a l'atencid
integral a persanes amb malalties avangades, amb la finalitat d'impulsar un conjunt de
recursos i instruments a diversos col-lectius que facilitin la seva tasca diaria en el camp
de I'atenci6 a persones en situacions de final de vida i a les seves families. En virtut del
present acord, la Fundacié Bancaria “La Caixa” es compromet a realitzar una aportacio
econdmica per un import total de 267.683,48 euros (260.191,83 euros a I'exercici 2022).

En data 9 d’octubre del 2023, 'Entitat va signar un acord amb la Fundacié CaixaBank
per al desenvolupament d’una linia d’ampliacié de F'atencio psicosocial a residéncies.
Per la realitzacié d’aquesta activitat, la Fundacid es compromet a aportar a 'Entitat
65.300,00 euros (65.430,37 euros a |'exercici 2022),

25.- HONORARIS DELS AUDITORS DE COMPTES.

Els honoraris meritats a I'exercici 2023 pels auditars per la realitzacio de l'auditoria de comptes
anuals sumen la quantia de 16.500,00 euros (16.500,00 euros a ['exercici 2022).

Els honararis meritats a I'exercici 2023 per altres serveis sumen la quantia de 533,37 euros
(507,00 euros a I'exercici 2022).
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26.- INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

26.1.- Conciliacié del Resultat Comptable amb el Resultat Pressupostari.

| Resultat Pérdues i Guanys

-8.706,743,83

_Despeses PiG, No Liguidades al Pressupost

4.261.195,96

Dotacié Amortitzacions
Pardues crédits incobrables

Dotacié provisions de personal no pressupostaries (premi fidelitzacid)

Dotacio altres provisions de personal
Pérdues Immobilitzat

Despeses NO PiG, Sl Liquidades al Pressupost

3.720.782,00
347.150,51
38.155,32

154.458,78
649,35

-12.215.429,91

Capitol 6: Inversions reals

11.763.805,54

Comisions pagades no meritades al 2023 73.100,47

Aplicacio provisions de personal 115.275,01

Pagaments al 2023 de provisions registrades al 2022 35.294,93

Capitol 1: Despeses pagades de projectes d'investigacio 112.437,02

Capitol 2: Despeses pagades de projectes d'investigacio 115.516,94

Ingressos NO PiG, Sl Liquidades al Pressupost 10.952.766,91
Capltal 7: Transferéncies de capital 313.039,11

Capitol 8: Variacié d'actius financers 8.724.227,26

Capitol 9: Variacid de passius financers 1.568.173,18

Cobraments Projecte Hospitalitzacid a Domicili 135.950,31

Cobraments altres projectes d'investigacié 211.377,05

Ingressos PiG, No Liquidades al Pressupost -984.366,46
Periodificacio subvencions en capital 984.366,46 -

[ RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI

-6.692.577,33
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Les desviacions de financament es posen de manifest pels aspectes que s'expliquen a
continuacio:

Desviacions positives de financament.

Durant I'exercici 2022 es va registrar en el capitol 6 la compra d'una ressonancia
magnética ubicada a |'Hospital Comarcal de I'Alt Penedés per un cost d'adquisicio de
925.045 euros. Aquest equipament es troba parcialment financat per 831.680,46 euros
per part del fons del Mecanisme de Recuperacié i Resiliéncia i dels fons REACT-UE.
Atenent que a la data de formulacié dels Comptes Anuals del 2022 aquest import es
trobava pendent de cobrament, es va considerar com una desviacid negativa de
finangament.

Durant I'exercici 2023 aquest import va ser liquidat per part del Servei Catala de la Salut,
perd com que F'obligacié es va registrar a I'exercici 2022, s’ha considerat una desviacié
positiva de financament al 2023.

L’Entitat ha registrat un ingrés pressupastari per import de 276.004,92 euros derivat del
Pla Especial de Renovacié Tecnolagica (PERT) 2023-2024. Atenent que durant 'exercici
2023 no ha executat cap despesa derivada d'aquest pla, s’ha generat una desviacid
positiva de finangament per aquest import.

L’Entitat ha registrat un ingrés pressupostari per import de 37.034,19 euros derivat del
Pla Especial de Renovacié Tecnolagica (PERT) 2022-2023. Atenent que durant 'exercici
2022 ja es va registrar I'ingrés pressupostari corresponent, s'ha generat una desviacié
positiva de finangament per aquest import.

Desviacions negatives de financament.

Durant I'exercici 2023 s'han registrat inversions derivades del Pla Especial de Renovacié
Tecnolbgica (PERT) 2022-2023 per un impart de 368.715,94 euros. Atenent que l'ingrés
pressupostari es va registrar al 2022, aquest fet genera una desviacio negativa de
finangament al 2023.
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26.2.- Calcul del romanent de tresareria de I'exercici.

1. Fons liquids de tresoreria

1.318.117,36

VII. Efectiu i altres actius liquids

5700-Caixa, euros
5720-Bancs i institucions de crédit ¢/c vista, euros

1.318.117,36

54.848,59
1.263.268,77

2. Drets pendents de cobrament

42.235.251,72

Ill. Deutors comercials i altres comptes a cobrar

1. Clients per vendes i prestacions de serveis
4300-Clients (euros)

4309-Clients, factures pendents de formalitzar
4360-Clients de cobrament dubtds

2. Clients empreses del grup i associades
4330-Clients empreses del grup (euros)

3. Deutors diversos
4400-Deutors (euros)

4, Persanal
4600-Avangaments de remuneracions

5. Actius per impost corrent
4709-Hisenda Publica, deutora per devolucié d'impostos

6. Altres crédits amb les Administracions Pabliques
4700-Hisenda Piblica, deutora per IVA
4708-Hisenda Publica, deutora per subvencions concedides

V. Inversions financeres a curt termini
5. Altres actius financers

5480-Impaosicions a curt termini
5650-Fiances constituides a eurt termini

4339-Clients empreses del grup, factures pendents de formalitzar (euros)

42.220.111,72

6.810.582,68
2.868.266,69
1.757.860,56
2.184.455,43

30.084.338,59
19.830.838,26
10.253.500,33

298.970,00
298.970,00

2.465,73
2.465,73

26.766,55
26.766,55

4.996.988,17
22.017,12
4.974.971,05

15.140,00
15.140,00

10.000,00
5.140,00
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3. Obligacions pendents de pagament

-50.734.880,65

11l. Deutes a curt termini

5. Altres passius financers
5600-Fiances rebudes a curt termini
5610-Diposits rebuts a curt termini

V. Creditors comercials i altres comptes a pagar

1. Proveidors

4000-Proveidaors (euros)

4009-Proveidors, factures pendents de rebre o de formalitzar
4050-Proveidors, altres parts vinculades

3. Creditors diversos
4100-Creditors per prestacions de serveis (euros)

-21.804,05

-21.804,05
-17.647,43
-4.156,62

-50.713.076,60

-29.478.864,03
-23.844.476,92
-1.341.538,57
-4.292 848,54

-8.147.904,34
-8.147.904,34

4, Personal -7.149.975,55
4650-Remuneracions pendents de pagament -7.149.975,55
6. Altres deutes amb les Administracions Pabliques -5.749.677,13
4751-Hisenda Piiblica, creditora per retencions practicades -2.588.913,11
4760-Organismes de la Seguretat Social, creditors -3.160.764,02
7. Avancaments de clients -186.655,55
4380-Avancaments de clients -186.655,55
4, Partides pendents d'aplicacié -61.046,41
5550-Partides pendents d'aplicacio -61.046,41
|. Romanent de tresoreria total (1+2-3+4) -7.242.557,98
1. Excés de finangament afectat 276.004,92

lll. Saldo de dubtds cobrament

Deteriorament de valor de crédits comercials
4900-Deteriorament de valor de crédits per operacions comercials

2.184.455,43

2.184.455,43
2.184.455,43

IV. Romanent de tresoreria no afectat = (I-11-111)

-9.703.018,33
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L'excés de financament afectat es posa de manifest pel fet d’haver registrat 'import pendent de
cobrament de la bestreta del PERT de I'exercici 2024 sense haver registrat les obligacions
derivades de la mateixa.

26.3. MEMORIA EXPLICATIVA SOBRE LA EXECUCIO PRESSUPOSTARIA.

El pressupost de |'exercici 2023 del Consorci Sanitari de I'Alt Penedés | Garraf es va publicar al
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya mitjangant la Llei 2/2023, del 16 de marg, de
pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2023.

L’Entitat ha realitzat tres modificacions pressupostaries, amb efectes a I'exercici 2023, per
adaptar el pressupost inicial a les novetats legislatives i a la conjuntura economica. Més
concretament, el Consorci Sanitari de I'Alt Penedés i Garraf va realitzar, amb efectes de I'exercici
2023, madificacions pressupostaries per un import total de 33.683.645,00 euros. La primera
modificacié pressupostaria es va aprovar pel Consell Rector el 26 de setembre de 2023 per un
import total de 32.941.607,00 euros i la segona el 18 de desembre de 2023 per un import total
de 742.038,00 euros.

Respecte de la tercera modificacié pressupostaria per import de 142.117,53 euros, a la data de
formulacio dels presents Comptes Anuals, resta pendent de ratificar pel Consell Rector 1 afecta
a les segiients partides del pressupost d’ingressos i despeses:

Ingressos Modif. Pressupost.
Capitol lll. TAXES | ALTRES INGRESSOS -1.757.275,20
Capitol IV. TRANSFERENCIES CORRENTS 391.965,93
Capitol V. INGRESSOS PATRIMONIALS 51.987,10
Capital VII. TRANSFERENCIES DE CAPITAL 1.474,11
Capitol VIII. VARIACIO D'ACTIUS FINANCERS -114.207,59
Capitol IX. VARIACIO DE PASSIUS FINANCERS 1.568.173,18
TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSQS 142.117,53
Despeses Modif. Pressupost.
Capitol . REMUNERACIONS DEL PERSONAL 2.340.267,30
Capitol Il. DESPESES DE BENS CORRENTS | SERVEIS -87.357,75
Capitol I1l. DESPESES FINANCERES -74.597,23
Capitol IV, TRANSFERENCIES CORRENTS 0,00
Capitol VI. INVERSIONS REALS -2.036.194,79
TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 142.117,53
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Els principals fets ocorreguts a 'exercici 2023 i que han suposat un increment dels ingressos i les
despeses pressupostaries respecte de I'exercici anterior, es relacionen a continuacio:

- Increment dels ingressos del Servei Catala de la Salut del capitol |1l respecte de I'exercici
anterior per un import net de 7.568.129,36 euros com a conseqiiéncia de diversos fets
que es detallen a continuacio:

a)

b)

d)

e)

f)

g

Increment de tarifes del 7,18% respecte a l'exercici 2022 amb efectes de I'l de gener
de 2023. Aquest efecte s'ha quantificat en 8.066.682,78 euros.

Durant I'exercici 2023 hi ha hagut un increment de la facturacié de medicacio
ambulatoria, respecte de I'exercici 2022, de 2.199.747,40 euros. Aquest increment
d'ingrés es troba correlacionat amb un major nivell de despeses a I'epigraf de
farmacs.

Durant 'exercici 2023 hi ha un increment, respecte de 'exercici 2022, dels diferents
programes quantificat en 301.323,14 euros.

La incorporacid del CAPI Baix a Mar durant el 2023 ha suposat incrementar els
ingressos del Servei Catala de la Salut en 4.002.025,00 euros.

La regularitzacio de I'activitat dels exercicis 202112022 ha suposat una pérdua neta
de 2.271.897,07 euros, la qual ha impactat en el resultat de I'exercici 2023.

Durant I'exercici 2023 s’ha deixat de facturar 'activitat Covid. Aquest fet ha suposat
una minoracié d'ingressos de 10.294.455,00 euros respecte de I'exercici 2022,

Per ltim, la major activitat realitzada durant 'exercici 2023 ha suposat incrementar
els ingressos respecte de I'exercici 2022 en 5.564.703,11 euros.

- Les despeses de personal (Capitol 1} també s'han incrementat respecte de I'exercici
anterior per un import total de 8.092.761,63 euros, principalment pels motius que es
comenten a continuacio:

a)

b)

c)

La despesa de personal s’ha incrementat inicialment un 3,5% respecte de |'exercici
anterior, tal i com estableix el Il Conveni col-lectiu d'aplicacio. Aquests increments
de personal es financen amb I'increment global de tarifes del 7,18% aprovat pel
Servei Catala de la Salut per al 2023,

Atenent que d'acord amb el lll Conveni collectiu, durant I'exercici 2023 es
desvincula el tenir equilibri financer i pressupostari per meritar DPQ’s, I'Entitat ha
registrat una provisié 4.804.293,63 euros (4.262.764,70 euros a 'exercici 2022). La
provisio incorpora la deduccid del 0,88%.

Incorporacié del CAPI Baix a Mar a partir de I'1 de gener de 2023, Aquest fet ha
suposat un increment de les despeses de personal per import de 2.681.297,68
euros.
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El pressupost d'inversions s’ha executat en la seva totalitat respecte del pressupost definitiu.
Totes les modificacions pressupostaries es van poder portar a terme. Uexecucid final del
pressupost d'aquest epigraf respecte de la consignacid definitiva ha estat del 100,00%.

El resultat pressupostari final de I'exercici 2023 ha tingut un déficit de 7.528.580,96 euros.

En quant al romanent de tresoreria, aquest presenta un déficit al tancament de I'exercici 2023
guantificat en 9.703.018,33 euros. El cilcul del romanent no incorpora el finangament a curt
termini. Tot i aixi, el romanent de I'entitat continua sent negatiu, lo qual es justifica per dos
motius principalment:

A I'Hospital Comarcal de Vilafranca (Consorci Sanitari de I'Alt Penedés) es va generar un
romanent de tresoreria negatiu durant els exercicis 2011 | 2012, Durant aguests dos
anys I'antic Consorci Sanitari de I'Alt Penedés va realitzar obres a urgéncies i al bloc
quirdrgic, juntament amb les inversions ordinaries, per un import total de 3.646.831,93
euros, Aquestes inversions (urgéncies i bloc quinirgic) no van tenir el corresponent
finangament via aportacions de capital, pel que es van financar amb la polissa
corporativa de la Generalitat de Catalunya (cash pooling). Aquest fet explica que els
resultats pressupostaris positius dels exercicis 2016, 2017 i 2018 no hagin generat
encara romanents de tresoreria positius per 'Entitat,

Al Consorci Sanitari del Garraf el romanent negatiu es degut principalment a un
infrafinancament de Iactivitat historic sostingut, el qual es tradueix en resultats
negatius que varen sent financats fonamentalment per 'endarreriment en els terminis
de pagament a proveidors de subministraments i serveis.
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26.4. CALCUL DEL RESULTAT SEC.

El calcul del resultat de |'exercici 2023 es detalla a continuacié:

Variacid d'actius i passius En euros

Immobilitzat intangible. -884.624,91
Immobilitzat material. 8.927.648,45
Amortitzacions de 'exercici. 3.720.782,00

Total variacid d'actius

11.763.805,54

Subvencions capitol VIIi VIII

8.201.262,74

Total variacié de passius

8.201.262,74

Saldo variacions

-3.562.542,80

Compte de péerdues i guanys

Ingressos

Vendes i prestacions de serveis.
Subvencions oficials capitol IV.
Altres ingressos d'explotacid.
Ingressos excepcionals.
Ingressos financers.

156.687.186,31
2.854.948,61
1.739.020,19
178.948,98
51.987,10

TOTAL INGRESSOS

161.512.091,19

Despeses

Consum d'explotacid.
Despeses de personal.
Altres despeses d'explotacié.

-49,482,128,92
-108.075.777,73
-8.862.993,11

Despeses financeres. -625.402,77
TOTAL DESPESES -167.046.302,53
Saldo de la compte de pérdues i guanys -5.534.211,34
Resultat autonomia de gestio -9.096.754,14
Objectiu pressupostari 0,00

Desviacid

-9.096.754,14

97




-_—

e COonsorci Sanitari
== Alt Penedés-Garraf

Segons els nostres calculs, el resultat de 'autonomia de gestié amb els criteris SEC presenta un
deficit de 9.096.754,14 euros, el qual no coincideix amb el resultat pressupostari de I'entitat ja
que el resultat amb criteris SEC no contempla la variacié dels passius financers per import de
1.568.173,18 euros. El resultat SEC resta subjecte als possibles ajustaments que es puguin
derivar per possibles diferéncies en la prestacio de serveis.

26.5. INFORME JUSTIFICATIU SOBRE LES CAUSES DEL RESULTAT PRESSUPOSTARI NEGATIU | EL
PLA DE REEQUILIBRI.

Per donar compliment al requerit en la Instruccié 9/2023 de la Intervencid de la Generalitat de
Catalunya respecte a la necessitat de incorporar als comptes anuals un informe justificatiu de
les causes i un pla de reequilibri, hem de tenir en compte les segiient consideracions.

Respecte a les causes del resultat pressupostari negatiu.

Per aquest exercicl 2023 I'entitat a presentat un resultat pressupostari deficitari en 7.528.580,96
euros,

El conjunt de causes que motiven aquest resultat pressupostari negatiu es resumeixen a
continuacio:
- Respecte als ingressos

o Volum d'activitat realitzat per sobre del contractat amb un nivell d’activitat
marginal superior al 10%.

o Increment de tarifes amb F'objectiu de financar I'aplicacié del 11l conveni laboral
del SISCAT que ha quedat totalment neutralitzat per leliminacid del
financament destinat a la recuperacio d'activitat després de I'etapa COVID.

o Incorporacio de linies d’activitat amb finangament insuficient, com per exemple
la monitoritzacié de glucosa.

- Respecte a les despeses

o Increment en les despeses de persanal per I'aplicacié del 11l conveni SISCAT i
pagament de la DPO. Llincrement d'aquestes despeses no ha estat
suficientment finangat pel increments de tarifes aplicats a I'activitat contractada
pel CatSalut, com a principal finangador del Consorei.

o Elritme d'activitat assistencial, amb I'objectiu de neutralitzar I'increment de les
llistes d’espera i la demanda incremental de la poblacid, ha comportat incérrer
en un volum de despeses vinculades a consums (farmacs, material sanitari,
protesis) i serveis assistencials de tercers (laboratori, proveidor extern de TRD
entre d'altres) no suficientment finangats.

o Sha produit també un increment de despesa derivada de la necessitat

d'actualitzacié tecnologica i lincrement de les exigéncies en seguretat en
aquest ambit.
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Increment de les despeses financeres per una major disposicié de linies de
financament, inerement de les reclamacions per interessos de demora en el
pagament a proveidors i increment del preu del diner {euribor)

Respecte al Pla de Reequilibri.

Tal ecom demostra I'analisi de la informacid subministrada per la Central de
Balangos del CatSalut, el CSAPG és un entitat qué, en termes comparats amb la
resta d’hospitals del seu nivell, presenta uns excel-lents nivells de productivitat
i eficiencia comparada, si tenim en compte els indicadors de despesa per UME i
UME per professional.

UME per PPE — Indicador de productivitat
CSAPG = 31,6 UME/PPE
Mitjana Hospitals Grup 4 = 28,6 UME/PPE

Cost estimat per UME assistencial (euros) — Indicador d'eficiéncia
CSAPG = 2.801 euros/UME

Mitjana Hospitals Grup 4 = 3.046 euros/UME

Dades Central de Balangos 2022,

També es posa en evidéncia una manca d'ingressos en termes comparatius al
valora l'indicador de ingressos assistencials per UME qué posa en evidéncia el
subfinangament cronic de I'entitat.

Ingressos atencio especialitzada per UME assistencial (euros)

CSAPG =2.770 euros/UME
Mitjana Hospitals Grup 4 = 2.909 euros/UME

Dades Central de Balangos 2022.

Aixd queda demastrat per una constant infracontractacié d'activitat que es posa
de manifest tant en el rati de financament per poblacio atesa, com en el nivell
d’activitat marginal realitzada.

En el planal d’andlisi de la despesa tampoc ajuda la situacio de important
obsolescéncia tant de les instal-lacions com de I'equipament, que pateixen un
subfinancament continuat de les inversions necessaries per la reposicio i
adaptacié d’equipament | infraestructures a les necessitats de la poblacié del
territori.

El pla de reequilibri passa exclusivament per una redefinicié del esquemes de
financament del Consorci qué permeti assegurar |'equitat territorial per la
poblacid atesa tant en accessibilitat com en qualitat i confort de les
infraestructures.

Els subfinancament historic de I'entitat es remunta a més de 15 anys, el que
queda palés en varis indicadors com el volum de pérdues acumulades,
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I'existéncia continuada de romanents de tresoreria negatius i una estructura de
finangament basada en I'incompliment de la llei de morositat de manera
sistematica amb PMP per sobre del 90 dies.

o El pla de reequilibri, doncs, passa obligatariament per:

U Una recapitalitzacio per recuperar 'equilibri patrimaonial malmés en els
darrers 15 anys. Aquesta mesura permetria eliminar les despeses
financeres anuals de prop del milié d’euros i portaria a I'entitat a
complir a alld que dicta la llel de marositat respecte als seus proveidors,
tal | com fan la major part de la resta de proveidors del SISCAT, inclos
I'ICS.

® la disponibilitat de financament pel pla d’'actualitzacié de les
infraestructures que ja té desenvolupat I'entitat. Infraestructures qué
presenten un grau d'obsolescéncia malt significatiu per la manca
continuada de recursos per atendre la seva reposicié i modernitzacid.

Aquesta actuacid en les infraestructures ja s’ha iniciat parcialment amb
I'aprovacié en el 2023 d’un acord de Govern pluriennal per 5 anys i amb
un import global d’'uns 42 milions d’euros, perd qué resulta insuficient
per assolir totes les necessitats de modernitzacié i dimensionament
d’acord a les necessitats poblacionals i de territori en termes d’equitat
i accessibilitat comparada amb la resta del pais.

= La contractacid de I'activitat assistencial efectivament realitzada pel
consorci en base a la demanda i la pressid assistencial real reclamada
per la poblacio del territori. Reduir el diferencial continuat entre
l'activitat financada i l'activitat realitzada.

Amb aquestes tres linies d’actuacio principals, mantenint el rigor en la gestié que s’ha vingut
aplicant i qué queda demostrat tant per I'assoliment de I'avaluacié del procés d’acreditacié amb
puntuacio per sobre del 90%, aixi com pels indicadors de productivitat i eficiéncia comparada
amb el sector, juntament amb altres pardmetres de qualitat assistencial totalment
homologables amb els estandards de qualitat de referéncia, I'entitat estd en disposicié per
assolir el seu reequilibri.
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